
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

5. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 15.05.2023

Zastupitelstvo města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

106 Schválení ověřovatelů zápisu 5. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 15.05.2023

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

ověřovatele zápisu 5. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 15.05.2023, a to Mgr. Aleše Hujíka a Ing. 
Vladimíra Frantu.

107 Schválení programu 5. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 15.05.2023

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

program 5. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 15.05.2023.

108 Rezignace přísedící Okresního soudu v Karviné paní Heleny Škyvarové

Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

rezignaci přísedící Okresního soudu v Karviné paní Heleny Škyvarové.

109 Vyhodnocení bezpečnostní situace ve statutárním městě Karviná za rok 2022 

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

zprávu Vyhodnocení bezpečnostní situace ve statutárním městě Karviná za rok 2022 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

110 Vyhodnocení programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2022

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předloženou zprávu Vyhodnocení programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2022 dle přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

111 Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o stanovení 
závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a 
kulturních podniků

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o stanovení závazných podmínek 
pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a 
diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ve znění pozdějších změn, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

112 Dodatek č. 6 ke ZL Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 4



Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, se 
sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČ 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s účinností od 
15.05.2023.

113 Návrh na poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné pro rok 2023

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout dotace žadatelům o dotace nad Kč 50.000,-- v celkovém objemu Kč 1.330.000,-- (slovy: 
Jedenmiliontřistatřicettisíc korun českých), právnickým osobám uvedeným v příloze č. 1 k tomuto usnesení a uzavřít s 
těmito příjemci (poř. č. 1 – 9) smlouvu o poskytnutí dotace, dle znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

114 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace na podporu tělovýchovných a 
sportovních aktivit v roce 2023

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout účelové dotace na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit v roce 2023 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení a uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými 
příjemci dle znění příloh č. 2 - 10 tohoto usnesení.

115 Stavební úpravy krytého bazénu v Karviné - uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout investiční dotaci společnosti STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Śliwky
783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát, IČO 25857444, ve výši Kč 25.000.000,-- (slovy: Dvacetpětmilionů korun českých) na 
náklady spojené s realizací projektu "Stavební úpravy krytého bazénu v Karviné - uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města" a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

116 Spolufinancování kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji – 5. výzva

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

o spolufinancování 5. výzvy kotlíkových dotací a poskytnout individuální dotaci
z rozpočtu statutárního města Karviné Moravskoslezskému kraji, IČ: 70890692, se sídlem
28. října 117, 702 18 Ostrava, v maximální výši Kč 500.000,-- (slovy: Pětsettisíc korun českých), a tím navýšit celkovou 
výši kotlíkové dotace konečnému příjemci o Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých).

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné s Moravskoslezským krajem, IČ: 70890692, 
se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

117 Čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací – oprava čerpadla u 
dešťové zdrže a obnova telemetrie na čerpací stanici na Novém Poli

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 4



schválit čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací – oprava čerpadla u dešťové 
zdrže a obnova telemetrie na čerpací stanici na Novém Poli.

118 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v rámci dědictví

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nenabýt majetek nepatrné hodnoty po zůstaviteli ******************* sestávající z nemovitých věcí zapsaných v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví číslo 3506, pro katastrální území Konská, obec Třinec, a to pozemky p. č. 1110/2 a 
pozemek p. č. 1110/3, do majetku statutárního města Karviné.

119 Prodej částí pozemku p. č. 299/1 v kat. území Karviná-město

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

převést do vlastnictví p. ********************, rok narození ******, bytem ********************************************, část 
pozemku p. č. 299/1 (původní 299) nově označenou dle GP č. 6132-31/2021 jako pozemek p. č. 299/3 o výměře 60 
m2, oba v kat. území Karviná-město, obec Karviná, a to se všemi právy a povinnostmi včetně všech součástí a 
příslušenství, za kupní cenu 500,-- Kč za 1 m2 prodávaného pozemku, tj. celkem Kč 30.000,-- tak, jak je uvedeno v 
kupní smlouvě, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

120 Převod pozemku p. č. 3445/28 v k.ú. Karviná-město

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví společnosti M-rent alfa s.r.o., adresa Riegrova 394/17, 
PSČ 779 00 Olomouc, IČ 14226057, pozemek p. č. 3445/28 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za kupní 
cenu ve výši celkem Kč 11.000,-- (slovy Jedenácttisíc korun českých), přičemž cena za 1 m2 činí Kč 500,-- (slovy: 
Pětset korun českých) a uzavřít za tímto účelem kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

121 Převod pozemků p. č. 912/2 a p. č. 912/36 v kat. území Staré Město u Karviné formou 
elektronické dražby – snížení vyvolávací ceny

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

stáhnout materiál z programu 5. zasedání ZM Karviné konaného dne 15.05.2023.

122 Převod části pozemku p. č. 1144/1 v k.ú. Ráj

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nabýt z majetku pana *************, nar. ************, bytem ******************************* a paní ********************, nar. 
************, bytem ***********************************, do vlastnictví statutárního města Karviné pozemek p. č. 1144/3, o 
výměře 69 m2 v kastastrálním území Ráj, obec Karviná, který nově vzniknul oddělením dle geometrického plánu č. 
3977-152/2022, a uzavřít Kupní smlouvu ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 4



Ing. Jan Wolf, v. r.
.......................
Ing. Jan Wolf
primátor

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 4



  

 
Příloha  

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení bezpečnostní situace ve 

statutárním městě Karviná 

za rok 2022 

 

 

v 

 
 

 

Kompilát zpráv: 

 

 

 

 

  Policie ČR             Městská policie        Hasičský záchranný       Požární ochrana       Magistrát města Karviné 
ÚO Karviná                  Karviná                      sbor MSK               Jednotky sboru             Odbor sociální 

     ÚO Karviná           dobrovolných hasičů        Odbor správní 

  

Zpracoval: Úsek prevence kriminality Městské policie Karviná ® 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.109



Obsah 

 Policie České republiky – Územní odbor Karviná............................................................................ 1 

1.1 Úvod ............................................................................................................................................................... 1 

1.2 Trestné činy .................................................................................................................................................... 1 

1.3 Přestupky ....................................................................................................................................................... 4 

1.4 Stav veřejného pořádku ................................................................................................................................. 5 

1.5 Domácí násilí .................................................................................................................................................. 5 

1.6 Bezpečnost silničního provozu ....................................................................................................................... 5 

1.7 Preventivní činnost ......................................................................................................................................... 6 

1.8 Závěr .............................................................................................................................................................. 6 

 Městská policie ................................................................................................................................ 8 

2.1 Místní záležitosti veřejného pořádku .............................................................................................................. 8 

2.2 Rizika v oblasti veřejného pořádku ................................................................................................................. 8 

2.3 Bezpečná Karviná ........................................................................................................................................ 12 

2.4 Výslednost činnosti MPK v hodnoceném roce 2022 ..................................................................................... 12 

2.5 Zapojení MPK do preventivní činnosti .......................................................................................................... 15 

2.6 Drogová problematika .................................................................................................................................. 19 

2.6.1 Činnost Městské policie Karviná v oblasti drogové problematiky .......................................................... 19 

2.6.2 Činnost organizací zabývajících se drogovou problematikou v Karviné ............................................... 21 

2.6.3 Činnost terénního programu Streetwork Gabriel v oblasti drogové problematiky ................................. 23 

2.7 Spolupráce MPK s partnery na území města ............................................................................................... 25 

2.8 Personální problematika ............................................................................................................................... 26 

2.9 Stížnosti, pochvaly ....................................................................................................................................... 27 

2.10 Legislativa .................................................................................................................................................. 28 

2.11 Materiální vybavení .................................................................................................................................... 28 

 Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského  kraje – Územní odbor Karviná ............................ 29 

3.1 Úvod ............................................................................................................................................................. 29 

3.2 Organizační struktura ................................................................................................................................... 29 

3.3 Statistické údaje zásahové činnosti jednotek požární ochrany na území ORP Karviná ............................... 30 

3.4 Odborná příprava příslušníků jednotky HZS MSK, stanice Karviná ............................................................. 33 

3.5 Prevence, ochrana obyvatelstva a krizové řízení ......................................................................................... 34 

3.5.1 Kontrolní činnost ................................................................................................................................... 34 

3.5.2 Stavební prevence ................................................................................................................................ 34 

3.5.3 Správní řízení ....................................................................................................................................... 34 

3.5.4 Zjišťování příčin požárů ........................................................................................................................ 34 

3.5.5 Činnost podle zákona o prevenci závažných havárií ............................................................................ 35 

3.5.6 Preventivně výchovná činnost .............................................................................................................. 35 

3.6 Covid ............................................................................................................................................................ 35 

3.7 Pomoc Ukrajině ............................................................................................................................................ 36 

3.8 Závěr ............................................................................................................................................................ 36 

 Požární ochrana statutárního města Karviná ................................................................................ 37 

4.1 Úvod ............................................................................................................................................................. 37 

4.2. Zabezpečení požární ochrany Magistrátu města Karviné (dále jen „MMK“) ................................................ 37 

4.3 Jednotky sboru dobrovolných hasičů (dále jen „JSDH“) ............................................................................... 37 

4.4 Materiální a finanční prostředky ................................................................................................................... 41 

 Odbor správní Magistrátu města Karviné ...................................................................................... 42 
 Odbor sociální Magistrátu města Karviné ...................................................................................... 47 
 Vysvětlivky jednotlivých zkratek .................................................................................................... 49 

 



 

 

 

1 

 POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY – ÚZEMNÍ ODBOR KARVINÁ 

 1.1 Úvod 

V souladu s ustanovením § 14 zákona číslo 273/2008 Sbírky o Policii České republiky 

a v souladu s principem sdílení odpovědnosti a principem spolupráce s orgány místní správy 

a samosprávy předkládám na základě žádosti Městské policie Karviná „Zprávu o bezpečnostní situaci 

v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku na teritoriu města Karviné za rok 2022“.  

Jedním ze základních úkolů Policie České republiky je chránit bezpečnost osob a majetku, chránit 

veřejný pořádek, předcházet trestné činnosti a plnit úkoly trestního řízení, jakož i úkoly na úseku vnitřní 

bezpečnosti. 

V působnosti útvarů Policie České republiky, dále jen („PČR“), ve městě Karviná je dislokováno vícero 

policejních útvarů, které mají vymezenou územní působnost a jsou zařazeny do struktury PČR 

působících na teritoriu bývalého okresu Karviná. 

Služební obvody karvinských útvarů na teritoriu města Karviné a přilehlých obcí, z části spadající do 

ORP Karviná, jsou rozděleny mezi dva základní organizační články útvarů vnější služby s vymezenou 

územní působností. Prvním takovýmto útvarem je obvodní oddělení Karviná 1 sídlící na ul. 

U svobodáren čp. 1298 v Karviné-Novém Městě. Druhým útvarem je pak obvodní oddělení Karviná 7, 

které sídlí na ul. Stavbařů čp. 2178 v Karviné-Mizerově. 

Rozložení územní působnosti obou obvodních oddělení je děleno pomyslnou „dělicí čárou“, kterou tvoří 

železniční vlečka směřující od obce Petrovice u Karviné, přecházející na ulici Sportovní a Jaroslava 

Vrchlického, pokračující na třídu 17. listopadu, která dále dělí město od kruhového objezdu 

u Obchodního centra Tesco v Karviné-Ráji až k bývalé budově Všeobecné zdravotní pojišťovny na ulici 

Poštovní v Karviné-Fryštátě.  

Ve služebních obvodech obou těchto útvarů plní úkoly i policisté dopravního inspektorátu Karviná, 

1. oddělení obecné kriminality územního odboru Karviná, oddělení hospodářské kriminality územního 

odboru Karviná, oddělení kriminalistické techniky a oddělení hlídkové služby územního odboru Karviná. 

Na plnění úkolů při zabezpečování a ochraně veřejného pořádku ve městě Karviná se vedle příslušníků 

Policie České republiky (dále jen PČR) spolupodílí Městská policie Karviná. Forma spolupráce je 

smluvně upravena koordinační dohodou1. 

1.2 Trestné činy 

Zjištěná trestná činnost na území města Karviná 

V obvodu služební působnosti karvinských útvarů napadlo a bylo v roce 2022 evidováno celkem 1209 

trestných činů. Z tohoto počtu bylo objasněno celkem 676 trestných činů, což představuje celkovou 

objasněnost celkového nápadu kriminality ve výši 55,91 %. V porovnání s rokem 2021 došlo k nárůstu 

počtu evidovaných trestných činů o 58 skutků, současně se pak zvýšil i počet skutků se známým 

pachatelem.  

 

 

 

 
1 smlouva uzavřená podle § 16 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky 



  

 

 

2 

Graf 1 PČR město Karviná – porovnání kriminality za roky 2021 až 2022 – evidované trestné činy 

 

Násilná trestná činnost – 126 skutků (objasněnost 67,71 %) 

V roce 2022 bylo na teritoriu města Karviná evidováno celkem 36 případů kvalifikovaných jako zvlášť 

závažné zločiny loupeže, objasněno z tohoto počtu bylo celkem 32 případů, což představuje 

objasněnost 88,88 %. Dále pak bylo zaevidováno celkem 42 případů, jež byly kvalifikovány jako úmyslné 

ublížení na zdraví, z tohoto počtu bylo objasněno 25 případů, což představuje objasněnost 59,52 %. 

Dále pak z oblasti násilné trestné činnosti bylo v roce 2022 na teritoriu města Karviná evidováno celkem 

7 případů trestných činů nebezpečného vyhrožování – objasněno 5 (tj. objasněnost 71 %), 6 případů 

trestných činů vydírání – objasněny 4 případy (tj. objasněnost 66,66 %), 3 případy trestného činu týrání 

osoby žijící ve společném obydlí, objasněn pak byl 1 případ, ostatní případy se nadále prověřují a dosud 

nebylo zahájeno trestní stíhání podezřelých. Dále pak bylo evidováno 5 případů trestných činů týrání 

svěřené osoby, zatím jsou objasněny 3 případy, ostatní se nadále prověřují. V roce 2022 pak evidujeme 

také 1 případ trestného činu zbavení osobní svobody, který byl objasněn.  

Mravnostní trestná činnost – 18 skutků (objasněnost 55,55 %) 

V roce 2022 bylo prověřováno 18 případů mravnostní trestné činnosti: 3 případy kvalifikované jako 

trestný čin výroba a jiné nakládání s dětskou pornografií, objasněny 3 případy (objasněnost 100 %), 

2 případy kvalifikované jako trestný čin pohlavního zneužití, objasněny 2 případy (objasněnost 100 %), 

5 případů trestných činů znásilnění, objasněny 3 případy (objasněnost 60 %). 

Majetková trestná činnost – 718 skutků (objasněnost 44,01 %) 

V roce 2022 byl zaznamenán vzestup nápadu majetkové trestné činnosti, a to prakticky u všech 

majetkových trestných činů, když bylo zjištěno celkem 718 skutků, při jejich celkové objasněnosti 316 

skutků, což v procentuálním vyjádření představuje objasněnost 44,01 %. 

Krádeže vloupáním – 323 skutků (objasněnost 29,40 %) 

Z celkového počtu 323 případů krádeží spáchaných vloupáním bylo objasněno 95 případů.  Bylo 

prověřováno celkem 55 případů krádeží vloupáním do obchodů, objasněno bylo 29 těchto případů 

(objasněnost 52,72 %). Jeden případ krádeže vloupáním do výkladní skříně zůstal neobjasněn. V roce 

1151

132

17

566

236 202

97 125
71

153

1209

126

18

718

323
280

115 124
88

130

C
EL

K
O

V
Á

N
Á

SI
LN

Á

M
R

A
V

N
O

ST
N

Í

M
A

JE
TK

O
V

Á

K
R

Á
D

EŽ
E

V
LO

U
P

Á
N

ÍM

K
R

Á
D

EŽ
E

P
R

O
ST

É

O
ST

A
TN

Í
M

A
JE

TK
O

V
Á

O
ST

A
TN

Í

H
O

SP
O

D
Á

Ř
SK

Á

ZB
ÝV

A
JÍ

C
Í

2021 2022



  

 

 

3 

2022 bylo dále pak evidováno celkem 27 případů krádeží vloupání do restaurací a hostinců, objasněno 

bylo celkem 16 těchto případů (objasněnost 59,29 %). Dále pak na teritoriu města Karviná bylo v tomtéž 

roce evidováno 11 případů krádeží vloupáním do prodejních kiosků, objasněno bylo 6 takovýchto 

případů (objasněnost 54,54 %). Nebyly evidovány případy krádeží vloupání do ubytovacích 

zařízení a případy krádeží vloupání do stravovacích zařízení. V roce 2022 je evidován pokles nápadu 

případů krádeží vloupáním do bytů, bylo prověřováno celkem 19 případů a objasněno bylo 5 takovýchto 

případů (objasněnost 26 %). Dále pak bylo evidováno 5 případů krádeží vloupáním do víkendových chat 

nebo zahradních domků, tyto případy zůstaly v roce 2022 neobjasněny. V roce 2022 bylo pak 

dále 18 případů krádeží vloupáním do rodinných domů – objasněny 2 případy (objasněnost 11,11 %), 

35 případů krádeží vloupáním do motorových vozidel – objasněno 6 případů, (objasněnost 17,14 %), 

125 případů krádeží vloupáním do ostatních objektů objasněno – 28 případů (objasněno 

22,4 %), 20 případů krádeží vloupáním, při kterých byla odcizena jízdní kola – objasněny 4 případy, 

(objasněno 20 %).   

Krádeže prosté – 280 skutků (objasněnost 67,85 %) 

Nadále i přes poměrně vysoký a rostoucí nápad této trestné činnosti v roce 2022 se daří držet poměrně 

vysokou míru její objasněnosti. Bylo evidováno celkem 21 případů kapesních krádeží – objasněno 

8 případů (objasněnost 38,09 %); dále pak 34 případů krádeží na osobách – objasněno 14 (objasněnost 

41,17 %), dále pak 22 případů krádeží prostých v bytech – objasněno 15 případů (objasněnost 

68,18 %), 15 krádeží prostých v jiných objektech – objasněno 9 případů (objasněnost 60 %), 20 případů 

ostatních krádeží prostých – objasněno 9 případů (objasněnost 45 %). V roce 2022 bylo pak dále na 

teritoriu města Karviná evidováno a prověřováno celkem 121 případů krádeží v obchodech – objasněno 

bylo 111 případů (objasněnost 91,73 %), 21 krádeží jízdních kol – objasněno 13 případů (objasněnost 

61,90 %), 13 krádeží motorových vozidel dvoustopých – objasněno bylo 6 případů (objasněnost 

46,15 %). 

Ostatní majetková kriminalita – 124 skutků (objasněnost 79,03 %) 

Z ostatní majetkové kriminality v roce 2022 bylo mj. prověřováno: 41 případů podvodů – objasněno 

6 skutků (objasněnost 14,63 %), 24 případů poškození cizí věci – objasněny 4 skutky (objasněnost 

16,66 %), 40 případů neoprávněného opatření platebního prostředku – objasněno 17 případů 

(objasněnost 42,50 %)    

Ostatní kriminalita – 125 skutků (objasněnost 67,20 %) 

V roce 2022 bylo na teritoriu města Karviné prověřováno mj. 8 případů trestných činů poškození cizí 

věci „sprejerstvím“ - neobjasněny, 5 případů trestného činu podávání alkoholu dítěti – 

objasněny 2 případy, 11 případů trestných činů ohrožování výchovy dítěte – objasněny všechny případy 

(objasněnost 100 %), 65 případů trestných činů maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání – 

objasněno celkem 64 případů (objasněnost 98,46%). Bylo pak také prověřováno celkem 6 případů 

různých požárů (nádoby na komunální odpad aj.), tyto případy se nepodařilo objasnit.  

Hospodářská kriminalita – 88 skutků (objasněnost 54,54 %) 

V rámci hospodářské kriminality bylo v roce 2022 prověřováno 18 případů zkrácení daně – objasněno 

12 případů (objasněnost 66,66 %), 3 případy neoprávněného podnikání – skutky jsou nadále 

prověřovány, 10 případů trestných činů podvodů souvisejících s podnikáním a hospodářskou 

činností – objasněno 5 případů (objasněnost 50 %), 19 případů trestných činů neoprávněného přístupu 

k počítačovým systémům a nosičům informací – objasněny 2 případy. Dále byl evidován a prověřován 

1 případ podplácení – objasněn, 4 případy porušení práv k ochranné známce – objasněny všechny 

případy a dále 12 případů trestných činů porušení povinnosti učinit pravdivé 

prohlášení o majetku – objasněno 10 případů (objasněnost 83,33 %), 2 případy podvodného jednání 

v sociálním a nemocenském pojištění, které jsou objasněny a 1 objasněný případ padělání a pozměnění 

peněz. 



  

 

 

4 

Zbývající kriminalita – 130 skutků (objasněnost 86,15 %)  

V roce 2022 bylo v trestněprávní rovině v teritoriu města Karviná prověřováno 27 silničních dopravních 

nehod – objasněno 24 případů (objasněnost 88,88 %), 4 případy trestného činu křivého obvinění – 

objasněny 2 případy (objasněnost 50 %), 31 případů trestných činů ohrožení pod vlivem návykové látky 

(tj. ovlivnění řidiče dopravního prostředku alkoholem nebo jinou návykovou látkou) – objasněno 30 

případů (objasněnost 96,77 %), 55 případů trestných činů zanedbání povinné výživy – objasněno 51 

(objasněnost 92,72%).  

1.3 Přestupky 

Přestupkem je společensky škodlivý protiprávní čin. Jedná se o méně závažná porušení právních 

zájmů, avšak charakterizována jako skutek obtěžující povahy, který má negativní vliv ve vztahu ke 

svému okolí. 

Vyjma taxativně vymezených přestupků, o kterých může PČR rozhodnout příkazem (napomenutím 

nebo pokutou) na místě, jsou přestupky PČR oznamovány věcně příslušným správním orgánům 

příslušným k jejich projednání a rozhodnutí, případně jsou za zákonem stanovených podmínek 

odkládány, jedná-li se o přestupky, u nichž policie provádí nezbytná šetření ke zjištění osoby podezřelé 

ze spáchání přestupku a k zajištění důkazních prostředků nezbytných k dokazování před správním 

orgánem. 

Zobrazený přehled předkládá zprávu o přestupcích evidovaných PČR na území města Karviné, nejedná 

se však o výčet všech přestupků spáchaných na území města Karviné, neboť další přestupky jsou 

realizovány jednak strážníky městské policie, ale také i příslušnými správními orgány, nejčastěji např. 

ČOI, ČIŽP, KHS, Drážní úřad, Český báňský úřad aj.  

V roce 2022 bylo policisty na území města Karviné zjištěno celkem 4833 přestupků, z nichž 1772 bylo 

vyřízeno příkazem na místě a 1249 přestupků bylo oznámeno příslušným správním orgánům 

k projednání a rozhodnutí. 

Největší podíl mezi přestupkovými jednáními mají přestupky v dopravě (1820 přestupků), spočívající 

v porušení norem na úseku bezpečnosti silničního provozu a proti silničnímu hospodářství, ať již byly 

zjištěny v rámci šetřených dopravních nehod či při výkonu dohledu policistů nad bezpečností silničního 

provozu. Následují přestupky proti majetku (1291 přestupků) a také přestupky proti veřejnému pořádku 

a proti občanskému soužití (573 přestupků), dále přestupky na úseku boje proti alkoholismu 

a toxikomanii v počtu 214 skutků, a z tohoto počtu celkem 164 skutků na úseku toxikomanie. Nelze 

opomenout přestupky narušující veřejný pořádek a občanské soužití, jež byly zjištěny a realizovány 

v počtu 573 skutků.  

Graf 2 PČR město Karviná – přestupky 2022  

4833

1772
1249

1820
1291

573
214 210 164 69

P
Ř

ES
TU

P
K

Ů
(C

EL
K

EM
)

P
Ř

ÍK
A

ZE
M

O
ZN

Á
M

EN
O

 
SP

R
Á

V
N

ÍM
U

 
O

R
G

Á
N

U

P
Ř

ES
TU

P
K

Y 
V

 
D

O
P

R
A

V
Ě

P
Ř

ES
TU

P
K

Y 
P

R
O

TI
 

M
A

JE
TK

U

P
Ř

ES
TU

P
K

Y 
P

R
O

TI
V

EŘ
EJ

N
ÉM

U
P

O
Ř

Á
D

K
U

 …

P
R

O
TI

 
A

LK
O

H
O

LI
SM

U
 A

 
TO

X
IK

O
M

A
N

II

Ř
ID

IČ
I P

O
D

 
V

LI
V

EM
 

A
LK

O
H

O
LU

 A
 

TO
X

I

Z 
TO

H
O

TO
 

P
O

D
 V

LI
V

EM
 

TO
X

I

O
ST

A
TN

Í 
P

Ř
ES

TU
P

K
Y



  

 

 

5 

 1.4 Stav veřejného pořádku 

Stejně jako i v předcházejících letech, tak ani v roce 2022, nedošlo na teritoriu města Karviná, tedy 

v působnosti obvodních oddělení PČR v Karviné-Novém Městě a Karviná-Mizerově k hromadnému 

narušení veřejného pořádku.  

K ochraně veřejného pořádku jsou přijímána preventivní opatření, zejména v souvislosti s konanými 

fotbalovými utkáními klubu MFK Karviná, či jinými událostmi s předpokládaným vyšším počtem osob 

majících na těchto účast. 

V roce 2022 bylo policisty provedeno 53 služebních zákroků s použitím donucovacích prostředků, které 

byly ve všech případech vyhodnoceny jako zákonné a přiměřené v souladu se zákonem o Policii České 

republiky. Policisté na území města Karviná v roce 2022 ve 179 případech využili oprávnění k použití 

služebních pout při eliminaci protiprávních jednání.   

Na osobní svobodě bylo v roce 2022 na teritoriu města Karviné omezeno celkem 443 osob. Do 

policejních cel, které jsou u obou útvarů zřízeny, bylo za rok 2022 umístěno celkem 130 osob. Vypátráno 

bylo celkem 106 hledaných či pohřešovaných osob; bylo provedeno celkem 202 eskort osob.  

 1.5 Domácí násilí 

V roce 2022 bylo na území města Karviné prověřováno 37 případů, které vykazovaly znaky domácího 

násilí. Pro identifikaci byl využit dotazník „Otázky SARA domácí násilí“, jenž pomáhá přesně identifikovat 

formy, délku a další prvky protiprávního jednání násilných osob. Proti 10 osobám byl využit institut 

zakotvený v ustanovení § 44 odstavec 1 zákona číslo 283/2008 Sb., o PČR, „vykázání osoby ze 

společného obydlí“. Ve všech případech vykázaných osob se jednalo o muže.  

1.6 Bezpečnost silničního provozu 

Na základě vývoje dopravní nehodovosti bylo v roce 2022 vyhlášeno Policejním prezidiem, Krajským 

ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje a Územním odborem Karviná celkem 37 dopravně 

bezpečnostních akcí a opatření, zaměřených na eliminaci dopravní nehodovosti a dodržování  

zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, všemi účastníky silničního provozu. Na 

realizaci těchto opatření se podíleli policisté pořádkové a dopravní policie. 

Analýza dopravních nehod evidovaných PČR na území města Karviná 

Tabulka 1 dopravní nehody 

DOPRAVNÍ NEHODY 2021 2022 rozdíl 2021/2022 

celkem nehod 334 357 23 

usmrceno osob 2 1 -1 

těžce zraněno osob 8 4 -4 

lehce zraněno osob 39 57 18 

zaviněná řidičem motorového vozidla 282 300 18 

zaviněná řidičem nemotorového vozidla 11 22 11 

zaviněná chodcem 5 0 -5 

nepřiměřená rychlost 47 21 -26 

nesprávné předjíždění 2 2 0 

nedání přednosti 38 50 12 

nesprávný způsob jízdy 206 249 43 

vliv alkoholu 18 14 -4 



  

 

 

6 

Vysoký počet míst monitorovaných městským kamerovým systémem v Karviné se velmi pozitivně 

projevuje při odhalování příčin a následků protiprávních jednání v dopravě. 

U všech evidovaných dopravních nehod s těžkými a smrtelnými zraněními provádí dopravní inspektorát 

bezpečnostní inspekce zaměřující se na bezpečnostní deficity na místě dopravní nehody (sklony 

komunikace, stav a vlastnosti vozovky, odpovídající dopravní značení, rozhledové poměry, pevné 

překážky, reklamní poutače, další okolnosti). Výsledky těchto inspekcí jsou základem pro dopravně 

inženýrská opatření prováděná v daných místech. 

 1.7 Preventivní činnost 

Preventivní činnost na teritoriu města v rámci obvodních oddělení zajišťují vyčlenění policisté.  Primárně 

se jedná o policistky, kdy tyto navíc plní běžné úkoly plynoucí z výkonu služby.    

Rovněž i na počátku roku 2022 byl kontakt prevence s cílovými skupinami omezen s ohledem na 

nouzový stav a k němu se vztahujícím omezením v mobilitě a setkávání obyvatel.  

Preventivní činnost se tak zejména v počátku roku 2022 soustředila do elektronické podoby – využití 

sdělovacích prostředků, internetových portálů, sociální sítě. Bylo cíleno zejména na skupinu seniorů, 

dětí, mládeže.   

Dlouhodobě se policisté zabývají prezentací edukačně – preventivních programů: 

Tvoje cesta onlinem – upozorňuje na rizikové chování „predátorů“ na sociálních sítích. 

BEREŠ? ZEMŘEŠ!! – informační kampaň určena pro mládež i pedagogy, jejímž cílem je upozornit na 

sociální i ekonomická rizika spojená s užíváním návykových látek a posílit právní vědomí týkající se 

problematiky drog.  

ZEBRA se za tebe nerozhlédne – celorepublikový projekt připomínající správný způsob přecházení 

vozovky. Realizace probíhá na frekventovaných přechodech pro chodce u ZŠ a následně besedami ve 

školách. Akce i besedy proběhly v září 2022. 

Policejní pohádky – preventivní pohádky s různou tématikou doplněny o následnou besedu na zvolené 

téma pro děti MŠ a I. stupně ZŠ. 

Na kole jen s přilbou – osvětová kampaň pro cyklisty, zaměřena na používání ochranných pomůcek, 

zejména přilby. Realizována v období letních prázdnin na cyklostezkách. 

Viditelnost chodců – Nebuďte neviditelní – prevence pro chodce se zaměřením na reflexní prvky. 

Realizováno v prvním čtvrtletí a začátkem měsíce října v blízkosti přechodů pro chodce. 

V roce 2020 PČR zavedla program internetové služby s názvem „Mapa kriminality“2, tento je průběžně 

aktualizován.  

Významným faktorem v oblasti zajištění bezpečnosti na území města Karviná je provoz a rozvoj 

městského kamerového dohlížecího systému, který spravuje město Karviná. V rámci spolupráce 

s PČR reaguje na případné podněty a návrhy ze strany PČR. O jeho důležitosti hovoří případ 

odcizených bronzových soch z lokalit na území města Karviné, kde významnou měrou 

k odhalení podezřelých přispěl právě tento kamerový dohlížecí systém.  

 1.8 Závěr  

Tak jako v předcházejících letech lze konstatovat, že z pohledu situace v oblasti vnitřní bezpečnosti a 

veřejného pořádku na území města Karviná lze i rok 2022 hodnotit jako úspěšný. Přestože 

zaznamenáváme vzestup celkového nápadu trestné činnosti, daří se nadále udržet její objasněnost na 

více než 50 %, v čemž je kopírován trend let předešlých.  

Dynamicky se vyvíjejí kriminogenní faktory – vliv sociálního prostředí, anonymita sídlišť s bytovou 

zástavbou, výrazný růst cen potravin, energií i jiného zboží a s tím spojená inflace a pokles kupní síly 



  

 

 

7 

obyvatelstva, legální migrační vlna vyvolaná válečným konfliktem na Ukrajině a stejně tak i vlna 

nelegální migrace, jež si mj. vyžádala k jejímu zvládnutí i nasazení značného počtu policistů územního 

odboru Karviná. 

Bezpečnostní situaci ovlivňuje pak také i demografická struktura obyvatelstva, vysoká míra 

nezaměstnanosti, sociální nejistota, hustota osídlení, probíhající útlumový program v oblasti těžby 

černého uhlí a těžkého průmyslu (i přes prodloužení těžby na Dole ČSM do roku 2025).  

 Výrazně roste nápad kybernetické kriminality (IT kriminalita) – např. podvody při koupi a prodeji zboží 

prostřednictvím internetových portálů, překonávání zabezpečení internetového bankovnictví, podvody 

při investicích do kryptoměn aj.  

Nezastupitelnou roli při zajišťování veřejného pořádku a úrovně bezpečnosti ve městě Karviná a 

dosaženém stavu má dlouholetá úzká spolupráce útvarů PČR s Městskou policií Karviná i s orgány 

samosprávy města Karviná.  

Pravidelné součinnostní schůzky a spolupráce s Městskou policií Karviná, přispívají k efektivním 

řešením a zajištění veřejného pořádku ve městě.  

 

Zdroj: Policie ČR – Územní Odbor Karviná – originál zprávy zde        

 



 

 

 

8 

 MĚSTSKÁ POLICIE 

Městská policie Karviná (dále jen MPK) je samostatným orgánem statutárního města Karviná (dále jen 

SMK) bez právní subjektivity. Její prioritou jsou především místní záležitosti veřejného pořádku 

v rámci působnosti obce. Plní další úkoly, pokud tak stanoví zákon o obecní policii, nebo další zákony. 

Základní právní normou k činnosti MPK je zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii a vyhláška MV č. 

418/2008, kterou se provádí zákon o obecní policii. K dalším právním normám, které mají úzkou 

návaznost na činnost strážníků, se zejména jedná o zák. č.128/2000 Sb., o obcích, zák. č. 250/2016 

Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, zák. č. 

361/2000 Sb.,  

o provozu na pozemních komunikacích, zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,  

zák. č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 

návykových látek, zák. č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, 

zák. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, zák. č. 141/1961 Sb., trestní řád, zák. č. 84/1990 Sb., o právu 

shromažďovacím, zák. č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, zákon č. 239/2000 Sb.,  

o integrovaném záchranném systému, zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, zákon č. 246/1992 

Sb., na ochranu zvířat proti týrání, zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, zákon 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, zákon č. 243/2020 Sb., o pravomoci Policie České 

republiky a obecní policie postihovat porušení krizových opatření a mimořádných opatření nařízených 

v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru SARS CoV-2 na území České republiky, a další právní 

normy týkající se podmínek provozu vozidel na pozemních komunikacích, pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou provozem vozidla, ochrany ovzduší, vod, normy upravující pravomoci mysliveckých, 

rybářských a lesních stráží, normy upravující pobyt cizinců na území ČR, občanský zákoník a další. 

Velice důležitým právním nástrojem zajištění místních záležitostí veřejného pořádku je kontrola 

dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení statutárního města Karviná.  

Při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku plní obecní policie zákonem vymezené úkoly. 

K zajištění těchto úkolů MPK spolupracuje zejména s místně příslušnými obvodními odděleními PČR, 

Dopravním inspektorátem Karviná, PČR – ÚO Karviná, Probační a mediační službou Karviná, 

Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje (dále jen HZS MSK), odbory MMK, se 

zdravotnickými zařízeními na území města, neziskovými organizacemi a dalšími zainteresovanými 

subjekty. 

2.1 Místní záležitosti veřejného pořádku 

Jedná se o oblast, která tvoří hlavní náplň činnosti MPK. Samotný pojem veřejného pořádku není 

legislativně ukotven. Z právních výkladů lze odvodit, že se jedná o souhrn pravidel chování na 

veřejnosti. Mezi místní záležitosti veřejného pořádku lze pak zařadit vše, co je v působnosti obce a je 

vyžadováno, aby ve veřejném zájmu bylo dodržováno. Proto zde patří jednání, která charakterizují 

zejména § 5 zákona o některých přestupcích (přestupky proti veřejnému pořádku), dále porušování 

obecně závazných vyhlášek obcí, přestupky proti občanskému soužití a další jednání, která narušují 

veřejný pořádek. Obecně lze do pojmu veřejného pořádku zařadit i drobnou pouliční kriminalitu. 

Z pohledu MPK je situace v oblasti veřejného pořádku stabilizovaná a koreluje se stavem kriminality 

v našem městě, který je doprovázen vysokou objasněností.  

2.2 Rizika v oblasti veřejného pořádku 

MPK ze svých poznatků a z praxe definuje tyto prioritní faktory, které mají nejvýraznější negativní vliv 

na veřejný pořádek v našem městě: 



   

 

 

9 

Sociálně nepřizpůsobiví občané 

Z pohledu veřejného pořádku a bezpečnosti zůstávají sociálně nepřizpůsobiví občané nadále 

negativním a rizikovým elementem. Typickým rysem nepřizpůsobivosti je parazitní vysávání sociálního 

systému, bezohlednost vůči okolí, nerespektování kodifikovaných i zvyklostních norem, absence 

životních cílů s typickým projevem nezdrženlivosti a neschopností odložit požitky – tento problém 

zmiňovaný ve zprávách z předchozích let, stále přetrvává. 

Spekulace s byty 

Skupování bytů spekulanty za účelem jejich následného pronajímání sociálně nepřizpůsobivým osobám 

zůstává nejvýraznějším rizikem pro místní záležitosti veřejného pořádku. Postupné pronikání těchto 

osob do všech částí města generuje prakticky všechna další rizika v oblasti veřejného pořádku 

doprovázená pácháním trestné činnosti. Dne 31. srpna 2021 Ústavní soud ČR rozhodl nálezem  

sp. zn. Pl. ÚS 40/17 1) o návrhu skupiny senátorů na zrušení části zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

která umožňovala pověřeným obecním úřadům vyhlásit opatřením obecné povahy (dále jen OOP) 

oblasti se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů. Vyhlášení této oblasti zamezilo osobám, 

které získaly titul k bydlení po nabytí účinnosti OOP, čerpat doplatek na bydlení ze systému dávek 

pomoci v hmotné nouzi. Pro toto opatřením se vžil název „bezdoplatkové zóny“. Vedle činnosti pracovní 

skupiny „Bezpečná Karviná“ byly bezdoplatkové zóny hlavním nástrojem, který zabraňoval 

nekontrolovanému přílivu sociálně nepřizpůsobivých osob. Z poznatků specializované pracovní skupiny 

„Bezpečná Karviná“ vyplývá, že se zrušení bezdoplatkových zón doposud zásadním způsobem 

negativně neprojevilo na zhoršení veřejného pořádku. Důvodem bude dosavadní koordinovaný cílený 

tlak na problémové nájemníky a spolupráce s majiteli bytů.  

Problematika ubytoven 

V katastru města byly v roce 2022 provozovány stejně jako v předcházejícím roce 3 ubytovny a jeden 

bytový dům (bývalá ubytovna Předvoj). Vzhledem k legislativnímu a lokálnímu vývoji má počet 

ubytovaných sestupnou tendenci.  

Tabulka 2  – Počet osob ubytovaných v ubytovacích zařízeních na území města Karviné v roce 2022 

Ubytovny 
Měsíc 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Carbokov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Hotel Kaktus 30 31 36 32 42 32 29 31 36 36 39 50 

Předvoj2 158 159 157 153 157 166 167 164 161 162 163 162 

Celkem 188 190 193 185 199 198 196 195 197 198 202 212 

Zdroj: Oso MMK 

Tabulka 3  – Počet osob ubytovaných v pobytových zařízeních, poskytující sociální služby na území města Karviné 
v roce 2022  

Pobytové zařízení 
Měsíc 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Noclehárna SD 16 17 19 21 22 22 23 14 11 12 23 27 

AD Bethel 45 50 68 61 62 46 42 42 43 43 48 46 

Celkem 61 67 87 82 84 68 65 56 54 55 71 73 

Zdroj: OSo MMK 

 
2 K 1. 1. 2017 ukončila činnost ubytovna US Předvoj a započal činnost Bytový dům Předvoj 

 



   

 

 

10 

Tabulka 4 – Další zařízení v okolí města Karviné 

Ubytovny a pobytová zařízení v Petrovicích a Dětmarovicích 

1. HD Petrovice, Dolní Marklovice 262 

2. AD Sára, Petrovice – Petrovice u Karviné č. 616 

Zdroj: OSo MMK 

Tabulka 5 – Počet osob ubytovaných v ubytovacích zařízeních na území města Karviné v období 2014–2022, vždy 
k 31. 12. příslušného roku 

Ubytovny3 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Palackého 25 
majitel 

nedodal 23 0 0 0 0 0 0 

Kosmos 155 142 148 139 0 0 0 0 0 

Carbokov 26 17 11 7 4 3 1 0 0 

Hotel Kaktus 57 62 61 50 60 51 31 69 50 

Předvoj 141 130 102 102 95 0 130 133 162 

Mašinka 38 36 31 17 0 0 0 0 0 

Majáček 
nezjišťoval 

se 39 
38 

26 19 16 0 0 0 

Ceres 
nezjišťoval 

se 
nezjišťoval 

se 10 8 0 0 0 0 0 

Celkem 442 426 424 349 178 70 162 202 212 

Zdroj: OSo MMK 

Tabulka 6  – Počet osob ubytovaných v pobytových zařízeních, poskytující sociální služby na území města Karviné 
v období 2014–2022 vždy k 31. 12. příslušného roku 

Pobytové zařízení 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Noclehárna SD 9 8 14 12 21 18 29 20 27 

AD Bethel 44 50 48 59 54 50 47 42 46 

Azylový dům SSK 51 46 43 34 46 35 25 2 0 

Heřmánek 10 12 11 12 20 0 0 0 0 

Celkem 114 116 116 117 141 103 101 64 73 

Zdroj: OSo MMK 

I přes výrazný pokles ubytovaných, bude problematika ubytoven z pohledu dopadů na veřejný pořádek 

nadále sledována.  

 
3 Ubytovna Palackého ukončila svou činnost ke dni 1. 9. 2017 
Ubytovna Ceres v Karviné-Fryštátě ukončila svou činnost ke dni 31. 3. 2018 
Ubytovna Mašinka v Karviné-Fryštátě ukončila svou činnost ke dni 31. 7. 2018 
Ubytovací zařízení KOSMOS v Karviné-Mizerově ukončilo svou činnost ke dni 31. 8. 2018 

 



   

 

 

11 

Zneužívání návykových a psychotropních látek  

V minulých zprávách zněl nadpis tohoto odstavce „Zneužívání návykových a psychotropních látek 

mladými lidmi“. Zneužívání nelegálních drog je již problémem nejen mladých lidí, ale i generace lidí 

mladšího středního až středního věku. Strážníci se setkávají s případy lidí mezi 30 – 40 lety a staršími, 

kteří užívají pervitin. Často se jedná o návrat k užívání po několika letech. Nejčastěji jsou takové případy 

patrné při bytových zákrocích, kdy se řeší partnerské spory lidí této věkové kategorie. Mnohdy vyjde 

najevo, že jeden z partnerů měl v mládí problémy s užíváním pervitinu, ke kterému se možná z důvodů 

tlaku okolností vrátil/a. Ne vždy se jedná o pravidelné užívání, ale spíše občasné. Ovšem i občasné 

užívání nese v partnerském životě a zejména při výchově dětí problémy. Detailní informace 

k návykovým látkám poskytuje část 2.6 popisující drogovou problematiku.  

Nabízení sexuálních služeb 

V roce 2022 řešili strážníci 15 případů nabízení sexuálních služeb na veřejném prostranství (z toho  

5 přestupků vyřízeno příkazem na místě ve výši 10.900,- Kč, 10 podezření ze spáchání přestupků bylo 

oznámeno správnímu orgánu k projednání). Z počtu uvedených zjištěných přestupků se jednalo  

o 2 prostitutky a čtyři přestupce, kteří vyhledávali sexuální služby. Jedna prostitutka poskytovala 

sexuální služby opakovaně (celkem přistižena 10x). 

Stále zaznamenáváme skryté, tedy neveřejné poskytování sexuálních služeb v prostoru parkoviště u 

NsP Karviná-Ráj na tř. 17. listopadu vedle křižovatky s ul. Vydmuchov. Zde ovšem na rozdíl od chování 

prostitutek v Karviné-Loukách, nedochází k viditelnému nabízení sexuálních služeb postáváním na 

krajnici a zastavováním vozidel. Do těchto míst dochází prostitutky, které zde čekají na klienty po 

předchozí telefonické domluvě.  Toto chování ovšem nelze posuzovat jako porušení OZV č. 8/2009,  

o zákazu nabízení a poskytování sexuálních služeb na veřejnosti. Situace v této lokalitě je nadále 

monitorována. 

Problematika bezdomovectví 

Problematika bezdomovectví je řešena Odborem sociálním MMK (dále jen OSo MMK), kdy MPK na této 

problematice dlouhodobě participuje. I přes výrazné úspěchy v práci s bezdomovci zůstává 

bezdomovectví rizikovým faktorem narušujícím veřejný pořádek. Detailní informace k bezdomovectví 

poskytuje každoroční zpráva OSo MMK „Monitorování a analýza bezdomovectví v Karviné 2022“.  

Tabulka 7  – Srovnání počtu bezdomovců v měsíci květnu let 2012–2022 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

muži 129 49 38 39 42 40 35 36 40 41 40 

ženy 39 12 7 7 8 10 12 8 9 11 14 

celkem 168 61 45 46 50 50 47 44 49 52 54 

Zdroj: Oso MMK 

Tabulka 8 – Vývoj počtu bezdomovců v průběhu roku 2022 

 2022 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

muži 42 42 42 41 40 38 38 37 36 35 35 34 

ženy 14 14 14 14 14 14 14 14 13 13 13 12 

celkem 56 56 56 55 54 52 52 51 49 48 48 46 

Zdroj: Oso MMK  



   

 

 

12 

2.3 Bezpečná Karviná 

V roce 2022 pokračoval pod vedením primátora města projekt „Bezpečná Karviná“ (dále jen BK). Nadále 

zůstává prioritou pracovní skupiny zamezení přílivu sociálně nepřizpůsobivých osob, využití všech 

dostupných právních prostředků k nastolení udržitelného bezpečného prostředí a zlepšení pocitové 

bezpečnosti. Hlavním zdrojem poznatků z terénu je působení strážníků okrskářů a sociálních 

pracovníků OSo MMK. V rámci uzavřeného memoranda pokračovala spolupráce se společností 

Heimstaden s.r.o., která se týká řešení problémových nájemníků. 

Pokračuje komunikace s občany prostřednictvím webového rozhraní „Bezpečná Karviná“, kde mohou 

občané reagovat zasláním poznatků na nebezpečné jevy ve městě. V roce 2022 využili občané tuto 

formu komunikace ve 114 případech (2021/107). Přetrvává tendence k anonymním oznámením, 

kterých bylo 87 (2021/86). Většina oznámení se týkala dopravy. 

Specializovaná pracovní skupina 

Specializovaná pracovní skupina (minitým) BK byla v loňském roce hlavním nositelem a realizátorem 

projektu. Podařilo se vytvořit systém spolupráce mezi MPK, OSo a dalšími členy skupiny, která vede 

k efektivnímu a urychlenému řešení problémů s nepřizpůsobivými. Za loňský rok řešila pracovní skupina 

84 případů a 259 dalších podnětů vycházejících z poznatků, které lze zařadit do kategorie 

„problémových rodin“. Většina poznatků vzešla z vlastní činnosti nebo na základě oznámení občanů. 

Letitá spolupráce s většinovým vlastníkem bytového fondu firmou Heimstaden je na velmi dobré úrovni 

a její představitelé účinně reagují na poznatky k problémovým nájemníkům.  

Hlídka vyčleněných strážníků 

V roce 2022 pokračovala v činnosti hlídka vyčleněných strážníků (vyčleněni z nepřetržitého směnného 

provozu), kteří se ve dvousměnném provozu prioritně věnují odhalování přestupků páchaných 

nepřizpůsobivými osobami. Tito strážníci dále spolupracují s minitýmem BK a okrskáři. Samostatně, 

popř. společně ověřují stížnosti občanů týkající se problémových sousedů, nebo dlouhodobého 

narušování veřejného pořádku na veřejném prostranství. Drtivá většina odhalených přestupků hlídky 

vyčleněných strážníků vyplývá z vlastní činnosti, nikoliv na základě oznámení. Činnost této hlídky se 

odrazila v  navýšení počtu přestupků spadající do kategorie oblasti narušování veřejného pořádku. 

Organizačně je přímým nadřízeným vyčleněných strážníků a okrskářů koordinátor BK u MPK.  

Činnost vyčleněných strážníků a okrskářů se neobejde bez provázanosti a spolupráce se strážníky ve 

směnném provozu, kteří při zákrocích a úkonech s cílovou skupinou projektu „Bezpečná Karviná“ volí 

postup dle získaných poznatků.    

2.4 Výslednost činnosti MPK v hodnoceném roce 2022 

Za rok 2022 provedli strážníci MPK 16 534 zákroků a úkonů. Od občanů přijali 7 140 oznámení. Z vlastní 

činnosti zjistili 4 255 přestupků, 214 komunikačních závad (poškození dopravního značení, komunikací, 

městského mobiliáře atd.). Zkontrolováno bylo 358 jízdních kol a 241 psů. Na PČR bylo předvedeno 73 

osob, na protialkoholní záchytnou stanici (dále jen PaZS) bylo k vystřízlivění dodáno 148 osob. Mimo 

jiné bylo ve 14 případech zajištěno místo tr. činu, přičemž bylo Policii ČR předáno 120 podezření ze 

spáchání tr. činu a zadrženo 73 osob v pátrání. Dále viz tabulka č. 8. 

Tabulka č. 8 – Statistické ukazatele z činnosti MPK za rok 2022  

Statistický ukazatel 2022 

Celkem zjištěno přestupků  4255 

- z toho pokutou příkazem na místě / Kč 2503/3488150 

- z toho oznámeno přestupků MMK 603 

Celkem zjištěno přestupků - § 42a 8 



   

 

 

13 

Celkem zjištěno přestupků - § 35 34 

Celkem zjištěno přestupků - § 4  578 

Celkem zjištěno přestupků - § 5 493 

Celkem zjištěno přestupků - § 7 44 

Celkem zjištěno přestupků - § 8 19 

Celkem zjištěno přestupků - § 125c 3009 

Zákroky a úkony celkem s opatřením COVID 19 0 

Počet celkem zjištěných komunikačních závad 214 

Počet asistencí při dodání do PaZS 59 

Počet asistencí při doprovodu s penězi 33 

Počet asistencí při převozu osob do NsP 18 

Počet kontrolovaných jízdních kol 358 

Počet kontrolovaných osob 5256 

Počet kontrolovaných psů 241 

Počet kontrolovaných taxikářů 35 

Počet kontrolovaných věcí 44 

Počet nařízených odtahů 0 

Počet předvedených osob na PČR 98 

Počet rozhodnutí o dodání na PaZS 148 

Počet výjezdů na alarm PCO 387 

Počet žádostí o doručení obsílek 42 

Počet žádostí o předvedení osob ke správ. říz./předvedeno 102/24 

Poskytnutí první pomoci 49 

Postoupeno  PČR  tr. činů 120 

Zadrženo osob v pátrání  PČR 73 

Zadrženo pachatelů na objektech PCO 0 

Zadrženo pachatelů tr. činu 15 

Zajištění místa dopravní nehody 2 

Zajištění místa tr. činu 14 

Celkový počet přijatých oznámení 7140 
 

Počet zákroků a úkonů - celkem 16534 

 

Graf 3 –  Celkový počet zákroků a úkonů za období 2012–2022 

 

1
5

7
6

4

1
6

0
8

6

1
5

5
1

7

1
5

6
6

4

1
4

9
6

8

2
2

6
9

7

1
8

6
7

1

2
0

9
0

4

1
6

8
8

2

1
6

1
5

9

1
6

5
3

4

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022



   

 

 

14 

Graf 4 – Celkový počet zjištěných přestupků za období 2012–2022 

 

Graf 5  – Jednotlivé přestupky, srovnání za období 2012–20224 

 

 

4 přestupky dle zák. č.200/1990 Sb./zák. č.251/2016 Sb. (do 30.6.2017/ od 1. 7. 2017) a zák. č.65/2017 Sb. (§35) 

• § 30 / § 35 (přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi), 

• § 46 / § 4 (ostatní přestupky proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní samosprávě), 

• § 47, 48 / § 5 (přestupky proti veřejnému pořádku), 

• § 49 / § 7 (přestupky proti občanskému soužití), 

• § 50 / § 8 (přestupky proti majetku), 

přestupky dle zák. č. 361/2000 Sb. 

• § 125c (přestupky v dopravě). 

6
2
0
0

6
3
3
0

6
2
7
4 7

0
7
6

6
8
8
4

6
6
3
5

5
3
2
3

6
4
2
7

4
0
4
1

4
1
8
0

4
2
5
5

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1
2
1

1
4
6

1
1
8

1
9
3

1
2
6

1
1
7

5
0

4
4

2
4

2
5

3
4

2
0
7
0

2
0
1
2

1
6
3
6

2
3
5
1

2
2
0
4

1
6
2
9

6
7
0

7
5
4

3
8
0

4
7
0

5
7
8

9
1
3

7
9
4

6
6
0 9

1
8

8
3
8

3
1
9

2
3
4

2
9
2 4
7
4

5
2
9

4
9
3

5
5

8
0

3
2 6
2

8
5

1
9

1
4

1
1

1
4

3
0

4
4

4
5
5

4
8
0

4
0
6

3
3
9

1
3
4

3
5

8 3 1
1

2
0

1
9

2
5
7
1

2
8
1
3

3
4
1
2

3
2
0
1 3
4
9
0

4
4
7
8

4
2
4
7

5
3
0
7

2
2
7
9

2
5
6
9

3
0
0
9

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

§ 30 / § 35 § 46/ § 4 § 47, 48/ § 5 § 49/ § 7 § 50/ § 8 § 125c



   

 

 

15 

2.5 Zapojení MPK do preventivní činnosti 

Prevence kriminality (dále jen PK) je jednou ze součástí činností MPK. Úsek PK MPK je zaměřen na 

zabezpečení a koordinaci v oblasti PK na lokální úrovni a realizování preventivní politiky prostřednictvím 

zajišťování a vyčleňování finanční podpory potřebným preventivním aktivitám. Při naplňování svěřených 

úkolů spolupracuje se všemi relevantními partnery a subjekty.  

Za účelem naplňování cílů prevence kriminality je každoročně úsekem PK MPK sestavován a 

Zastupitelstvem města Karviné (dále jen ZM) schvalován Program PK, který vycházel z Koncepce PK 

statutárního města Karviná na období let 2016–20205. Program PK na rok 2022 byl sestaven ze  

7 projektů zařazených do Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2022. Z toho 

1 projekt z oblasti sociální prevence, 3 projekty z oblasti viktimologické prevence a 3 projekty z oblasti 

situační prevence.  

U projektů „Karviná-Asistent prevence kriminality“ (dále jen APK) a „Karviná – Rozvoj MKDS 2022“ byly 

podány žádosti o dotační podporu MV ČR, přičemž v případě projektu APK bylo žádosti vyhověno v plné 

míře. 

Realizace projektů v roce 2022: 

Realizované projekty: 

Prázdniny bez úrazu – dlouhodobě realizovaný a úspěšný projekt proběhl po dvouleté vynucené 

covidové pauze. Projekt je výsledkem spolupráce s pedagogy a dětmi MŠ a ZŠ Prameny. 

Prostřednictvím praktických ukázek, s přímou účastí cílové skupiny, si děti na několika stanovištích IZS 

a MP Karviná zvýšily informovanost o úrazové prevenci, o účinných formách ochrany před trestnou 

činností a dalšími obdobnými negativními jevy. Hravou formou se děti předškolního věku a I. stupně ZŠ 

seznámily, či si připomněly zásady a pravidla poskytování první pomoci a řešení krizových stavů nebo 

případných dalších rizik potencionálně vznikajících v době trávení volného času, především pak 

v období prázdninových měsíců. Květnové dvoudenní akce (25. a 26. 5.) se zúčastnilo více než 500 dětí 

a osob další desítky z řad pedagogů.   

Bezpečně po celý den-besedy pro rizikové skupiny – projekt byl realizován po dvou letech, v kterých 

probíhal jen ve velmi omezeném režimu s ohledem na pandemickou situaci a opatření na ochranu před 

nákazou SARS-CoV-2, přičemž např. v kategorii seniorů bylo besed méně než obvykle, jelikož tato 

kategorie měla po ukončení omezení velmi mnoho akcí různého zaměření a časový prostor tak byl 

menší než obvykle. V roce 2022 bylo realizováno 142 interaktivních besed a exkurzí. V rámci realizace 

projektu bylo osloveno celkem 2 874 dětí mateřských, základních a středních škol ve městě Karviná. 

Pro mateřské školy bylo provedeno 10 besed, pro základní školy 104 besed a akcí, a pro střední školy 

23 besed a akcí.  V areálu Městské policie Karviná bylo realizováno 5 exkurzí spadajících do tohoto 

projektu.  

Besedy byly tematicky přizpůsobeny vždy pro určitou věkovou kategorii. Přispěly k vyšší informovanosti 

a navýšení kompetencí žáků, které mohou uplatnit v rizikových situacích. Cílem projektu bylo vysvětlit 

a naučit žáky postupy k předcházení vzniku nežádoucích společenských jevů mezi dětmi a mládeži. 

Zvýšil se pocit bezpečí žáků, rozšířily si vědomosti o možnosti předcházení vzniku rizikových situací, 

ale také byli seznámení s právními důsledky protispolečenského jednání. Jedná se dlouhodobě  

o páteřní projekt v oblasti primární prevence kriminality. 

Hokejbalem proti drogám – dvoudenní, a dá se říci již tradiční, projekt se taktéž „vrátil“ po dvouleté 

vynucené pandemické přestávce. Jeho podstata je založena na kombinaci sportovní aktivity hokejbalu 

s prvky prevence kriminality-besední činností, ale i praktickými ukázkami na několika stanovištích. 

Záměrem je zvýšit informovanost o nebezpečí návykových látek, dopadech užívání drog na zdravý vývoj 

jedince a také o právních a společenských důsledcích spojených s jejich užíváním a zneužíváním. 

Projekt je zaměřen na žáky základních, ale i středních škol, přičemž participující hokejbalový klub HbK 

Karviná sestavuje turnaj tak, aby si účastníci především zahráli, přičemž vítězství není hlavní prioritou.  

 
5 Platnost Koncepce PK na období 2016-2020 byl usnesením ZM SMK prodloužena do 31. 12. 2022 



   

 

 

16 

 

Senioři-bezpečný domov – tradiční a oblíbený projekt je založen na montážích bezpečnostních 

jistících prvků (řetízky na vstupní dveře, zabezpečení balkonových dveří, pojistek proti vysazení dveří 

z pantů, zabezpečení oken a montáž panoramatických kukátek) osobám starším 60 let a osobám 

zdravotně postiženým. Jistící prvky poskytují zajištění a zabezpečení ochrany uživatelů před 

neoprávněným vniknutím do obydlí. Tyto prvky významně přispívají k pocitu bezpečí. V roce 2022 

nakonec nebyl realizován z personálních důvodů, jelikož určený strážník (z bezpečnostních důvodů 

není služba kupována, ale realizována pouze strážníky) byl dlouhodobě ve stavu nemocných a náhrada 

za něj nebyla možná, proto byl pouze nakoupen materiál a realizace projektu bude pokračovat v roce 

2023. 

Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků – projekt byl pokračováním v označování a 

registraci jízdních kol, invalidních vozíků, koloběžek a obdobných jednostopých přepravních prostředků 

pomocí syntetické DNA. Tato metoda má za cíl znesnadnit, popř. snížit krádeže jízdních kol. Další 

výhodou je snadná identifikace odcizených a případně nalezených jízdních kol a invalidních vozíků. 

Celkem bylo v roce 2022 v rámci 29 akcí označeno 108 jízdních kol a invalidních vozíků, přičemž byly 

zahájení projektu, dodání materiálu, ale i fyzická realizace ovlivněny složitými  dodavatelsko- 

odběratelskými vztahy, které se zkomplikovaly v období pandemie.  

V souvislosti s pandemií byl již v roce 2020 vytvořen objednávkový systém tak, aby se zájemci o značení 

vůbec fyzicky nepotkávali (Rezervační systém), tudíž průběh projektu nebyl nějak mimořádně omezen, 

protože k registraci a značení docházelo bezkontaktně a v exteriéru. 

Ke dni 31. 12. 2022 bylo v lokálním registru MPK registrováno celkem 2010 kol, koloběžek a invalidních 

vozíků v celkové odhadované ceně 26.273.103,- Kč.  

Asistenti prevence kriminality – pokračování dlouhodobého projektu dotačně podporovaného MV ČR. 

V roce 2022 se asistenti prevence kriminality (dále jen APK) opět spolupodíleli (přímo či nepřímo) svými 

poznatky, místní znalostí a osobním přístupem. Realizace projektu byla v roce 2022 výrazně 

poznamenána vysokou nemocností, kdy v součtu obou APK absence dosáhla 221 směn v souhrnu, 

přesto tato dvojice poskytla více než 150 poznatků, které byly dále využívány MPK, ale i jinými 

institucemi. Asistenti takto vytváří žádané propojení represe s prevencí, jelikož svou činností 

napomáhají obyvatelům, kteří by jinak pravděpodobně nikdy neoslovili orgány policie, státní správy či 

samosprávy a mnoho protiprávního jednání by zůstalo skryto či nedořešeno. Zároveň takto přirozenou 

a nenásilnou cestou vysvětlují i uzavřeným komunitám podstatu a důležitost právního řádu 

a občanského soužití v obecné rovině.  

Rozvoj MKDS 2022 – záměr projektu byl založen na navýšení efektivity již realizovaného a probíhající 

projektu Policejní mobilní služebna. Podstata projektu spočívá v pořízení, a především integraci malých 

mobilních osobních kamer strážníků, pomocí kterých by bylo možno online přenášet obraz i zvuk do již 

zmíněné mobilní služebny, která by se takto stala velitelským centrem zejména při veřejných akcích 

s větším počtem zúčastněných osob (slavnosti, kulturní akce, sportovní akce, shromáždění a další) 

mimořádných událostí (povodně, ekologické havárie a další), včetně prostých kontrol v rámci běžného 

výkonu např. zahrádkářské osady atd. Projekt nebyl realizován, protože nezískal podporu donátora 

(MV ČR). 

Další aktivity PK 

BESIP – úsek PK MPK realizoval ve spolupráci s Odborem školství a rozvoje (dále jen OŠR) MMK  

celkem 22 akcí BESIP na dopravním hřišti v Karviné-Fryštátě rozdělených na jarní a podzimní část, 

přičemž se těchto častí účastnilo 924 žáků 4. tříd ZŠ v rámci ORP Karviná. 

Příměstské tábory – ve spolupráci s organizacemi SVČ Juventus, Přírodovědná stanice Ká-4 a Lesani 

Karviná bylo provedeno v letních měsících celkem 9 akcí pro 210 dětí a jejich dozor. Takto si děti hravou 

a nenásilnou formou opět zopakovaly zásady bezpečného jednání, přičemž se blíže seznámily jak 

s technikou a výstrojí MPK, tak také se samotnou podstatou poslání MP. Hlavní „hvězdou“ je pak ukázka 

výcviku služebního psa.  



   

 

 

17 

Praxe studentů SOŠOOM – v říjnu 2022 byla realizována praxe studentů Střední školy ochrany osob 

a majetku, kdy takto prošlo teoretickou a praktickou přípravou na další povolání celkem 30 studentů 

rozdělených do dvou skupin, které praxi absolvovaly ve dvoutýdenním cyklu završeným závěrečným 

testem ze získaných znalostí. 

Ostatní akce – Mimo výše popsané projekty bylo úsekem prevence kriminality realizováno dalších 

8 akcí pro veřejnost (s celkovou účastí 710 osob) se zaměřením na prevenci kriminality, jako např. 

opakovaná setkání s dětmi DD Srdce, účast na Veletrhu sociálních služeb, účast na oslavách 100 let 

výročí ZŠ Komenského, a přednáška v rámci univerzita 3. věku OPF.  

Exkurze na MPK – v sídle MPK proběhlo celkem 5 exkurzí, kde se účastníci (PO Centrum Pohybu, 

Karviná-Hranice, SeniorPoint a především Moravskoslezský pakt zaměstnanosti), mohli seznámit 

komplexnějším způsobem s prací strážníků, vytvořit si představu o procesu od podání oznámení až po 

dokončení úkonu, zákroku, apod. 

Městský kamerový dohlížecí systém (MKDS) 

Prvopočátek výstavby MKDS v Karviné sahá do roku 1998. Představuje nejvýznamnější prvek situační 

prevence pevně ukotvený do souboru opatření města v rámci PK. Kamery slouží k dohledu nad 

dodržováním pravidel stanovených obecně závaznými právními předpisy o ochraně veřejného pořádku, 

přispívají k ochraně bezpečnosti osob a majetku, či odhalování přestupků, trestných činů, nebo 

k záznamu jiného protiprávního jednání.  

Provozování MKDS musí být v souladu se zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 

pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů. V souladu s uvedenou legislativou byla vydána 

a aktualizována „Směrnice pro provoz městského kamerového dohlížecího systému ve městě Karviná“. 

V letech 2017–2022 prošel systém celkovou obnovou a následným rozvojem postupně v několika 

etapách. Obnova a rozvoj systému zajistila technologickou změnu a kvalitativně naprosto jinou úroveň. 

Zároveň je možno využívat analytické funkce, přičemž je umožněn další rozvoj systému, jelikož byly 

vybudovány nové přenosové trasy. Efektivita a využitelnost celého systému byla navýšena vytvořením 

dalších dohledových míst na PČR Karviná 1, DI PČR Karviná, OOP ČR Karviná 7, na Městském 

fotbalovém stadionu v Karviné-Ráji a také na ÚO PČR, kde dohledové pracoviště slouží zejména SKPV 

PČR. SMK pokrylo ze svého rozpočtu více než 90 % nákladů této investice, což představuje finanční 

objem více než 22 mil. Kč.   

V současné době je do MKDS integrováno celkově 344 kamer (stav k 1. 1. 2023), přičemž 164 dohlíží 

na veřejné prostranství a 180 je umístěno v objektech ve vlastnictví SMK (Zámek Fryštát, MMK, MPK, 

MSK, Business Gate, Regionální knihovna Karviná). Kamery umístěné v objektech SMK pracují 

v souladu se směrnicí MKDS v režimu CCTV v souladu s výše uvedenou legislativou. Monitorování 

interiérů je možné jen v mimopracovní, resp. mimoprovozní době, nebo v případě naplnění podmínek 

krajní nouze či nutné obrany. V roce 2021 byl MKDS doplněn o 4 mobilní kamerové sety a díky mobilní 

policejní služebně o další 6 kamer, které tak můžeme považovat za mobilní.  

 V roce 2022 proběhla podrobná hloubková kontrola MKDS ze strany ÚOOÚ. Předmětem kontroly bylo 

především dodržování povinností stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů subjektů údajů při využívání kamerového systému ze strany města 

Karviná.  

I přes náročnou, podrobnou a velmi detailní kontrolu nebylo kontrolním orgánem zjištěno jakékoliv 

nezákonné jednání, nesprávné zpracování či jinak protiprávní nakládání s osobními údaji, o čemž 

kontrolní orgán ÚOOÚ vystavil 30. 6. 2022 Protokol o kontrole č. j. UOOU-04351/21-13.  

Náhled na umístění jednotlivých exteriérových kamer je veřejně dostupný na mapovém portálu SMK:  

Bezpečnost a kriminalita. 



   

 

 

18 

Obrázek 1 – Umístění exteriérových kamer MKDS 

 
Zdroj: Mapový portál SMK 

Fotopasti 

 I v roce 2022 bylo využíváno při dohledu nad veřejným pořádkem, zejména pak znečišťováním 

veřejného prostranství také 13 fotopastí s dálkovým přenosem dat. Tyto fotopasti byly pořízeny v rámci 

realizace česko-polského projektu "Zintenzivnění přeshraniční spolupráce Městských policií v Karviné 

a Jastrzębie-Zdroju", (registrační číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000062).  

Aktuální umístění fotopastí není zveřejňováno tak jako v případě kamer, jelikož by to bylo 

kontraproduktivní s ohledem na účel užívání a zároveň by se takto pravděpodobně navýšila četnost 

poškozování a zcizování fotopastí. V případech, kdy dojde k odhalení pachatelů odkládání odpadu 

nelegálním způsobem či jiného protiprávního jednání, je pořízená fotodokumentace následně předána 

správnímu orgánu k dalšímu řízení.  

Pult centralizované ochrany (PCO) 

MPK provozuje PCO za účelem dálkového elektronického střežení objektů, které jsou v majetku města, 

dále budov, v nichž sídlí úřad či organizace, jejichž zřizovatelem je SMK, případně jiných objektů 

vhodných vzhledem k zájmům města, a to na základě smluvního vztahu. PCO je součástí operačního 

pracoviště MPK a je nepřetržitě obsluhován strážníky.  

Provoz PCO je upraven prostřednictvím „Směrnice k provozu pultu centrální ochrany na Městské policii 

Karviná“, která definuje podmínky pro připojení objektu, upravuje práva a povinnosti oddělení 

informačních služeb Odboru organizačního (dále jen OO) MMK, jako poskytovatele technické podpory, 

dále MPK při zabezpečení objektu PCO, majitele, provozovatele objektu a povinnosti garanta 

informačního aktiva.  



   

 

 

19 

2.6 Drogová problematika  

Užívání návykových látek, vznik a rozvoj závislostního chování je komplexní a mnohovrstevný jev 

s řadou vzájemně se ovlivňujících potenciálních rizik pro jedince i pro společnost. Jde zejména o jeho 

negativní sociální, zdravotní, trestněprávní, bezpečnostní a ekonomické dopady, které nepříznivě 

ovlivňují zdravý vývoj jednotlivců i společnosti ve všech uvedených aspektech. 

Drogová (protidrogová) politika je forma sociální kontroly chování jednotlivců nebo určitých skupin 

společnosti. Její podobu určuje a vytváří to, jak společnost vnímá a nahlíží na „problém užívání drog“ 

(např. aplikace různých hledisek – medicínské, morální, kriminální, sociální).  

Podobu drogové politiky navíc ovlivňují skupiny odborníků (např. zástupci samosprávy, poskytovatelé 

zdravotních a sociálních služeb, Policie ČR, zástupci justice), jež jsou do procesu její realizace 

zapojeny. 

2.6.1 Činnost Městské policie Karviná v oblasti drogové problematiky 

Koncem roku 2022 byla zpracována Koncepce statutárního města Karviná v oblasti prevence a 

snižování škod spojených se závislostním chováním na období 2023–2028. Zastupitelstvo města 

Karviné na 3. zasedání konaném dne 30. 1. 2023 usnesením č. 73 schválila Koncepci statutárního 

města Karviná v oblasti prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním na období  

2023–2028, která je součástí Koncepce prevence kriminality statutárního města Karviná na období  

2023–2028. 

V roce 2016 byla protidrogovým koordinátorem založena pracovní skupina DROGY, se zaměřením na 

danou problematiku. Náplní činnosti této pracovní skupiny je realizovat cíle protidrogové strategie  

a reagovat na potřeby týkající se drogové problematiky v našem městě. Koncem roku 2020 se pracovní 

skupina DROGY sloučila s Týmem pro mládež. Na jednání pracovní skupiny byly pojmenovány potřeby 

poskytovatelů služeb a dalších členů, kdy byla vytvořená SWOT analýza, která je součástí výše 

uvedené Koncepce Statutárního města Karviná v oblasti prevence a snižování škod spojených se 

závislostním chováním na období 2023–2028. 

Úsek PK MPK spolupracuje v rámci primární prevence s metodiky prevence jednotlivých základních a 

středních škol.  Předmětem spolupráce jsou besedy na preventivní témata, včetně protidrogové 

prevence a další preventivní akce.  Každoročně MPK uskuteční cca 120–150 akcí v oblasti primární 

prevence, se zaměřením na rizikové chování na školách, včetně drogové problematiky.  

Strážníci MPK, se v rámci výkonu hlídkové a obchůzkové služby, rovněž věnují drogové problematice 

a úzce spolupracují s Policií ČR tím, že získávají poznatky a informace o dané problematice. Tyto 

informace jsou následně policistům 1. odd. OK SKPV ÚO PČR Karviná předávány na pravidelných 

schůzkách.  

V roce 2022 bylo pracovníkům SKPV – toxi, předáno celkem 23 poznatků, některé opakovaně (v roce 

2021–39 poznatků), z nichž některé přispěly k samotné realizaci pachatelů drogové trestné činnosti na 

území města. Tato spolupráce je na velmi dobré úrovni a bude nadále pokračovat.  

Poznatky, týkající se drogové problematiky, jsou rovněž získávány od občanů města a to telefonicky,  

e-mailem nebo prostřednictvím webového portálu Bezpečná Karviná na webové stránce SMK, který 

využívají občané našeho města a za rok 2022 byly od občanů takto získány 4 oznámení, některá 

opakovaně (v roce 2021 – 5 oznámení).  

Projekt „Hokejbalem proti drogám“ a celorepubliková akce „Jehla“ 

Plánovaný projekt Hokejbalem proti drogám je založený na kombinaci sportovní aktivity (hokejbalu) s 

prvky primární prevence kriminality (besední činností) určených žákům základních a středních škol. 

Záměrem je zvýšit informovanost o nebezpečí návykových látek, dopadech na zdravý vývoj jedince a 

také o právních a společenských důsledcích spojených s jejich užíváním, respektive zneužíváním. 

Zároveň si klade za cíl rozvoj pohybové aktivity jako nástroj pozitivní závislosti. Projekt byl součástí 

Programu PK MPK na rok 2022. Jeho realizace proběhla ve sportovním areálu Střední průmyslové školy 



   

 

 

20 

v Karviné, a to ve spolupráci Hokejbalového klubu Karviná a úseku PK MPK, ve dnech 20. – 21. 6. 2022 

a zúčastnilo se jej 120 dětí karvinských škol. Projekt byl podpořen částkou 40.000, - Kč z městského 

rozpočtu.  

Testery na drogy 

Strážníci MP Karviná používají pro výkon své služby drogové testery. Orientační drogový test  je určen 

pro diagnostické a forenzní použití, nachází uplatnění při kontrole osob, zda jsou pod vlivem omamných 

a psychotropních látek. Strážníci při běžném výkonu hlídkové služby takto v roce 2022 zkontrolovali 32 

osob (v roce 2021 – 36 osob).  

Strážníci MPK také velice úzce spolupracují s oddělením sociálně-právní ochrany dětí (dále jen 

OSPOD), kdy v součinnosti provádějí testování dětí případně jejich rodičů, zda nejsou ovlivněni 

návykovými látkami. Za rok 2022 bylo takto testováno 52 osob (v roce 2021 – 100 osob). V letech 2015–

2022 byly pro uvedené účely MP Karviná pořízeny testery z rozpočtu MP Karviná – viz tabulka níže.  

Tabulka 9 – Testery na drogy za období let 2015–2022 

Rok Částka 

2015–2016 129.482, - Kč 

2017   78.045, - Kč 

2018   78.045, - Kč 

2019   10.000, - Kč 

2020   75.000, - Kč 

2021   75.000, - Kč 

2022   75.000, - Kč 

Sběr použitých injekčních stříkaček strážníky MP Karviná 

Strážníci MPK také provádějí na území města sběr použitých injekčních stříkaček. Tyto injekční 

stříkačky jsou shromažďovány ve speciálních kontejnerech a předávány k odborné likvidaci na PaZS 

v Karviné-Fryštátě. V rámci primární prevence na školách strážníci MPK dávají dětem a mládeži  

na vědomí, jak mají postupovat při nálezu použité injekční stříkačky. 

Tabulka 10  –  Počet nalezených použitých injekčních stříkaček v letech 2017–2022 dle městských částí 

Obvod 2017 2018 2019 2020 2021 2022 CELKEM 

Karviná – Fryštát 13 25 30 8 6 8 90 

Karviná – Doly --- --- --- --- --- --- --- 

Karviná – Darkov 2 --- --- 1 --- --- 3 

Karviná – Ráj 26 34 49 19 38 17 183 

Karviná – Staré Město 2 1 --- --- --- --- 3 

Karviná – Nové Město 139 78 111 58 87 103 576 

Karviná – Mizerov 26 36 34 66 22 43 227 

Karviná – Hranice 25 11 13 14 7 30 100 

Karviná – Louky --- --- --- --- --- --- --- 

Celkem 233 185 237 166 160 201 1182 

 

Obrázek 2 – Teplotní mapa nálezu použitých injekčních stříkaček strážníky MP v rámci města za rok 2022 



   

 

 

21 

 

2.6.2 Činnost organizací zabývajících se drogovou problematikou v Karviné 

Modrý kříž v ČR, Poradna Karviná   

Modrý kříž v České republice je nestátní nezisková organizace poskytující bezplatně ambulantní 

sociální služby prostřednictvím Poraden umístěných v pěti městech Moravskoslezského kraje. Jedna 

z nich působí v Karviné. 

Poradna Modrý kříž v České republice pobočka Karviná poskytuje službu Odborné sociální 

poradenství dle § 37 o sociálních službách č. 108/2006 Sb., v platném znění a Služby Následné péče 

dle § 64, zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., v platném znění. Sídlo poradny je  

v Karviné-Fryštátě, ul. Karola Śliwky čp. 149/17. Služby poradny Karviná jsou určeny zejména pro 

obyvatele města Karviná a blízkého okolí a jsou pro ně poskytovány bezplatně.  

Modrý kříž v ČR pomáhá lidem ohroženým závislostí na alkoholu, jiných návykových látkách  

a hráčských aktivitách, také jejich rodinným příslušníkům a blízkým osobám. Tyto služby jsou 

poskytovány bezplatně a anonymně. Mohou mít formu jednorázového poradenství či charakter 

pravidelné, dlouhodobé spolupráce.  

Hlavním cílem Modrého kříže je poskytování kvalitních služeb na odborné úrovni, které podporují změnu 

životní situace klientů a jejich návrat do samostatného plnohodnotného života, který nebude ovlivněn 

návykovou látkou.  

Klientům Modrého kříže je poskytováno: 

• poradenství – individuální, skupinové, 

• podpůrné adiktologické poradenství zaměřené na ukončení či eliminaci závislostního chování, 

• poradenství pro rodinné příslušníky a blízké osoby, 

• rodinné a párové poradenství, 

• sociální práce, 

• krizová intervence, 

• informační servis, 



   

 

 

22 

• zprostředkovávání léčby a detoxifikace,    

• udržení a rozvíjení pozitivních změn životního stylu bez návykových látek, tzv. „doléčování“. 

Posláním služby Odborné sociální poradenství je poskytování poradenství, podpory a pomoci klientům 

starším 15 let, kteří se vlivem nadměrného užívání alkoholu, eventuálně jiných návykových látek či 

hraním hazardních her dostali do psychických, vztahových, pracovních či existenčních potíží  

a chtějí se na řešení své životní situace aktivně podílet. Služba je určena také rodinným příslušníkům  

a osobám blízkým. 

V roce 2022 byla poskytována podpora klientům, kteří se nacházejí v různých fázích motivace k léčbě. 

Probíhala individuálně práce s klienty na aktuálních tématech spojených s užíváním alkoholu, jiných 

návykových látek či hraním hazardních her v rámci adiktologického poradenství.  

Klienti byli podporování v řešení nepříznivých životních situací vzniklých v důsledku závislosti nebo 

škodlivého užívání návykových látek – zadlužení, ztráta bydlení, ztráta rodiny a jiných blízkých vztahů, 

ztráta zaměstnání, bezdomovectví, zhoršení psychického i fyzického zdraví a celkové zhoršení 

životního stylu.  

Služby následné péče jsou určeny klientům starším 18 let, kteří absolvovali ústavní či ambulantní léčbu 

závislostí na alkoholu, jiných návykových látkách, nebo abstinují (deklarují abstinenci) bez odborné 

pomoci, a to minimálně po dobu 3 měsíců.  

Cílem služby je zachovat a rozvinout pozitivní změny, ke kterým došlo v předchozí léčbě, a předcházet 

tak návratu k užívání alkoholu nebo jiných návykových látek. Dále zprostředkovat klientům kontakt na 

veřejné dostupné služby, zlepšit sociální dovednosti a schopnosti klienta při zvládání běžných i 

náročných životních situacích, rovněž pomoc k zapojení se do pracovního procesu a v rozvíjení jejich 

schopností navazovat a budovat nové sociální vztahy. 

Tato služba v roce 2022 nadále probíhala, jak individuálně, tak skupinově. V roce 2022 byla realizována 

skupina se zaměřením na abstinenci od alkoholu, a také intenzivní individuální poradenská  

a terapeutická práce. 

V rámci služeb je kladen důraz na komplexnost v přístupu ke klientovi, proto je vyvíjena iniciativa ke 

spolupráci s dalšími institucemi v rámci města Karviná a okolí. Tato skutečnost se rovněž projevuje 

v individuálním plánování s klienty. 

V tomto roce tak byla i nadále realizována spolupráce s OSPOD Karviná a Probační a mediační službou 

Karviná. Na výborné úrovni je vnímána i spolupráce se zdravotnickými zařízeními, a to konkrétně 

s psychiatrickými ambulancemi např. MUDr. Sedlářová, MUDr. Kollerová, MUDr. Křístková, 

psychiatrickými nemocnicemi – nejčastěji PN Opava, PN Kroměříž, PN Bílá Voda a s detoxifikačními 

odděleními Havířov a CNS Třinec. 

Dále byli klienti odkazování na další služby v rámci města Karviné a blízkého okolí jako jsou Centrum 

psychologické pomoci, Centrum pro rodinu Sluníčko, Krizové centrum Ostrava, Linka bezpečí Karviná, 

Oddělení sociálních věcí Karviná, Úřad práce Karviná, Středisko výchovné péče, Dům pod svahem 

Havířov a Vyhlídka Havířov, Azylový Dům Bethel, Azylová dům pro matky s dětmi Sára Petrovice 

u Karviné, Klub ON line Karviná, Streetwork Gabriel, Občanská poradna Karviná, Psychoterapeutický 

stacionář-Centrum Duševního zdraví a Dluhová poradna Člověk v tísni. 

Pracovníci poradny se pravidelně účastní komunitního plánování města Karviné, kdy jsou součástí dvou 

pracovních skupin – PS Sociálně handicapovaní a PS Děti, mládež, rodina. Součástí této pracovní 

skupiny je i podskupina Drogy, která je vedena protidrogovým koordinátorem, se kterým taktéž úzce 

spolupracujeme.  

Statistické údaje  

Službu Odborné sociální poradenství využilo v roce 2022 celkem 154 klientů z toho 80 mužů, 73 žen 

a 1 mladistvý ve věku 15-18 let. Intervencí bylo celkem 848. 

Službu následné péče využilo v roce 2022 celkem 41 klientů. Z toho 24 mužů a 17 žen. Intervencí bylo 

celkem 343. 



   

 

 

23 

Graf 6 – Srovnání činnosti za období let 2017–2022 

 
 

Zdroj: Modrý kříž v ČR, Poradna Karviná 

2.6.3 Činnost terénního programu Streetwork Gabriel v oblasti drogové problematiky 

Terénní program pro uživatele drog STREETWORK GABRIEL – Slezská diakonie 

Poslání 

Posláním terénního programu STREETWORK GABRIEL Karviná je vyhledávat a poté spolupracovat  

s uživateli nealkoholových návykových látek v jejich přirozeném prostředí, podporovat je v řešení životní 

situace z hlediska sociálního, psychického a zdravotního a minimalizovat rizika spojená s užíváním 

návykových látek. Usiluje o ochranu veřejnosti před negativními dopady spojenými s jejich užíváním. 

Cíle: 

• Snížit možné riziko opakovaného použití injekčního materiálu, jeho sdílení a přenosu infekčních 

onemocnění mezi uživateli prostřednictvím distribuce injekčního materiálu a jiného zdravotnického 

materiálu. 

• Snížit možné riziko náhodného přenosu infekčních onemocnění na veřejnost prostřednictvím sběru 

a bezpečné likvidace injekčního materiálu. 

• Vést klienty k bezpečnému užívání jak pro něj, tak pro okolí. 

• Motivovat klienty ke změně, která může vést k abstinenci a k případné budoucí léčbě. 

• Napomáhat klientům řešit jejich životní situace (práce, bydlení, finance, rodina atd.), které mohou 

vést k zlepšení nebo stabilizaci kvality jejich života. 

Cílová skupina 

Cílovou skupinou terénního programu STREETWORK GABRIEL Karviná jsou injekční uživatelé 

návykových látek žijící nebo zdržující se na území města Karviná. 

Zásady 

Zásady terénního programu STREETWORK GABRIEL Karviná jsou: 

• Zásada nízkoprahovosti. 

• Zásada diskrétnosti a mlčenlivosti. 

• Zásada individuálnosti. 

• Zásada rovnosti a respektu. 

• Zásada samostatnosti. 

 

153 171 179 183 195 195

860
911

972 1010
1082

1191

2017 2018 2019 2020 2021 2022

klienti za obě služby počet jednání celkem



   

 

 

24 

Tabulka 11 – Výměnný program Streetwork Gabriel za rok 2022 

m
ě

s
íc

 
sety 

H
2
O

 

D
e
z
in

fe
k
c
e
 

F
ilt

ry
 

 (
b
a
l.
 =

 5
 k

s
) 

K
o
n
d
o
m

y
 

B
e
ta

d
in

e
 

H
e
p
a
ro

id
/ 

Ib
a
lg

in
 

B
u
n
ič

in
a
 

Z
u

b
 

K
a
p
s
le

 

D
ý
m

k
a
 

Š
k
rt

id
lo

 

K
o
n
ta

m
 

S
te

ri
ln

í 

leden 2629 2866 756 1441 79 52 7 18 42 42 25 38 4 

únor 1680 1887 480 835 91 41 9 11 25 31 35 11 1 

březen 1661 1870 615 1227 141 42 11 26 28 54 7 0 1 

duben 2217 2216 586 1065 115 49 7 27 46 47 31 0 5 

květen 2488 2948 447 1098 89 53 16 48 20 37 16 0 0 

červen 1461 1612 355 563 15 58 7 28 12 31 9 0 4 

červenec 1619 1991 478 773 60 55 8 26 27 53 4 0 1 

srpen 1549 1956 647 1082 54 61 8 32 67 69 9 0 1 

září 1948 2378 648 1213 52 78 10 33 48 79 31 0 25 

říjen 1747 2170 472 1037 34 65 9 26 32 37 4 0 9 

listopad 1432 1776 392 731 53 60 9 27 49 44 17 0 4 

prosinec 1370 1701 466 907 66 43 21 20 42 30 4 0 0 

 

celkem 21801 25371 6342 11972 849 657 122 322 438 554 192 49 55 

V roce 2022 využilo službu celkem 200 klientů. V rámci výměnného programu bylo vyměněno 25 371 

kusů injekčních setů. Počet klientů dlouhodobě osciluje kolem čísla 200 a taktéž průměrný počet 

vyměněných injekčních setů se pohybuje kolem čísla 25 000 kusů. Provoz služby nebyl v roce 

 2022 nijak omezován.  Stále platí, že největší poptávka po výměnném programu je v části Karviná – 

Nové Město. Zahájila se spolupráce s terénním programem pro osoby bez přístřeší a realizují se tzv. 

společné terény za účelem komplexnější nabídky pro klienty.  

V roce 2022 byla zaměřena kampaň týkající se na edukaci směrem k bezpečnějšímu užívání (kampaň 

realizovaná také prostřednictvím sociálních sítí). Pokračuje se v realizaci asistovaného testování na 

infekční onemocnění (HCV, plánuje se také HIV). V roce 2022 byla intenzivně zprostředkována činnost 

v oblasti harm reduction služeb pro ukrajinské uprchlíky, byla poskytnuta pomoc při řešení zdravotních 

problémů souvisejících s užíváním návykových látek. Díky nastavenému personálnímu zajištění se 

budou intenzivněji monitorovat další městské části, převážně Karviná-Ráj.     

Služba zahájila spolupráci s adiktologem, který zprostředkovává adiktologické konzultace týmu, také 

klienti služby se mohou zapojit prostřednictvím otázek, které jsou na konzultaci předávány, ale mají také 

možnost se této konzultace za určitých podmínek účastnit. V rámci PR byl aktivován facebookový účet, 

který slouží pro předávání informací směrem ke komunitě formou příspěvků, ale také videí.  

V rámci intervencí byl zprostředkován doprovod na infekční oddělení ve fázi dokončování léčby HCV, 

byla řešena témata motivace k nastoupení do léčby (kontaktování psychiatrických ambulancí, předání 

kontaktů na možná léčebná zařízení specializující se na léčbu závislostí, sepsání žádostí klientů do 

léčebny Bílá voda). Zprostředkovávány byly informace týkající se státní sociální podpory, ohledně 

možnosti ubytování na Azylovém domě Bethel Karviná, a také v projektu Housing first.   

 

Zdroj: Slezská diakonie 



   

 

 

25 

2.7 Spolupráce MPK s partnery na území města 

Nejvýznamnějším spolupracujícím partnerem MPK je v oblasti zajišťování bezpečnosti osob a majetku 

Policie ČR. Další oblastí spolupráce mezi MPK a PČR jsou úkoly při ochraně veřejného pořádku, 

dohledu nad bezpečností a plynulostí provozu na pozemních komunikacích. V průběhu uplynulého roku 

byly pořádány pravidelné součinnostní porady s PČR.   

Vymezení vzájemné spolupráce v oblasti veřejného pořádku mezi SMK a PČR Krajského ředitelství 

Moravskoslezského kraje, ÚO Karviná je upraveno v tzv. Koordinační dohodě, která byla mezi stranami 

uzavřena v září 2009. 

Významnou pro MPK je i Dohoda o plánované pomoci na vyžádání, která byla uzavřena mezi HZS MSK 

a SMK. Na základě této dohody se v souladu s § 21 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 

záchranném systému (dále jen IZS) a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, MPK 

stává ostatní složkou IZS. Předmětem plnění je úprava spolupráce v rámci IZS, která vychází z poslání 

obou smluvních stran a upravuje zásady jejich součinnosti při provádění záchranných a likvidačních 

prací, při požárech, živelných pohromách a jiných událostech, zejména při zajišťování veřejného 

pořádku. Dále MPK spolupracuje s HZS MSK při dopravních nehodách, odklonech dopravy v místech 

požárů a tematických cvičení. 

Velmi významná je rovněž spolupráce s jednotlivými odbory MMK, či jinými úřady veřejné správy (např. 

Úřadem práce). Ředitel MPK a manažer PK se pravidelně účastní jednání Komise bezpečnostní a 

prevence jako její členové6. 

Mezi další subjekty, se kterými MPK spolupracuje, lze řadit Technické služby Karviná,  

a. s. (dále jen TS), a to zejména v oblasti čistoty veřejných prostranství, sjízdnosti komunikací a poruch 

veřejného osvětlení. Je uzavřena "Dohoda o spolupráci", která řeší, mimo jiné, součinnost při zajištění 

míst při krádeži kanálových vpustí, vzájemný přenos informací, možnost uskladnění odtažených vozidel 

ve sběrném dvoře TS v Karviné-Darkově, apod. K dalším partnerům, se kterými MPK v rámci plnění 

úkolů spolupracuje, patří zdravotnická zařízení (PaZS, nemocnice apod.), nízkoprahová zařízení, 

nestátní neziskové organizace (např. spolky, sdružení, příspěvkové organizace), sportovní kluby při 

zajišťování sportovních akcí nebo společnost Heimstaden (významný poskytovatel nájemního bydlení 

a vlastník disponující velkou částí nebytových prostor na území města). 

Tabulka 12 – Přehled součinností s odbory MMK (OKS, OM, OS, Oso, OSŽP a OŠR), HZS, Policií ČR, MěDK 
a další zajišťované akce MPK na území SMK v roce 2022 

Subjekt Počet akcí 
Odkaz na podrobné 

tabulky 

Součinnost s Policií ČR 58 https://1url.cz/@BSPCR  

Součinnost s OKS MMK 2 https://1url.cz/@BSMMK  

Součinnost s OM MMK 2 https://1url.cz/@BSMMK  

Součinnost s OSo MMK 85 https://1url.cz/@BSMMK  

Součinnost s OS MMK 1 https://1url.cz/@BSMMK  

Součinnost s OSŽP MMK 6 https://1url.cz/@BSMMK  

Součinnost s OŠR MMK 20 https://1url.cz/@BSMMK  

Součinnost s MěDK 29 https://1url.cz/@BSMeDK  

Součinnost s HZS 1 https://1url.cz/@BSHZS  

Součinnost s Vězeňskou službou Karviná 1 https://1url.cz/@BSVS  

Ostatní akce 23 https://1url.cz/@BSOSTAT  

 
6 V případě ředitele MPK platí, že pokud není členem KBaP, bývá přizýván jako host 



   

 

 

26 

Graf 7 –  Poměr spolupráce subjektů s MPK za rok 2022 

 

2.8 Personální problematika 

Během roku 2022 ukončili pracovní poměr 2 čekatelé a 5 strážníků. Na uvolněná místa bylo vyhlášeno 

výběrového řízení, na základě kterého nastoupilo 9 čekatelů, kteří byli po zkoušce odborné způsobilosti 

přeřazeni na funkci strážníka. 

Tabulka 13  – Struktura zaměstnanců dle pracovního zařazení k 31. 12. 2022 

Zaměstnanci Počet 

Strážníci a čekatelé 77 

Asistent prevence kriminality 2 

Obslužné činnosti 2 

Administrativa 5 

Celkem7 86 

Graf 8 – Věková struktura strážníků MPK k 31. 12. 2022 

 

 
7 2 strážnice t. č. na mateřské dovolené 

PČR OKS MMK
1%

OM MMK
1%

OSo MMK
OS MMK

1%

OSŽP MMK
3%

OŠR MMK
9%

MěDK
13%

HZSVězeňská služba 
Karviná

0%
Ostatní akce

10%

20-30 let
13%

31-40 let
22%41-50 let

27%

51-60 let
35%

61 a více let
3%



   

 

 

27 

Tabulka 14 – Struktura vzdělanosti strážníků MPK k 31. 12. 2022 

Nejvyšší dokončené vzdělání strážníků Počet strážníků 

Úplné střední vzdělání s maturitou 67 

Vysokoškolské vzdělání 10 

Graf 9  – Struktura vzdělanosti strážníků MPK k 31. 12. 2022 

 

Vedení městské policie klade velký důraz na kontinuální vzdělávání strážníků. Kromě opakujících se 

pětiletých cyklů, kdy strážníci musí ze zákona povinně skládat zkoušky odborné způsobilosti před komisí 

Ministerstva vnitra ČR, je zavedeno pravidelné interní vzdělávání a vzdělávání externími školiteli.  

2.9 Stížnosti, pochvaly  

Postup při vyřizování stížností se řídí „Zásadami pro přijímání a vyřizování stížností“, účinnými  

od 19. 11. 2020, ve znění pozdějších změn a doplňků, a přijatými v souladu s § 102 odst. 2 písm. l) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Vedení MPK v průběhu roku 2022 přijalo celkem 2 stížnosti občanů k prošetření, které byly předány 

k přímému vyřízení. 

Na nepřiměřený postup, chování či zásah strážníků a průtahy ze strany MPK byly podány celkem  

2 stížnosti, které byly vyhodnoceny jako důvodné. 

Všechny stížnosti byly řádně zaevidovány a ke všem stížnostem byla rovněž podána písemná zpráva 

o způsobu vyhodnocení Odboru organizačnímu MMK, oddělení právnímu.  

Vedení MPK obdrželo celkem 8 pochvalných a děkovných dopisů. 

 

střední odborné s maturitou

87%

vysokoškolské

13%



   

 

 

28 

Tabulka 15  – Stížnosti 

P. č. Předmět stížnosti 

P
o

č
e
t 

s
tí

ž
n

o
s

tí
 

 p
ři

ja
tý

c
h

 M
P

K
 

D
ů

v
o

d
n

á
, 

č
á
s
te

č
n

ě
 

d
ů

v
o

d
n

á
 

N
e
d

ů
v

o
d

n
á
 

P
ře

p
o

s
lá

n
o

 

k
 v

y
ří

z
e
n

í 
ji

n
é
m

u
 s

u
b

je
k
tu

 

1. 
Nepřiměřený postup, chování, zásah strážníka, 
zaměstnance MPK, činnost MPK obecně 

2 2 2 0 

2. 
Různé (např. narušování VP, občanské soužití, 
doprava, obecná nespokojenost apod.) 

0 0 0 0 

Celkem 2 2 0 0 

2.10 Legislativa 

Na úseku legislativy v roce 2022 došlo zákonem č. 261/2021 Sb., k doplnění zákona č. 553/1991 Sb., 

o obecní policii, v ustanovení § 11a odst. 1 písm. d) o oprávnění vyžadovat poskytnutí údajů 

z informačních systémů agendy Rejstříku trestů, a to z evidence přestupků. 

2.11 Materiální vybavení 

Škody na majetku:  

Tabulka 16 – Škody na majetku MPK v roce 2022 

Datum 
události 

Majetek 

 

Události 

Vyčíslená škoda/ 
Výše pojistného 

plnění v Kč 

06.02. 
Služební pes 

Greya 
Zranění služebního psa Greya při výcviku 3.879,- 

09.03. 
Škoda Octavia 
RZ: 9T6 8108 

Dopravní nehoda vlastním zaviněním 
(mikrospánek řidiče vozidla MPK – poškození 

dvou cizích zaparkovaných vozidel) 
47.337,- 

26.05. 
Peugeot-Expert 
RZ: 7T4 6836 

Dopravní nehoda s cizím zaviněním (nedání 
přednosti v jízdě řidičkou cizího vozidla, která 

narazila do vozidla MPK) 
93 016,87 

 



 

 

 

29 

 HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR MORAVSKOSLEZSKÉHO  

KRAJE – ÚZEMNÍ ODBOR KARVINÁ 

3.1 Úvod 

Základním úkolem Hasičského záchranného sboru České republiky je dle zákona č. 320/2015 Sb., 

o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů (zákon o hasičském 

záchranném sboru), ve znění zákona č. 183/2017 Sb. chránit životy a zdraví obyvatel, životní prostředí, 

zvířata a majetek před požáry a jinými mimořádnými událostmi a krizovými situacemi. Hasičský 

záchranný sbor se podílí na zajišťování bezpečnosti České republiky plněním a organizováním úkolů 

požární ochrany, ochrany obyvatelstva, civilního nouzového plánování, integrovaného záchranného 

systému, krizového řízení a dalších úkolů, v rozsahu a za podmínek stanovených tímto zákonem 

a jinými právními předpisy, ve spolupráci s Ministerstvem zahraničních věcí organizuje přijímání 

humanitární pomoci poskytované České republice ze zahraničí a dále plní mimořádně i úkoly, jejichž 

splnění je nezbytné v zájmu ochrany života nebo zdraví obyvatel, životního prostředí, zvířat nebo 

majetku, pokud toto plnění nenáleží jinému orgánu veřejné správy nebo plnění takového úkolu orgánem 

veřejné správy není za daných podmínek možné a tento orgán o takové plnění požádá, pokud je k plnění 

takového úkolu způsobilý, takovým plněním není ohrožena jeho činnost a hrozí nebezpečí z prodlení.  

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) je správním orgánem na 

úseku požární ochrany (§ 23 a 26 odst. 2 písm. b) zákona o požární ochraně), organizační složkou státu 

a účetní jednotkou (§ 7 odst. 1 zákona o hasičském záchranném sboru). Postavení, práva a povinnosti 

hasičského záchranného sboru kraje, správních orgánů, orgánů územní samosprávy, jakož 

i právnických osob, podnikajících fyzických osob a fyzických osob na úseku požární ochrany jsou pak 

upraveny zejména následujícími právními předpisy:  

• zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů,  

• zákon č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých 

zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), ve znění zákona č. 183/2017 Sb.,  

• zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

• zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění 

pozdějších předpisů,  

• zákon č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

• zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 

chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění 

pozdějších předpisů.  

3.2 Organizační struktura 

Územní odbory (dále jen „ÚO“) HZS MSK jsou zřízeny pro zabezpečení výkonu státní správy na úseku 

požární ochrany, integrovaného záchranného systému (dále jen „IZS“), ochrany obyvatelstva a k plnění 

stanovených úkolů na úseku krizového řízení. Místní působnost územního odboru je dána územím 

příslušného okresu, ve kterém územní odbor sídlí. V čele územního odboru stojí ředitel územního 

odboru. Jednotky hasičského záchranného sboru kraje jsou dislokovány na stanicích. V čele stanice 

stojí velitel stanice s velitelskou pravomocí při řízení zásahu jednotek požární ochrany. 



   

 

 

30 

Na územním odboru Karviná je dislokováno pět hasičských stanic, a to v Karviné, Havířově, Českém 

Těšíně, Orlové a Bohumíně. Na těchto stanicích je zařazeno 177 příslušníků ve služebním poměru 

podle zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění 

pozdějších předpisů a 3 občanští zaměstnanci v pracovním poměru podle zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Stanice v Karviné je centrální stanicí, nachází se v ní 

mimo samotné jednotky také ředitelství územního odboru a pracoviště odborných služeb.  

Tabulka 17 – početní stavy HZS MSK ÚO Karviná 

   stanice 
Karviná 

stanice 
Havířov 

stanice 
Český Těšín 

stanice 
Orlová 

stanice 
Bohumín 

počet 

jednotka 46 40 25 25 25 

ostatní 19 0 0 0 0 

celkem 65 40 25 25 25 

celkem na ÚO 
180 

3.3 Statistické údaje zásahové činnosti jednotek požární ochrany na území ORP 

Karviná 

Tabulka 18  – přehled počtu událostí podle jednotlivých kategorií 

O
R

P
  
 K

a
rv

in
á

 

Obec 

Typ události Počet událostí 

Počet 
obyv. P

o
ž
á
r 

D
o
p
ra

v
n
í 

n
e
h
o
d
a

 

Ú
n
ik

 n
e
b
. 
c
h
e
m

. 
lá

tk
y
 

T
e

c
h
n
ic

k
á
 h

a
v
á
ri
e
 

R
a
d
ia

č
n
í 

h
a
v
á
ri
e

 a
 

n
e
h
o
d
a
 

O
s
ta

tn
í 
m

im
o

řá
d
n
é
 

u
d
á
lo

s
ti
 

P
la

n
ý
 p

o
p
la

c
h
 

M
im

o
řá

d
n
é
 

N
e
e
m

e
rg

e
n
tn

í 

C
e
lk

e
m

 

Karviná 54 642 115 51 24 367 
0 5 51 613 232 845 

Dětmarovice 4 228 4 3 0 23 0 0 56 86 16 102 

Petrovice u 
Karviné 

4 823 8 5 2 23 0 0 3 41 30 71 

Stonava 1 847 8 4 0 5 0 0 0 17 9 26 

Celkem 65 540 135 63 26 418 0 5 110 757 287 1044 

 

 

 



   

 

 

31 

Tabulka 19 – srovnání počtu mimořádných a neemergentních událostí za poslední tři roky 

O
R

P
  

K
a
rv

in
á
 

Obec 

Mimořádné události Neemergentní události Celkem 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 

M
im

o
řá

d
n
é
 

N
e
e
m

e
rg

e
n
tn

í 

C
e
lk

e
m

 

Karviná 671 492 613 412 545 232 1 776 1 189 2 965 

Dětmarovice 136 141 86 13 11 16 363 40 403 

Petrovice u 
Karviné 

122 35 41 29 23 30 198 82 280 

Stonava 15 11 17 5 10 9 43 24 67 

Celkem 944 679 757 459 589 287 2380 1 335 3 715 

Tabulka 20  – srovnání počtu požárů a jejich následky za poslední tři roky 

O
R

P
  

K
a
rv

in
á
 

Obec 

Počet požárů 
Přímé škody 

Uchráněné hodnoty 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 

Karviná 92 75 115 1 280,40 1 341,50 2 596,50 3 247,00 4 265,00 19 562,00 

Dětmarovice 6 3 4 540,00 25,00 0,0 2 000,00 0,00 0,00 

Petrovice u 
Karviné 

14 5 8 265,00 420,00 1 035,00 4 555,00 1 000,00 16 550,00 

Stonava 2 1 8 5,00 0,00 945,00 0,00 0,00 2 500,00 

Celkem 114 84 135 2 090,40 1 786,50 4 576,50 9 802,00 5 265,00 38 612,00 

Tabulka 21  – počty zraněných a usmrcených osob v posledních třech létech  

 

 

 

O
R

P
  

K
a
rv

in
á

 

Obec 
Usmrceno osob 

 

Zraněno osob 

2019 2020 2021 2019 2020 2021 

Karviná 1 3 3 4 6 2 

Dětmarovice 0 0 0 0 1 0 

Petrovice u 
Karviné 

0 0 0 1 1 0 

Stonava 0 0 0 0 0 0 

Celkem 1 3 3 5 8 2 



   

 

 

32 

Tabulka 22 – počty požárů a jejich příčiny v roce 2021 

O
R

P
  

K
a
rv

in
á
 

Obec 

N
e
o

b
ja

s
n

ě
n

á
 p

ří
č
in

a
 

D
o

s
u

d
 v

 š
e
tř

e
n

í 

N
e
š
e
tř

e
n

o
 

Ú
m

y
s
l 

- 
p

a
c
h

a
te

l 
z
ji

š
tě

n
 

Ú
m

y
s
l 

- 
p

a
c
h

a
te

l 
n

e
z
ji

š
tě

n
 

N
e
p

ro
k

á
z
a
n

é
 z

a
v
in

ě
n

í 

S
e
b

e
v
ra

ž
e
d

n
ý

 ú
m

y
s
l,
 n

e
m

o
c
 

D
ě
ti

 d
o

 1
5
-t

i 
le

t 

N
e
d

b
a

lo
s

t 

K
o

m
ín

y
 

T
o

p
id

la
 

T
e

c
h

n
ic

k
é
 z

á
v
a
d

y
 

S
a
m

o
v
z
n

íc
e
n

í 

V
ý
b

u
c

h
y
 

M
a

n
ip

u
la

c
e
 s

 h
o

řl
a
v
in

a
m

i 

M
im

o
řá

d
n

é
 

J
in

é
 p

ří
č
in

y
 

C
e
lk

e
m

 

Karviná 0 0 0 0 6 75 0 1 20 1 1 10 0 0 0 1 0 115 

Dětmarovice 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

Petrovice u 
Karviné 

0 0 0 0 0 3 0 0 3 0 0 2 0 0 0 0 0 8 

Stonava 0 0 0 0 0 3 0 0 3 0 1 1 0 0 0 0 0 8 

Celkem 0 0 0 0 6 85 0 1 26 1 2 13 0 0 0 1 0 135 

 

 

 

 

 

 

Tabulka 23  – přehled počtu zásahů jednotek požární ochrany v posledních třech letech 

K
a

t.
 J

P
O

 

Název 
jednotky 

Zásahy Ostatní činnost Celkem 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 

Z
á
s
a
h

y
 

O
s

ta
tn

í 

č
in

n
o

s
t 

C
e

lk
e

m
 

I 
stanice 
Karviná 

1 003 1 177 1 034 386 499 173 3 214 1 058 4 272 

III 

Karviná-
Hranice 

109 62 80 1 2 1 251 4 255 

Petrovice-
Závada 

123 34 44 20 7 15 201 42 243 

V 

Dětmarovice 46 19 14 9 10 12 79 31 110 

Karviná-Ráj 17 1 3 30 46 65 21 141 162 

Karviná – 
Staré Město 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Petrovice-
Marklovice 

42 3 9 6 8 11 54 25 79 

Stonava 4 1 6 5 9 10 11 24 35 

 



   

 

 

33 

Tabulka 24 – zásahy jednotek požární ochrany v roce 2022 podle typu 

k
a
t.

 J
P

O
 

Název jednotky 

Typ události 

P
o

č
e

t 
z
á

s
a

h
ů

 

O
s

ta
tn

í 
č

in
n

o
s

ti
 

C
e

lk
e

m
 P
o

ž
á

r 

D
o

p
ra

v
n
í 

n
e
h

o
d
a
 

Ú
n

ik
 n

e
b

. 
c
h

e
m

. 
lá

tk
y
 

T
e

c
h
n

ic
k
á
 

h
a

v
á

ri
e
 

R
a

d
ia

č
n

í 
h
a

v
. 
a

 

n
e

h
o

d
a
 

O
s
ta

tn
í 

m
im

. 
u
d

á
lo

s
t 

P
la

n
ý
 p

o
p
la

c
h
 

I stanice Karviná 172 88 31 460 0 203 80 1 034 173 1 207 

III 

Karviná-Hranice 49 0 0 8 0 0 23 80 1 81 

Petrovice-Závada 25 0 0 13 0 0 6 44 15 59 

V 

Dětmarovice 4 0 0 8 0 0 2 14 12 26 

Karviná-Ráj 0 1 0 2 0 0 0 3 65 68 

Karviná – 
Staré Město 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Petrovice-
Marklovice 

4 0 0 3 0 0 2 9 11 20 

Stonava 5 0 0 1 0 0 0 6 10 16 

3.4 Odborná příprava příslušníků jednotky HZS MSK, stanice Karviná 

V průběhu roku 2022 provedli příslušníci jednotky HZS MSK ze stanice Karviná patnáct taktických a 

prověřovacích cvičení. Cvičení byla zaměřena především na postupy při zdolávání mimořádných 

událostí typu záchrana osob z vody, záchrana osob ze 

zamrzlé vodní hladiny, vyprošťování osob z havarovaných 

vozidel, požáry v průmyslových objektech nebo výškových 

obytných budovách, dopravní nehoda a požár vozidel na 

silnicích a rychlostních komunikacích. S ohledem na 

předurčenost jednotky z karvinské stanice pro zásahy 

s výskytem nebezpečné látky, se tato účastnila i cvičení 

v rámci okresu Karviná, zaměřených na zdolávání 

mimořádných událostí v objektech, pro které jsou 

zpracovány havarijní karty definující postupy a činnosti 

jednotlivých složek IZS a dalších subjektů v případě vzniku 

chemické 

havárie. Obdobná situace je i u zásahů ve výškách a nad 

volnou hloubkou, kde karvinští hasiči tvoří opěrnou 

jednotku pro zásahy na území celého okresu Karviná,  

vč. provádění speciální odborné přípravy na ostatních 

stanicích HZS okresu. V neposlední řadě byla některá 

cvičení zaměřena na zdolávání požárů v objektech, které 

jsou dle zákona o požární ochraně kategorizovány jako 

objekty se složitými podmínkami pro zásah, a proto musí 

mít k rychlému a efektivnímu zásahu JPO zpracovánu 

dokumentaci zdolávání požárů. 



   

 

 

34 

V květnu 2022 se v Karviné uskutečnilo Krajské kolo soutěže ve vyprošťování osob z havarovaných 

vozidel, které prověřilo profesionální a dobrovolné jednotky Moravskoslezského kraje v oblasti 

poskytování pomoci u dopravních nehod. 

 

3.5 Prevence, ochrana obyvatelstva a krizové řízení 

Činnost Hasičského záchranného sboru není zaměřena pouze na likvidaci a odstraňování následků 

mimořádných událostí, ale dohlíží také na dodržování povinností stanovených předpisy o požární 

ochraně u právních subjektů. Výkon státního požárního dozoru se vykonává např. kontrolou dodržování 

povinnosti stanovených předpisy o požární ochraně, ověřováním, zda byly dodržovány podmínky 

požární bezpečnosti staveb vyplývajících z posuzovaných podkladů a dokumentace a zjišťováním příčin 

vzniku požárů.  

3.5.1 Kontrolní činnost 

V průběhu roku 2022 bylo provedeno na územním odboru Karviná v rámci výkonu státního požárního 

dozoru u právnických osob a podnikajících fyzických osob celkem 84 kontrolních akcí. Příslušníci na 

úseku prevence provedli 13 komplexních kontrol k ověření celkového stavu zajištění požární 

bezpečnosti, z toho bylo 5 komplexních kontrol bez zjištěných nedostatků. Dále bylo provedeno  

56 tematických kontrol, z toho 34 bylo bez zjištěných nedostatků. V souladu se zákonem č. 255/2012 

Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění zákona č. 183/2017 Sb., bylo provedeno celkem 15 úkonů 

předcházejících kontrole. 

3.5.2 Stavební prevence 

V roce 2022 bylo v oblasti posuzování stavebních záměrů vydáno celkem 446 stanovisek a v oblasti 

uvedení staveb do užívání 214 stanovisek. Žádostí nepodléhajících výkonu státního požárního dozoru 

bylo přijato 242.   

3.5.3 Správní řízení 

Ve správním řízení bylo vydáno 293 rozhodnutí, z toho 37 týkajících se dokumentace zdolávání požárů 

u objektů se složitými podmínkami pro zásah. 

3.5.4 Zjišťování příčin požárů 

Příslušníci HZS MSK určení ke zjišťování příčin vzniku požárů řešili v roce 2022 celkem 428 požárů. Při 

této činnosti spolupracovali s Policií České republiky, městskou policií, státními institucemi, 

pojišťovnami, podnikatelskými subjekty i fyzickými osobami. Bylo zpracováno 138 spisů o požárech. 

Mezi nejčastější příčiny vzniku požárů v okrese Karviná v roce 2022 lze zařadit technické závady, 

neprokázané zavinění a nedbalostní jednání. 



   

 

 

35 

3.5.5 Činnost podle zákona o prevenci závažných havárií 

Podle zákona o prevenci závažných havárií byly provedeny v uplynulém roce 2 kontroly u provozovatelů 

objektů zařazených do skupiny B (zařazení provozovatelů do příslušné kategorie je prováděno  

v závislosti na druhu a množství nebezpečné chemické látky nebo směsi). Kontroly byly zaměřeny na 

správnost, úplnost a aktuálnost bezpečnostní dokumentace a dokumentace havarijního plánování, 

včetně kontroly vnitřního havarijního plánu.  

3.5.6 Preventivně výchovná činnost 

Aktivity v oblasti preventivně výchovné činnosti byly z důvodu pandemie znovu aktivovány v polovině 

kalendářního roku, kde proběhla celá řada ukázek činnosti a exkurzí pro děti, mládež i dospělé. Mezi 

akce většího charakteru 

patřily „Prázdniny bez 

úrazu“, která se uskutečnila 

v areálu Letního koupaliště 

v Karviné a také v areálu 

mateřské školy ve Stonavě, 

POHO den 2022 či dny 

požární bezpečnosti,  

u kterých se každoročně 

otevírají dveře hasičských 

stanic pro veřejnost vždy 

v pátek třináctého.  

Již několik let běží na území 

Moravskoslezského kraje 

projekt „Hasík CZ-Výchova 

dětí v oblasti požární 

ochrany a ochrany 

obyvatel“. Hlavním cílem projektu je naučnou a zábavnou formou seznámit žáky druhých a šestých tříd 

základních škol s problematikou 

požární ochrany v běžném 

životě. V roce 2022, z důvodu 

koronavirových opatření, byl 

program zahájen až 

v podzimních měsících po 

začátku školního roku. 

Další oblastí, které se 

příslušníci karvinské stanice 

věnují je spolupráce se Střední 

školou techniky a služeb 

Karviná, oborem Požární 

technik. Hasičský záchranný 

sbor zajišťuje odbornou praxi 

studentů této školy a také 

poskytuje externí lektory pro 

výuku některých odborných 

předmětů. Na stanici v Karviné probíhá také řízená praxe studentů Vysoké školy Báňské – Technické 

univerzity Ostrava, Fakulty bezpečnostního inženýrství. 

3.6 Covid 

Začátek roku 2022, podobně jako předchozí rok, ovlivnila činnost Hasičského záchranného sboru 

a ostatních složek integrovaného záchranného systému pandemie Covid-19. Kromě plnění standartních 



   

 

 

36 

úkolů, kterými je ochrana životů a zdraví, majetku, zvířat a životního prostředí plnili příslušníci HZS MSK, 

stanice Karviná, celou řadu mimořádných úkolů spojených s touto pandemií. Mezi tyto patřily mj.: 

• Kontrola a údržba odběrových míst. 

• Rozvoz ochranných prostředků, pomůcek a dezinfekcí do zdravotnických zařízení, zařízení 

sociálních služeb a úřadů. 

• Činnost mobilních odběrových týmů na základě Dohody o zajištění součinnosti, uzavřené mezi HZS 

MSK a Krajské hygienické stanice (odebírání vzorků od občanů a ve vybraných sociálních 

zařízeních na území Moravskoslezského kraje). 

• Rozvoz vakcín do zdravotnických a nemocničních zařízení. 

3.7 Pomoc Ukrajině 

V rámci poskytování humanitární pomoci Ukrajině se příslušníci Hasičského záchranného sboru 

Moravskoslezského kraje, vč. příslušníků hasičské stanice Karviná, podíleli na nastavení systému 

poskytování humanitární pomoci poskytované Českou republikou na polsko-ukrajinských hranicích 

formou vyslání styčných důstojníků, dále transportu předmětů humanitární pomoci poskytované jak HZS 

ČR, tak ministerstvy, Správou státních hmotných rezerv, městy, obcemi, Českým červeným křížem, 

neziskovými organizacemi a soukromým sektorem. Stejně tak se hasičský záchranný sbor zapojil do 

uprchlické vlny, kdy sedm příslušníků územního odboru Karviná (z toho čtyři ze stanice Karviná) se 

podílí na provozu Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině v Ostravě.  

3.8 Závěr 

Příslušníci HZS Moravskoslezského kraje, územního odboru Karviná, společně s členy jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí, zasahovali na území okresu Karviná v roce 2022 u 3 710 mimořádných 

událostí, u kterých se občané okresu, či jeho návštěvníci, dostali do situace vyžadující zásah těchto 

složek integrovaného záchranného systému. Mimo to byly hasičské jednotky nasazeny k řešení  

910 ostatních činností. 

Zdroj: Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje – Územní odbor Karviná – originál zprávy zde 

 



 

 

 

37 

 POŽÁRNÍ OCHRANA STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÁ 

4.1 Úvod 

Požární ochrana města je zajišťována v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 

ve znění pozdějších předpisů, s prováděcí vyhláškou č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 

bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru, ve znění pozdějších předpisů, se zákonem 

č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů a s jinými 

předpisy. 

4.2. Zabezpečení požární ochrany Magistrátu města Karviné (dále jen „MMK“) 

V souladu s výše uvedenými právními předpisy a Směrnicí pro stanovení organizace zabezpečení 

požární ochrany byly průběžně plněny jednotlivé úkoly vyplývající ze zajištění požární ochrany MMK: 

• školení o požární ochraně zaměstnanců, 

• preventivní požární prohlídky v místech se zvýšeným požárním nebezpečím, 

• preventivní požární prohlídky v místech bez zvýšeného požárního nebezpečí, 

• kontroly přenosných hasicích přístrojů a hydrantů, 

• opravy a výměny hasicích přístrojů, 

• revize vyhrazených technických zařízení (elektrických, zdvihacích, plynových a tlakových), 

• revize a kontroly požárně bezpečnostních zařízení (elektrické požární signalizace), 

• kontroly komínů, 

• aktualizace požárních poplachových směrnic,  

• označení únikových cest. 

4.3 Jednotky sboru dobrovolných hasičů (dále jen „JSDH“) 

Počet a kategorie jednotek ve statutárním městě Karviná 

Město má celkem 3 JSDH: 

JSDH Karviná-Ráj, kategorie JPO V (součástí jednotky je družstvo Karviná-Louky), 

JSDH Karviná-Hranice, kategorie JPO III, 

JSDH Karviná-Staré Město, kategorie JPO V, 

(kategorie JPO III – jednotka zasahuje i mimo území svého zřizovatele, JPO V – jednotka zasahuje 

na území svého zřizovatele). 

Odborná příprava jednotek 

Velitelé JSDH se zúčastnili cyklického školení velitelů JSDH, které organizoval Hasičský záchranný sbor 

Moravskoslezského kraje územní odbor Karviná. Členové JSDH Karviná-Ráj se zúčastnili kurzu 

obsluhovatel motorové pily a členové JSDH Karviná-Hrance se zúčastnili kurzu strojník v Ústřední 

hasičské škole v Jánských Koupelích. Školení členů jednotek o činnosti při zásahu zajišťoval podle 

plánu odborné přípravy Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje územní odbor Karviná. 

Školení jednotlivých členů JSDH prováděli příslušní velitelé jednotek v rámci svých velitelských 

povinností. 



   

 

 

38 

Plnění základních úkolů a dalších činností 

Základní úkoly jednotek požární ochrany ze zákona o požární ochraně jsou požární zásahy a záchranné 

práce při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech. Zprávy o výjezdu a zásahu podávají 

JSDH územně příslušnému Hasičskému záchrannému sboru kraje. 

Tabulka 25  – Přehled požárních zásahů a záchranných prací 

Termín Zásahy a záchranné práce 

1.1.2022 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

11.12022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár automobilu v Karviné 

15.1.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

21.1.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

30.1.2022 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

31.1.2022 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

3.2.2022 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

13.2.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

17.2.2022 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

19.2.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

22.2.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár popelnice v Karviné 

27.2.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

13.3.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

13.3.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

16.3.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

23.3.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

24.3.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné 

26.3.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné 

28.3.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy a automobilu v Karviné 

3.4.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

4.4.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár průmyslového objektu v Karviné 

8.4.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár popelnice v Karviné 

13.4.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné 

20.4.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

21.4.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v  Karviné 

23.4.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

5.5.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 

10.5.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

12.5.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy a trávy v Karviné 

15.5.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 

20.5.2022 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

20.5.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 

21.5.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 

23.5.2022 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

25.5.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár automobilu v Karviné 

26.5.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

1.6.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 

2.6.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné 



   

 

 

39 

5.6.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár automobilu v Karviné 

5.6.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 

6.6.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

10.6.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 

11.6.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 

11.6.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár automobilu v Karviné 

12.6.2022 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

14.6.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

18.6.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 

24.6.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 

27.6.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

30.6.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

2.7.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 

3.7.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

6.7.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

9.7.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

16.7.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

2.8.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár popelnice v Karviné 

2.8.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 

19.8.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

20.8.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

21.8.2022 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

27.8.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár popelnice v Karviné 

31.8.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

5.9.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

9.9.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

17.9.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 

18.9.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

20.9.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár popelnice v Karviné 

22.9.2022 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

29.9.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

3.10.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár popelnice v Karviné 

8.10.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

8.10.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

16.10.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár popelnice v Karviné 

18.10.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné 

22.10.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

28.10.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár popelnice v Karviné 

4.11.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

4.11.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár popelnice v Karviné 

13.11.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

15.11.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

18.11.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

2.12.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár v komíně v Karviné 



   

 

 

40 

4.12.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

10.12.2022 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

12.12.2022 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

16.12.2022 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 

18.12.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné 

19.12.2022 JSDH Karviná-Hranice hasila požár průmyslového objektu v Karviné 

31.12.2022 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 

Přehled pořádání požárních soutěží 

Tabulka 26  – Přehled pořádání požárních soutěží  

Termín Požární soutěže 

29.5.2022 JSDH Karviná-Hranice pořádala požární soutěž 

23.7.2022 JSDH Karviná-Hranice pořádala požární soutěž 

30.8.2022 JSDH Karviná-Ráj (družstvo Karviná-Louky) pořádala požární soutěž 

3.9.2022 JSDH Karviná-Ráj pořádala požární soutěž 

Přehled účasti na požárních soutěžích 

Tabulka 27 Přehled účasti na požárních soutěžích 

JSDH Karviná-Hranice se zúčastnila následujících požárních soutěží 

Termín Místo Termín Místo 

12.3.2022 Petrovice u Karviné 14.5.2022 Třebíč 

30.7.2022 Dolní Marklovice 4.9.2022 Český Těšín 

1.10.2022 Štramberk 29.11.2022 Stonava 

JSDH Karviná-Ráj se zúčastnila následujících požárních soutěží 

Termín Místo Termín Místo 

6.3.2022 Velké Karlovice 9.4.2022 Metylovice 

23.7.2022 Karviná-Hranice 26.10.2022 Stonava 

JSDH Karviná-Staré Město se nezúčastnila požárních soutěží 

Přehled dalších činností: 

• nácvik nastupování a vystupování z vozidla, 

• praktický výcvik čerpání vody z objektu, 

• nácvik komunikace v jednotce, používání signálů, 

• sportovní příprava, nácvik na soutěž, 

• kondiční jízdy s požární technikou, 

• zabezpečení asistenčních požárních hlídek, 

• údržba požární techniky, 

• údržba a obsluha motorových stříkaček, elektrické centrály, plovoucího čerpadla, 

• ošetřování věcných prostředků požární ochrany, 

• školení BOZP, 

• údržba obhospodařovaných objektů (úklid prostor zbrojnice, garáží požární techniky, malování, 

sekání trávy, úprava venkovních prostor), 

• schůze členů JSDH. 



   

 

 

41 

4.4 Materiální a finanční prostředky 

V rámci plnění zákona o požární ochraně město ze svého rozpočtu hradilo níže uvedené materiální a 

finanční potřeby JSDH: 

Tabulka č. 30 – Nákup věcných prostředků požární ochrany 

Věcný prostředek Počet Cena celkem Kč 

Karviná-Hranice 

zásahová oděv 2 38 000,- 

zásahové přilby 3 32 000,- 

zásahové hadice 4 10 000,- 

Karviná-Ráj (včetně družstvo Karviná-Louky) 

OOPP pro motorovou pilu 4 12 000,- 

Pracovní stejnokroje 7 13 000,- 

zásahové rukavice 3 5 700,- 

hadice a savice 13 28 000,- 

radiostanice 3 30 000,- 

čerpadlo 1 10 000,- 

Zajištění akceschopnosti: 

Opravy a servis požární techniky a věcných prostředků v celkové hodnotě cca 133 000, - Kč. 

Ostatní materiální potřeby JSDH: 

• nákup pohárů pro požární soutěže, 

• úhrada lékařských pravidelných prohlídek členů JSDH,  

• nákup dobíjecích kupónů do mobilních telefonů k zajištění operativního spojení, 

• nákup pohonných hmot, 

• zajištění technických prohlídek požárních vozidel, 

• úhrada školení velitelů a strojníků JSDH, 

• mzdy a refundace mezd členům JSDH, 

• v celkové hodnotě 169 000,- Kč. 

 Zabezpečení požární ochrany statutárního města Karviná 

V rámci připravenosti města na mimořádné události byl proveden servis a revize koncových prvků 

varování a vyrozumění pro zajištění varování obyvatelstva města v celkové hodnotě 6 900,- Kč. 

 

Zdroj: Zpráva o požární ochraně Zpráva o požární ochraně statutárního města Karviné za rok 202



 

 

 

42 

 ODBOR SPRÁVNÍ MAGISTRÁTU MĚSTA KARVINÉ 

Odbor správní Magistrátu města Karviné projednává přestupky související s problematikou 

bezpečnostní situace ve městě.  

Tabulky a grafy zobrazují srovnání počtu některých přestupků za léta 2018–2022. 

Přestupky v dopravě 

Tabulka 28  – Srovnání za léta 2018–2022  

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Počet 827 822 808 843 972 

Graf 10 – Přestupky v dopravě 

 

Nejzávažnějšími a velmi častými oznámenými dopravními přestupky byly přestupky řízení pod vlivem 

alkoholu, kterých bylo oznámeno 51. Ještě početnější pak byly přestupky odmítnutí podrobit se 

vyšetření, zda při řízení vozidla nebyl řidič ovlivněn alkoholem nebo jinou návykovou látkou, kterých 

bylo oznámeno 155, z toho se polovina týkala řidičů nemotorových vozidel – cyklistů. Mimo to bylo 

oznámeno 75 případů, kdy motorové vozidlo řídily osoby bez řidičského oprávnění. Pokud jde 

o přestupky provozovatelů vozidel v rámci tzv. objektivní odpovědnosti, zde bylo 446 oznámení, která 

se týkala zejména nesprávného parkování. 

Mezi nejčastěji vyskytující se oznámení o přestupcích vztahující se k bezpečnostní situaci ve městě 

patří po přestupcích dopravních, také přestupky na úseku majetku a občanského soužití. Poté následují 

přestupky na úseku veřejného pořádku.  

Subjektem těchto skutkových podstat je buď fyzická osoba, právnická osoba nebo fyzická osoba 

podnikající. 

Přestupky proti majetku 

Tabulka 29 – Srovnání za léta 2018-2022 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Počet 409 481 492 552 568 

827 822 808 843

972

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022



   

 

 

43 

Graf 11 – Přestupky proti majetku 

 

Společným objektem těchto přestupků je útok na cizí majetek, kdy toto jednání je nutno trestat. 

V zákoně je kladen důraz na efektivnější postihování opakovaného spáchání přestupků proti majetku, 

neboť se jedná o jeden z nejhojněji páchaných přestupků. Za opakované spáchání přestupku proti 

majetku se může uložit pokuta ve výši jeden a půl násobku její základní sazby. Přestupky proti majetku 

se zapisují do evidence přestupků vedené Rejstříkem trestů. 

Vzhledem k závažnosti těchto jednání se trestá také pokus přestupku, neboť i nedokonané přestupky 

představují závažnou protiprávní činnost, která zaslouží potrestání. Pokud je přestupek proti majetku 

spáchán mezi osobami blízkými, tak lze tento projednat pouze se souhlasem osoby přímo postižené 

spácháním přestupku. 

Z grafu je zřejmý soustavný nárůst těchto přestupků oproti minulému období. 

Přestupky na úseku občanského soužití 

Tabulka 30  – Srovnání za léta 2018–2022  

Rok 2018 2019 
2020 

2021 2022 

Počet 546 600 721 644 624 

Graf 12 – Přestupky na úseku občanského soužití 

 

Opět se jedná o hojně projednávané přestupky, tudíž nutnost postihu těchto jednání je nesporná, a to 

zejména vzhledem k chráněným zájmům jako je zdraví člověka, jeho osobnost a čest, zájem na 

bezporuchovém občanském soužití apod. 

409

481 492
552 568

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022

546
600

721

644 624

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022



   

 

 

44 

Vzhledem k závažnosti přestupků proti občanskému soužití a s ohledem na právem chráněné zájmy 

jednotlivců, se některých přestupků může dopustit též právnická nebo podnikající fyzická osoba.  

V rámci této skupiny přestupků se projednává mezi jiným přestupky urážky na cti, kdy za nactiutrhání 

se považuje toliko výrok hrubý nebo zesměšňující, kde nesmí absentovat povědomost pachatele o tom, 

že se v dané situaci a v dané skupině obyvatel jedná o výrok hanlivý. V každém případě vždy musí jít 

o výrok, který překračuje svou intenzitou pouhou nevhodnost, výrok dehonestující a hrubě urážlivý 

z objektivního hlediska. Navíc lze na cti urazit pouze fyzickou osobu, která také musí dát s projednáním 

tohoto přestupku souhlas. Zde zákon také připouští dosažení usmíření. Nutno podotknout, že právnická 

osoba nemůže být subjektem uraženým na cti.   

Za opakované spáchání přestupku se také uloží pokuta ve výši jeden a půl násobku její základní sazby. 

Přestupky proti občanskému soužití se opět zapisují do evidence přestupků vedené Rejstříkem trestů. 

Ustanovení zákona dále stanoví, že přestupek ublížení na zdraví nebo úmyslné narušení občanského 

soužití spáchaný mezi osobami blízkými lze projednat pouze se souhlasem osoby přímo postižené 

spácháním přestupku. 

Zde došlo k mírnému poklesu těchto přestupků oproti minulému období. 

Přestupky na úseku veřejného pořádku 

Tabulka 31  – Srovnání za léta 2018-2022 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Počet 154 161 119 178 254 184 

Graf 13  – Přestupky na úseku veřejného pořádku 

 

Jedná se o skupinu přestupků, u níž je vzhledem k objektu přestupku, tj. veřejnému pořádku, 

a s ohledem na četnost projednávání těchto přestupků v praxi, zvýšený zájem na potrestání pachatele. 

Některé skutkové podstaty se vztahují i na právnické a podnikající fyzické osoby, a to zvláště na jednání, 

které se týká porušování podmínek při konání veřejných akcí nebo např. za porušování nočního klidu.  

Mezi přestupky proti veřejnému pořádku je zařazena mezi jinými i skutková podstata přestupku týkající 

se maření vykázání ze společného obydlí nebo maření rozhodnutí soudu o předběžném opatření ve 

věci ochrany proti domácímu násilí. Za tento přestupek je stanovena pokuta ve výši do 20 000, - Kč,  

za opakované spáchání tohoto přestupku pak do výše 30 000, - Kč. 

161

119

178

254

184

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022



   

 

 

45 

Mezi přestupky proti veřejnému pořádku se dále zařadila skutková podstata přestupku znevážení 

postavení úřední osoby při výkonu její pravomoci, a to za účelem zajištění ochrany zájmu na udržení 

vážnosti a autority orgánů veřejné moci, které jednají prostřednictvím příslušných úředních osob, ať už 

se jedná o policisty, zaměstnance obecních úřadů či pracovníky úřadu práce, sociálních odborů apod.  

Dotčené osoby jsou v intenzivním styku s občany, mnohdy i problematického chování, a čelí často 

urážkám či napadání z jejich strany bez odpovídající zákonné ochrany. Za přestupek znevážení 

postavení úřední osoby při výkonu její pravomoci je stanovena výše pokuty do 10 000, - Kč. 

Výše pokut za přestupky proti veřejnému pořádku je odstupňována vzhledem k typové závažnosti 

jednotlivých porušených právních povinností. Za opakované spáchání vybraných druhů přestupků proti 

veřejnému pořádku se také uloží pokuta ve výši jeden a půl násobku její základní sazby. Vybrané 

přestupky proti veřejnému pořádku se rovněž zapisují do evidence přestupků vedené Rejstříkem trestů. 

Z grafu je patrný pokles těchto přestupků oproti minulému období. 

Další skupinou vztahující se k bezpečnostní situaci ve městě jsou: 

 Přestupky proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní samosprávě 

Tabulka 32 – Srovnání za léta 2018-2022  

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Počet 101 92 100 92 70 

Graf 14  – Přestupky proti pořádku v územní samosprávě 

 

Obecně lze říci, že výše uvedeným přestupkem může být jakékoliv porušení povinnosti stanovené v 

nařízení obce a kraje, jakož i porušení povinnosti stanovené v obecně závazné vyhlášce obce a kraje. 

Toto ustanovení tedy přebírá dosavadní koncept starého zákona, včetně výše maximální pokuty, kterou 

lze za spáchání těchto přestupků uložit, což je do 100 000 Kč. Rozšiřuje však okruh subjektů také na 

právnické a podnikající fyzické osoby. 

Z grafu je patrný opětovný pokles těchto přestupků oproti minulému období. 

Novou skupinou přestupků vztahujících se k bezpečnostní situaci ve městě byly přestupky dle 

krizového zákona, kdy obecně lze říci, že fyzická osoba se dopustila takového přestupku tím, že v 

době krizového stavu nesplnila některou z povinností podle tohoto zákona. 

101

92
100

92

70

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022



   

 

 

46 

 Přestupky dle krizového řízení   

Tabulka 33 – Srovnání za léta 2020–2022 

Rok 2020 2021 2022 

Počet 201 238 1 

Graf 15 – Přestupky v krizovém řízení 

 

Ukončením krizového stavu nemohla být naplněna skutková podstata těchto přestupků, tudíž tyto 

přestupky již nebyly oznamovány ze strany policie. 

Odbor správní dále na základě žádostí policie a soudů prošetřil a vyřídil 1 040 žádostí  

o tzv. zprávu z místa bydliště na zájmové osoby, která obsahovala sdělení, zda tyto osoby byly řešeny 

pro spáchání přestupků, včetně zaslání těchto spisů sloužících jako podklad pro trestní a soudní řízení. 

Snížení počtu těchto žádostí souvisí s možností nahlédnout příslušnými orgány přímo do Registru 

přestupků vedeného Rejstříkem trestů. 

Srovnání za léta 2018–2022: 

Tabulka 34 – Sdělení PČR a soudům – srovnání za léta 2018-2022  

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Počet 2140 1986 1830 1470 1040 

Graf 16  – Sdělení PČR a soudům 

 

 

Zdroj: Odbor správní MMK 

201

238

1

Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022

2140
1986

1830

1470

1040

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022



   

 

 

47 

 ODBOR SOCIÁLNÍ MAGISTRÁTU MĚSTA KARVINÉ 

Odbor sociální, oddělení sociálně-právní ochrany dětí (dále jen OSPOD), Magistrátu města Karviné, 

zaměřuje svou činnost zejména na dětí:  

• jejichž rodiče zemřeli, neplní povinnosti plynoucí z rodičovské odpovědnosti, nevykonávají nebo 

zneužívají práva plynoucí z rodičovské odpovědnosti, 

• které byly svěřeny do výchovy jiné osoby odpovědné za výchovu dítěte, pokud tato osoba neplní 

povinnosti plynoucí ze svěření dítěte do její výchovy,  

• které vedou zahálčivý nebo nemravný život spočívající zejména v tom, že zanedbávají školní 

docházku, nepracují, i když nemají dostatečný zdroj obživy, požívají alkohol nebo návykové látky, 

jsou ohroženy závislostí, živí se prostitucí, spáchaly trestný čin nebo, jde-li o děti mladší než patnáct 

let, spáchaly čin, který by jinak byl trestným činem, opakovaně nebo soustavně páchají přestupky 

nebo jinak ohrožují občanské soužití,   

• které se opakovaně dopouští útěků od rodičů nebo jiných fyzických nebo právnických osob 

odpovědných za výchovu dítěte, 

• na kterých byl spáchán trestný čin ohrožující život, zdraví, svobodu, jejích lidskou důstojnost, mravní 

vývoj nebo jmění, nebo je podezření ze spáchání takového činu,  

• které jsou na základě žádostí rodičů nebo jiných osob odpovědných za výchovu dítěte opakovaně 

umísťovány do zařízení zajištujících nepřetržitou péči o děti nebo jejich umístění v takových 

zařízeních trvá déle než 6 měsíců, 

• které jsou ohrožovány násilím mezi rodiči nebo jinými osobami odpovědnými  

za výchovu dítěte, popřípadě násilím mezi dalšími fyzickými osobami.  

Konkrétní činnost oddělení je dána především zákony:  

• zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

• zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 

• zákonem č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví,  

• ve věcech mládeže, 

• zákonem č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních,  

(všechny ve znění pozdějších předpisů).  

Z důvodu stále dosažitelnosti vykonávají referentky OSPOD, v souladu s platnou legislativou, 

nepřetržitou pohotovosti službu mimo pracovní dobu, kdy jsou v kontaktu především s orgány 

činnými v trestním řízení. V rámci pohotovosti řeší přestupky mladistvých nebo činy jinak trestné, 

případy, kdy se dítě ocitne ve stavu nedostatku řádné péče anebo je-li život dítěte, jeho normální vývoj 

nebo jiný důležitý zájem vážně ohrožen nebo narušen, je-li dítě vystaveno tělesnému nebo duševnímu 

násilí ze strany rodiče nebo jiné osoby odpovědné za jeho výchovu. V roce 2022 bylo provedeno 55 

kontaktů na pohotovostní službu, při kterých byla vyžadována okamžitá účast referentek OSPOD 

v terénu (v roce 2021 bylo provedeno 45 kontaktů). 

Od roku 2020 není realizován v rámci prevence kriminality projekt „Sociálně psychologický výcvik 

pro rodiče s dětmi“ ve spolupráci s OSPOD a občanského sdružení SP+D Kontakt pro prevenci a 

pomoc osobám ohroženým sociálně patologickými jevy a drogovou závislostí.  Důvodem nerealizování 

projektu byla dřívější mimořádná opatření spojená s onemocněním Covid-19.  

Kurátorky pro děti a mládež v uplynulém roce pracovaly celkem s 288 dětmi (v roce 2020 to bylo 

232 dětí, v roce 2021 to bylo 247 dětí), některé děti byly řešeny opakovaně.  

 

 

 



   

 

 

48 

Tabulka 35  – Počet řešení v oblasti tr. činnosti a přestupků 

 Počet dětí 

 2021 2022 

Trestná činnost 

31 
Počet dětí projednávaných 

soudem pro protiprávní 
jednání (TM, Rod) 

46 
Počet dětí projednávaných 

soudem pro protiprávní jednání 

(TM, Rod) 

Počet dětí starších 15 let 
projednávaných pro přestupek 

54 51 

Zneužívání alkoholu a jiných 
návykových látek 

76 55 

Problémové chování 
ve škole včetně záškoláctví 

79 91 

Útěky dětí z ústavního 
zařízení a z domova 

33 

38 
(počet dětí, u kterých dochází 
k opakovaným útěkům z ÚV  

či z domova) 

Výchovná opatření 

Na chování dětí a mládeže mají také vliv výchovná opatření, kdy soudem pro mládež byla dle zákona 

č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže, ve 

znění pozdějších předpisů, v loňském roce byla uložena výchovná opatření jako napomenutí s 

výstrahou, dohled probačního úředníka nebo zařazení do vhodného výchovného programu střediska 

výchovné péče celkem 46 dětem, z toho 22 dětí bylo nezletilých ve věku do 15 let, některým nezletilým 

bylo výchovné opatření uloženo opakovaně. Trestní opatření dětem starším 15 let dle citovaného 

zákona bylo uloženo v 24 případech.  

Další výchovná opatření  

Ve formě napomenutí či dohledu, o kterých rozhodoval soud nebo samostatně OSPOD, byla 

kurátorkami pro děti a mládež v loňském roce sledována u 8 dětí. Důvodem byly opakované výchovné 

problémy dětí. 

Návrh na vydání předběžného opatření  

Z důvodu nedostatku řádné péče nebo ohrožení života či normálního vývoje dítě, v souvislosti s útěky 

z domova, agresivním chování, zneužíváním návykových látek, byl kurátorkami pro děti a mládež podán 

Okresnímu soudu v Karviné v 10 případech (v roce 2021 bylo 14 případů), z toho 3 návrhy byly podané 

ve věci přemístění nezletilého či mladistvého z důvodu zajištění vhodného typu zařízení. Pracovnicemi 

péče o dítě bylo podáno 37 návrhů na vydání předběžného opatření dle § 452 zákona č. 292/2013 Sb., 

a to z důvodu nedostatku řádné péče nebo ohrožení normálního vývoje dítěte (v roce 2020 bylo  

26 návrhů).   

Ke dni 31. 12. 2022 byla z důvodu závažných výchovných problémů nařízena ústavní výchova u 2 dětí, 

ochranná výchova byla uložena také dvěma dětem (v roce 2021–2/1).   

Výše uvedené údaje se týkají dětí, které trvale bydlí v Karviné a spádových obcích. OSPOD Magistrátu 

města Karviné řeší ale také děti, které nemají trvalé bydliště v Karviné, ale fakticky se zde s rodiči 

zdržují. V roce 2022 bylo řešeno 52 nezletilých (v roce 2021 to bylo 24 dětí) ve věci jejich trestné činnosti, 

přestupků a dalších výchovných problémů. 

 

Zdroj: Oso MMK – OSPOD 

 



   

 

 

49 

 VYSVĚTLIVKY JEDNOTLIVÝCH ZKRATEK 

AD   -  Azylový dům 

HD   -  Hotelový dům 

HZS MSK  -  Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

KHS     Krajská hygienická stanice 

IZS   -  Integrovaný záchranný systém 

JPO   -  Jednotka požární ochrany 

JSDH   -  Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

MKDS   -  Městský kamerový dohlížecí systém 

MMK   -  Magistrát města Karviné 

MPK   -  Městská policie Karviná 

MV ČR   -  Ministerstvo vnitra České republiky 

NsP   -  Nemocnice s poliklinikou 

OKS   -  Odbor komunálních služeb 

OO   -  Odbor organizační 

OOP ČR  -  Obvodní oddělení Policie České republiky 

ORP   -  Obec s rozšířenou působností 

OSo        -  Odbor sociální  

OSPOD  -  Oddělení sociálně-právní ochrany dětí 

OSŽP   -  Odbor stavební a životního prostředí 

OŠR   -  Odbor školství a rozvoje 

OZV   -   Obecně závazná vyhláška 

PCO   -   Pult centralizované ochrany 

PČR    -  Policie České republiky 

PK   -  Prevence kriminality 

PO   -  Požární ochrana 

PaZS   -  Protialkoholní záchytná stanice    

SKPV   -  Služba kriminální policie a vyšetřování 

SMK   -  Statutární město Karviná 

SOŠOOM  -  Střední odborná škola ochrany osob a majetku 

SSK   -  Sociální služby Karviná 

TS   -  Technické služby 

ÚP   -  Úřad práce 

ÚO   -  Územní odbor                                  

VP   -  Veřejný pořádek 

ZM   -  Zastupitelstvo města 



◼ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 14 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.110



◼ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 2 / 14 

 

Seznam projektů zařazených do Programu prevence kriminality 

statutárního města Karviná na rok 2022 

  
realizátor/ 

participující subjekt 
název projektu 

požadovaná 
částka 

z rozpočtu SMK 
(Kč) 

požadovaná 
částka 

z MV ČR (Kč) 

čerpáno 
z rozpočtu SMK 

(Kč) 

čerpáno 
z MVČR (Kč) 

1.  
MPK 

ZŠ a MŠ 
Prameny 

Prázdniny bez úrazu 46.145,00 0,001 46.087,44  

2.  
MPK 

Senior Point 
Karviná 

Bezpečně po celý den 

– besedy pro rizikové 

skupiny 
80.000,00 0,00 49.488,152  

3.  MPK 
Senioři-bezpečný 

domov 
10.000,00 0,00 10.000,003 

Nerealizováno 
 

4.  
MPK 

HbK Karviná 

Hokejbalem proti 

drogám 
40.000,00 0,00 40.000,00  

5.  MPK 

Forenzní značení 

jízdních kol a 

invalidních vozíků 

34.980,00 0,00 35.316,634  

6.  MPK Asistenti prevence 

kriminality 
63.875,00 540.000,00 158.350,985 319.038,006 

7.  
MPK 

OIS Karviná 
Rozvoj MKDS – 2022 25.000,00 225.000,00 Nerealizováno7 

 

PŘEDPOKLAD CELKEM 300.000,00 765.000,00 
 

SKUTEČNOST CELKEM  329.243,20 319.038,00  

 

 
1 U projektů nelze vykázat uznatelné náklady, či nesplňující zásadu pilotních programů (zásady MV ČR) 
2 Vzhledem k extrémnímu nárůstu cen nebyly provedeny některé nákupy (letáky), nevyčerpaná částka vrácena zpět do rozpočtu SMK 
3 Z důvodu personální nedostatečnosti proběhla pouze příprava projektu a nákup nezbytného materiálu, ale nedošlo k realizaci, 

zakoupený materiál bude použit v následujícím období 
4  Z důvodu inflace byl projekt posílen, a to o marginálních 336,63 Kč 
5 Oba aktéři projektu jsou zařazeni jako kmenoví zaměstnanci MPK, proto byla posílena zejména mzdová oblast o celkem 94.475,98 Kč 
6 Z důvodu čerpání nemocenských dávek a obdobných mzdových náhrad bylo donátorovi vráceno zpět 220.962,00 Kč 
7 Projekt nebyl dotačně podpořen 
 



Strana 3 / 14 

 

 

 

Projekt č. 1 

Prázdniny bez úrazu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 14 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2022 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Prázdniny bez úrazu 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 46.087,44 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt proběhl po dvouleté vynucené covidové pauze. Projekt je výsledkem spolupráce s pedagogy a dětmi MŠ a 
ZŠ Prameny. Prostřednictvím praktických ukázek, s přímou účastí cílové skupiny, si děti na několika stanovištích IZS 
a MP Karviná zvýšily informovanost o úrazové prevenci, o účinných formách ochrany před trestnou činností a dalšími 
obdobnými negativními jevy. Hravou formou se děti předškolního věku a I. stupně ZŠ seznámily, či si připomněly 
zásady a pravidla poskytování první pomoci a řešení krizových stavů nebo případných dalších rizik potencionálně 
vznikajících v době trávení volného času, především pak v období prázdninových měsíců. Květnové dvoudenní akce 
(25. a 26. 5.) se zúčastnilo více než 500 dětí a další osoby z řad pedagogů.   

Cílová skupina (včetně počtu osob): 550 dětí předškolního věku a žáků 1. stupně ZŠ  

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: 25. 5. 2022 Ukončení: 26. 5. 2022 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu proběhla v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových stránkách a 
prostřednictvím sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

ZŠ a MŠ Prameny 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Plakáty a pozvánky  3.000,00 3.000,00 0,00 

Propagační a informační mat. 5.998,15 5.998,15 0,00 

Didaktické pomůcky 14.090,00 14.090,00 0,00 

Občerstvení 20.045,00 20.045,00 0,00 

Kancelářské potřeby 2054,34 2.054,34 0,00 

 Razítka 899.95 899.95 0,00 

    

    

    

Celkem 46.087,44 46.087,44 0,00 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši 

   

 

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 29.03.2023 
 

  



Strana 5 / 14 

 

 

 

 
 

        Projekt č. 2 

 Bezpečně po celý den – besedy pro  

rizikové skupiny (MŠ, ZŠ, SŠ a senioři) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 14 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY  2022 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Bezpečně po celý den – besedy pro rizikové skupiny 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 49.488,15 Kč  

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt byl realizován po dvou letech, v kterých probíhal jen ve velmi omezeném režimu s ohledem na pandemickou 
situaci a opatření na ochranu před nákazou SARS-CoV-2, přičemž např. v kategorii seniorů bylo besed méně než 
obvykle, jelikož tato kategorie měla po ukončení omezení velmi mnoho akcí různého zaměření a časový prostor tak 
byl menší než obvykle. V roce 2022 bylo realizováno 142 interaktivních besed a exkurzí. V rámci realizace projektu 
bylo osloveno celkem 2 874 dětí mateřských, základních a středních škol ve městě Karviná. Pro mateřské školy bylo 
provedeno 10 besed, pro základní školy 104 besed a akcí, a pro střední školy 23 besed a akcí.  V areálu Městské 
policie Karviná bylo realizováno 5 exkurzí spadajících do tohoto projektu.  
Besedy byly tematicky přizpůsobeny vždy pro určitou věkovou kategorii. Přispěly k vyšší informovanosti a navýšení 
kompetencí žáků, které mohou uplatnit v rizikových situacích. Cílem projektu bylo vysvětlit a naučit žáky postupy k 
předcházení vzniku nežádoucích společenských jevů mezi dětmi a mládeži. Zvýšil se pocit bezpečí žáků, rozšířily si 
vědomosti o možnosti předcházení vzniku rizikových situací, ale také byli seznámení s právními důsledky 
protispolečenského jednání.  
Vzhledem k extrémní inflaci bylo upuštěno od realizace tvorby a nákupu některých informačních materiálů, proto 
byla nevyčerpaná část v celkové výši 30.511,85 Kč vrácena zpět do rozpočtu SMK. 
 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti MŠ, žáci ZŠ a SŠ a senioři – cca 3 000 osob 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: leden 2022 Ukončení: prosinec 2022 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí, ale také zároveň 
přímo na webových stránkách jednotlivých školských zařízení. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Metodici prevence jednotlivých školských zařízení, Senior Point Karviná a předsedové seniorských klubů. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč) 

Název položky 

Reklamní předměty 44.066,51  44.066,51  0,00 

Kancelářské potřeby 5421,64 5.421,64 0,00 

    

    

    

Celkem 49.488,15 49.488,15 0,00 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši 

   

 

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 29.03.2023 
 

 



Strana 7 / 14 

 
 

Projekt č. 3 

Senioři-bezpečný domov 

Nerealizováno z důvodu personální nedostatečnosti. 

Materiál v hodnotě 10.000,00 Kč byl nakoupen a bude 

využit v následujícím období.  

  



Strana 8 / 14 

 
 

 

 

 

Projekt č. 4 

 Hokejbalem proti drogám 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Strana 9 / 14 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2022 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Hokejbalem proti drogám 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 40.000,00 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Dvoudenní, a dá se říci již tradiční, projekt se taktéž „vrátil“ po dvouleté vynucené pandemické přestávce. Jeho 
podstata je založena na kombinaci sportovní aktivity hokejbalu s prvky prevence kriminality-besední činností, ale i 
praktickými ukázkami na několika stanovištích. Záměrem je zvýšit informovanost o nebezpečí návykových látek, 
dopadech užívání drog na zdravý vývoj jedince a také o právních a společenských důsledcích spojených s jejich 
užíváním a zneužíváním. Projekt je zaměřen na žáky základních, ale i středních škol, přičemž participující 
hokejbalový klub HbK Karviná sestavuje turnaj tak, aby si účastníci především zahráli, přičemž vítězství není hlavní 
prioritou. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti a studenti karvinských ZŠ a SŠ 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: 20.06 2022 Ukončení: 21.06 2022 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových 
stránkách a na sociálních sítích. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

HbK Karviná a Střední škola průmyslová  

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Občerstvení  15.000,00  15.000,00  0,00 

Hokej. míčky  6.000,00 6.000,00 0,00 

Rozlišovací dresy 6.000,00  6.000,00  0,00 

Poháry + medaile  5.000,00  5.000,00  0,00 

Kancelářské potřeby  3.000,00  3.000,00  0,00 

Pronájem        3.000,00  3.000,00  0,00 

Propagační materiály 2.000,00  2.000,00  0,00 

    

    

Celkem 40.000,00 40.000,00 0,00 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši 

   

 

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 29.03.2023 
 

 

  



Strana 10 / 14 

 

 

 

 

 

Projekt č. 5 

Forenzní značení jízdních kol a 

invalidních vozíků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 / 14 

 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY 2022 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 35.316,63 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt byl pokračováním již započatého v předchozích letech a jeho podstata tkví v označování a registraci jízdních 
kol, invalidních vozíků, koloběžek a obdobných jednostopých přepravních prostředků pomocí syntetické DNA. Tato 
metoda má za cíl znesnadnit, popř. snížit krádeže jízdních kol. Další výhodou je snadná identifikace odcizených a 
případně nalezených jízdních kol a invalidních vozíků. Celkem bylo v roce 2022 v rámci 29 akcí označeno 108 jízdních 
kol a invalidních vozíků, přičemž byly zahájení projektu, dodání materiálu, ale i fyzická realizace ovlivněny složitými 
dodavatelsko-odběratelskými vztahy, které se zkomplikovaly v období pandemie.  

V souvislosti s pandemií byl již v roce 2020 vytvořen objednávkový systém tak, aby se zájemci o značení vůbec fyzicky 
nepotkávali (Rezervační systém), tudíž průběh projektu nebyl nějak mimořádně omezen, protože k registraci a značení 
docházelo bezkontaktně a v exteriéru. 

Ke dni 31. 12. 2022 bylo v lokálním registru MPK registrováno celkem 2010 kol, koloběžek a invalidních vozíků 
v celkové odhadované ceně 26.273.103,00 Kč.  

Cílová skupina (včetně počtu osob): 
Potencionální oběti trestných činů – majitelé jízdních kol a 
invalidních vozíků. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: duben 2022 Ukončení: říjen 2022 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích, na webových portálech a také prostřednictvím 
sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Dodavatel materiálu – Identification Technology s.r.o. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Značící sada dDOT DNA – 50ml  27.980,00  27.980,00  0,00 

Mobilní tiskárna 7.336,63  7.336,63  0,00 

    

    

    

    

Celkem 35.316,63 35.316,63 0,00 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši   0 Kč 

   

 

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 
Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 29. března 2023 
 



Strana 12 / 14 

 

Projekt č. 6 
Asistent prevence kriminality 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 / 14 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY 2022 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Asistent prevence kriminality 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 477.388,98 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Jednalo se o pokračování dlouhodobého projektu dotačně podporovaného MV ČR. V roce 2022 se asistenti prevence 
kriminality (dále jen APK) opět spolupodíleli (přímo či nepřímo) svými poznatky, místní znalostí a osobním přístupem. 
Realizace projektu byla v roce 2022 výrazně poznamenána vysokou nemocností, kdy v součtu obou APK absence 
dosáhla 221 směn v souhrnu, přesto tato dvojice poskytla více než 150 podnětů a poznatků, které byly dále využívány 
MPK, ale i jinými institucemi. Asistenti takto vytváří žádané propojení represe s prevencí, jelikož svou činností 
napomáhají obyvatelům, kteří by jinak pravděpodobně nikdy neoslovili orgány policie, státní správy či samosprávy a 
mnoho protiprávního jednání by zůstalo skryto či nedořešeno. Zároveň takto přirozenou a nenásilnou cestou 
vysvětlují i uzavřeným komunitám podstatu a důležitost právního řádu a občanského soužití v obecné rovině.  
Pro nemožnost zcela vyčerpat dotovanou část mzdové položky, bylo donátorovi vráceno zpět 220.962,00 Kč, přičemž 
byl projekt zároveň finančně posílen z rozpočtu MPK o částku 94.475,98 Kč (odměny asistentů, navýšení platů, 
stravné atd.).  

Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící na území SMK 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: Leden 2022 Ukončení: Prosinec 2022 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Super hrubá mzda 2 APK  397.874,98 90.836,98 307.038,00 

DPP Mentor  36.000,00 36.000,00 0,00 

Supervize 12.000,00 0,00 12.000,00 

Výstroj APK 14.000,00 14.000,00 0,00 

Příspěvek na stravné 16.424,00 16.424,00 0,00 

4,2 zák. pojištění 1.090,00 1.090,00 0,00 

    

    

    

Celkem 477.388,98  158.350,98 319.038,00 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši 

 220.962,00* 

* V souladu s rozhodnutím Ministerstva vnitra č.j. MV-29453-2/OPK-2021, byly dne 2.12.2022, z účtu č. 94-

1020791/0710, s variabilním symbolem 297534, poukázány na účet kraje č. 94-15826761/0710 finanční prostředky 
ve výši 220 962,00 Kč 

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 29. března 2023 
  



Strana 14 / 14 

 

 

Projekt č. 7 

Rozvoj MKDS- 2022 

Nerealizováno – projekt nebyl dotačně podpořen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 

 
  
 

Strana 1 / 7 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o stanovení závazných podmínek pro 

pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně 

tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 15.05.2023 vydalo v souladu s § 10 písm. a), b) a 

d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů a na základě  ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto 

obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o stanovení závazných 

podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 

včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ve znění 

pozdějších změn (dále jen „vyhláška“) takto: 

Článek 1 
 

1.1 Text přílohy č. 1 vyhlášky se vypouští a nahrazuje se textem: 

  

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.111



Strana 2 / 7 

 

„Příloha č. 1 

akce termín konání počet 

dní 

trvání 

hodina ukončení místo konání 

víkendové koncerty 

a zábavy 

květen – září 

v pátek nebo 

sobotu nejvýše 

2x v měsíci,  

v květnu a září  

pak 1x 

v měsíci,  

do tohoto 

počtu se 

nezapočítávají 

akce uvedené 

v této příloze 

samostatně 

1 den 24:00 h  areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1  

Karvinský majáles květen 1 den 02:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1  

promítání v letním 

kině 

červen – září 

dle 

oznámeného 

programu: 

červen – 

červenec 

srpen – září) 

 

  

 

 

01:00 h 

24:00 h 

amfiteátr letního kina 

v parku Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě  

městské slavnosti červen 2 dny  

z toho: 

 

1. den 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. den 

 

 

 

 

02:30 h 

 (pozn. areál Loděnice 
a jeho okolí: ukončení 
hudební produkce v cca 
01:00 h následujícícho 
dne a prodeje v cca 
01:30 h následujícího 
dne, následuje demontáž 
prodejních stánků a 
aparatury) 
 

 

04:00 h 

 (pozn.areál Loděnice a 
jeho okolí:  ukončení 
hudební produkce v cca 
23:00 h a prodeje v cca 
23:30 h následuje 

areál Loděnice a jeho okolí, 

areál restaurace Oáza a 

jeho okolí v parku Boženy 

Němcové v Karviné-

Fryštátě 

viz mapa č. 1 a 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 3 / 7 

 

 demontáž prodejních 
stánků a aparatury, 

areál restaurace Oáza a 
jeho okolí: ukončení 
hudební produkce v cca 
22:00 h, následuje 
demontáž aparatury do 
cca 01:00 h) 

Karvinský Romský 

Festival 

červen 1 den 24:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena v amfiteátru 

letního kina do cca  

22:00 h, následuje  

demontáž zařízení) 

areál letního kina v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 2 

Lodičky Open Air červen 1 den 03:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviná-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Zahradní slavnost 

(setkání rodičů a 

absolventů ZŠ a MŠ 

Dr.  Olszaka, Karviná-

Fryštát) 

červen 1 den 03:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena do cca 02:00 h 

následujícího dne, 

následovat bude 

demontáž zařízení) 

areál školní zahrady ZŠ a 

MŠ, Dr. Olszaka a zahrady 

a Domu PZKO v Karviné-

Fryštátě pč. 122/3 

Dolański Gróm červen 

 

1 den 06:00 h  

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena do 01:00 h, 

následovat bude 

demontáž zařízení 

do cca 12:00 h 

následujícího dne) 

areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviná-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Koncerty  červen – září  

nejvýše 4x 

v měsíci 

1 den 02:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena do 23:00 h, 

následovat bude 

demontáž zařízení 

do  02:00 h následujícího 

dne 

areál letního kina v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 2 

Mimo Proudy červenec 1 den 24:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviná-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Ples pod hvězdami červenec 1 den 02:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Hasičská soutěž červenec 1 den 02:00 h  hřiště TJ Lokomotiva,  



Strana 4 / 7 

 

Na Zátiší 604/25, Louky 

nad Olší, parc. č. 2698/5 

Hradozámecká noc srpen 1 den 24:00 h  zámek Fryštát v Karviné-

Fryštátě a jeho 

bezprostřední okolí, parc. č. 

8 a 101/1,  

k. ú. Karviná-město 

Karviná Rocks srpen 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Lodičky Open Air 

 

srpen 1 den 03:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Slavnosti piva a 

guláše 

srpen 1 den 24:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Latino Party září 1 den 02:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Back To School září 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Oslava 70. výročí 

založení Gymnázia 

v Karviné 

září 1 den 3:00 h  Areál Gymnázia Karviná, 

příspěvková organizace na 

ul. Mírová 1442/2, Karviná-

Nové Město 

Slavnosti OKD  září 1 den 05:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena do 

cca  22:00 h, následovat 

bude demontáž 

prodejních stánků do 

03:00 h a techniky do 

05:00 h následujícího 

dne) 

areál Letního kina v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě a okolí 

Dětského koutku v parku 

Boženy Němcové 

v Karviné-Fryštátě  

viz mapa č. 4 

 

Žádosti o doplnění přílohy č. 1 je nutné doručit statutárnímu městu Karviná (Odboru školství a rozvoje) 
nejméně 3 měsíce před plánovaným datem konání akce nezahrnuté v příloze č. 1. 



Strana 5 / 7 

 

 

 

 

Mapa č. 1 
Vymezení oblasti areálu Loděnice v parku Boženy Němcové v Karviné Fryštátě 
 

 
 
 
 



Strana 6 / 7 

 

Mapa č. 2 
Vymezení oblasti areálu Letního kina v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě 
 

 
 
 
 
Mapa č. 3 
Vymezení oblasti Masarykova náměstí, areálu Letního kina a Restaurace Oáza v parku Boženy 
Němcové v Karviné Fryštátě 
 

 
 
 



Strana 7 / 7 

 

Mapa č. 4 
Vymezení oblasti areálu Letního kina a okolí Dětského koutku v parku Boženy Němcové v Karviné 

Fryštátě.“ 

.“ 

1.2 Bod 4.4 vyhlášky a souvisejí příloha č. 3 vyhlášky se ruší. 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena dne 15. 05. 2023 usnesením č. …. a nabývá 

účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení.  

 
 
 
 
 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 



Příloha č. 1 k usnesení 

 

Dodatek č. 6 

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 

 
Čl. I. 

Úvodní ustanovení 
 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech) a v 

souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého 

usnesení č. 813 ze dne 23.04.2018 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace Regionální knihovna 

Karviná, příspěvková organizace, která byla zřízena ke dni 07.01.1991 rozhodnutím přednosty 

Okresního úřadu Karviná č. 10/91 ze dne 07.01.1991. 

 

Čl. II. 

Změna zřizovací listiny 
 

2.1 Dodatkem č. 6 ke Zřizovací listině (dále jen ZL) příspěvkové organizace Regionální knihovna 

Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se ZL mění takto:  

 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke ZL, NEMOVITÝ MAJETEK. 

 

Čl. III. 
 
 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Další ustanovení ZL zůstávají beze změny. 

3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 15. 05. 2023. 

3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ….. ze dne 15. 05. 2023.  

 

V Karviné dne  
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Mgr. Andrzej Bizoń 
             primátor                    náměstek primátora 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.112



Příloha č. 1 
 

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 

 
NEMOVITÝ MAJETEK 

 

 
 

 
Budovy a stavby 

Objekt 
 

číslo 
pozemku 

rok 
výstavby 

katastr 

budova RK Karviná-Mizerov, ul. Centrum 2299/16  
1624/356 

 
1967 

Karviná-město 

garáž RK, Karviná – Fryštát, Svatopluka Čecha 
ev. č. 152   

 
773/18 

 
1985 

Karviná-město 

budova RK, Karviná- Fryštát, Masarykovo náměstí  
9/7 

 
110/1 

 
1965 

Karviná-město 

TZ budovy Karviná-Hranice, ul. Leonovova 1795    

TZ budovy MIC, Masarykovo nám. 71, Karviná-
Fryštát 

   

Stavba garáže bez čp., Karviná-Mizerov, Centrum  
4313 

 
2010 

Karviná-město 

Komunikace účelová Regionální knihovny   
4312/1  

 
2011 

Karviná-město 

Manipulační plocha a ochoz  
1624/700  

 
2011 

Karviná-město 

Vodovodní přípojka Karviná-Mizerov  1624/357 
1624/270 

 
2011 

Karviná-město 

Kanalizační přípojka Karviná-Mizerov 1624/293 
1624/302 

 
2011 

Karviná-město 

Budova čp. 34 199/1  Karviná-město 

Kanalizační přípojka 101/1  Karviná-město 

Vodovodní přípojka 101/1  Karviná-město 

 

 
Pozemky 

charakteristika číslo 
pozemk

u 

kat. území 

Zastavěná plocha a nádvoří 2299 1624/356 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří - garáž ev. č. 152 773/18 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří čp. 9 110/1 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří bez čp. 4313 Karviná-město 

Ostatní plocha - komunikace 4312/1 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří   1624/700 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří čp. 34 199/1 Karviná-město 

 

 
 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Název žadatele Název projektu, účel použití
Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

1 14383659 Spolek Sdružení Romů z.s. 24. ročník - Karvinský romský festival 2023 250 500 150 000

2 70911983
Místní skupina Polského kulturně-
osvětového svazu v Karviné-Fryštátě

Dolański gróm 2023 300 000 300 000

3 10960953 TJ SŠTaS Karviná, z.s.
Pořádání soutěží (4)  - Mistrovství ČR ve 
workoutu  2023

160 000 60 000

4 62331795 Gymnázium Karviná, p.o. 70. výročí založení Gymnázia v Karviné 150 000 150 000

5 5108730 MiKaDo Karviná, z.s. Celoroční činnost spolku MiKaDo 156 000 130 000

6 22729739 MICHELLE Karviná, z.s.
Celoroční činnost spolku Michelle, organizace 
soutěží

380 000 130 000

7 48426202 T.J. Lokomotiva Louky Karviná Regenerace a údržba travnatého hřiště 150 000 150 000

Činnost hudebního klubu v roce 2023 250 000 100 000

Technické vybavení hudebního klubu 400 000 100 000

Výstava ovoce, zeleniny a květin Zahrada 
2023, floristická soutěž dětí

15 000

Dotace na činnost územního sdružení ČZS 
Karviná

60 000

celkem 1 330 000

Seznam žadatelů o finanční dotace nad Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné pro rok 2023

9 433918 Územní sdružení Českého 
zahrádkářského svazu  Karviná

8 7356226 Kulturně vzdělávací spolek hudebního 
klubu Hard Cafe, z.s.

60 000

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.113



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 
ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
 
var.1 
příjemce: 
nepodnikatel - fyzická osoba 
jméno a příjmení:   … 
číslo účtu:    …  
bytem:     … 
datum narození:   … 
zastoupený:    …  
na základě plné moci ze dne  … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
var.2 
příjemce: 
podnikatel - fyzická osoba 

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.113



Strana 2 / 11 

jméno a příjmení:   … 
číslo účtu:    … 
bytem:     … 
sídlo:                                                 …. 
datum narození:   … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …  
na základě plné moci ze dne  … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
var.3 
příjemce: 
právnická osoba 
název:     … 
číslo účtu:    …  
sídlo:     … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …    
jednatelem//předsedou představenstva//uvést jiný název statutárního orgánu//na základě 
plné moci ze dne     … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

(vybrat jednu z variant) 

 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti        … ze dne …. 

 
 
 
 



Strana 3 / 11 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

Var.1 

1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši  …………Kč je investiční. 

 
Var.2 

1.  Celková výše účelové dotace činí …..% celkových skutečně vynaložených uznatelných 
nákladů projektu, maximálně  ……….. Kč, z toho část ve výši ……….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši ……… Kč je investiční. 

 
Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových 
uznatelných nákladů uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání dotace.  
 

Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové 
předpokládané uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se 
nemění, to znamená, že příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, 
kolik je uvedeno v prvním bodě tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se 
úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí celkové 
předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží 
částku uvedenou v první větě tohoto článku smlouvy.  

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

Var.1 

(specifikace nákladů) 

Var. 2 

dle rozpočtu projektu: 

specifikace rozpočtu projektu 

 



Strana 4 / 11 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % (procentní podíl lze upravit) z částky 
dotace přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše 
poskytnuté dotace a změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

(vybrat jednu z variant) 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

var.1 

jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě 
do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

var. 2 

převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy v těchto splátkách: 

1. splátka ve výši ……….…Kč do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

2. splátka ve výši ………… Kč  do…………… 

3. splátka ve výši ………… Kč  do…………… 

4. splátka ve výši ………… Kč  do…………… 

(vybrat jednu z variant – případně snížit či zvýšit počet splátek) 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem … 



Strana 5 / 11 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 



Strana 6 / 11 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od datum do datum a současně musí být 
uhrazený v období od datum do datum, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 



Strana 7 / 11 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

7. Příjemce je oprávněn vyúčtovat uznatelné náklady paušální částkou do výše: 
Var.1 

x% ze skutečně vynaložených a prokázaných, poskytovatelem stanovených nákladů 

var. 2 

x Kč. 

(možnost vynechat nebo vybrat jednu z variant) 

var. 1  

8. Platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu 
příjemce dotace, 

9. Jednotlivá úhrada nákladu musí být v minimální výši 1 000,- Kč, 

var. 2 

8. Platby jednotlivé úhrady uznatelných nákladů převyšující 500,- Kč jsou uskutečňované 
pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce dotace. 

 

(možnost vynechat nebo vybrat jednu z variant) 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 



Strana 8 / 11 

částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

var. 1 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 
352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 
 

2. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 
3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační 
orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  



Strana 9 / 11 

 
 
(V případě, že poskytnutí dotace zakládá veřejnou podporu a tato bude poskytnuta na 
základě jiné výjimky z obecného zákazu veřejné podpory (např. bloková výjimka, podpora de 
minimis na služby obecného hospodářského zájmu), je potřeba znění smlouvy konzultovat 
s oddělením právním). 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a Rada města Karviné//Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením č. … ze dne ….  
 
 

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce                          v případě příjemce fyzické osoby 

                                jméno, příjmení, a pokud za příjemce smlouvu 

podepisuje zástupce na základě plné moci, pak 
se 

uvede také text „na základě plné moci“ 

v případě příjemce právnické osoby jméno, 
příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 
a text „na základě plné moci“ 

 



Strana 10 / 11 

 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce XXXX       
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     



Strana 11 / 11 

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 
souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     
var. (nebo vymazat):     

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům 
projektu a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Seznam příjemců dotací  na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2023

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Schválená výše 
dotace v roce 

2023(Kč)

Navýšení dotace pro 
rok 2023(Kč)

Náklady na činnost oddílu boxu 150 000 20 000

Náklady na činnost oddílu horolezeckého - 
kroužek mládeže

80 000 20 000

Náklady na činnost oddílu juda 150 000 30 000

2 60784792
Sportovní  krasobruslařský klub 
Karviná, z.s.

spolek
Podpora krasobruslařského klubu při 
výchově mladých krasobruslařů

300 000 70 000

3 26681081 Beach Volleyball Karviná, z.s. spolek Podpora rozvoje plážových sportů 2023 150 000 30 000

4 44738510 HbK Karviná spolek spolek
Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit  
hokejbalového klubu

350 000 150 000

5 44738340 Tělocvičná jednota Sokol Karviná spolek
Podpora činnosti oddílu basketbalu - dospělý 
ligový basketbal

500 000 150 000

6 67340865 Kosatky Karviná – oddíl plavání,  z.s. spolek
Výuka plavání, zdokonalování plaveckých 
dovedností, zajišťování závodního plavání a 
plaveckých závodů v Karviné

400 000 100 000

7 2843625 VK Karviná, z.s. spolek
Podpora mládežnické výkonnostní sportovní 
činnosti volejbalového klubu

240 000 30 000

8 22761764 Kabal team Karviná z.s. spolek
Kabal - podpora provozu badmintonového 
oddílu 2023

235 000 50 000

9 22870318 Městský tenisový klub Karviná, z.s. spolek
Pravidelná činnost tenisového klubu v roce 
2023

200 000 50 000

celkem 700 000

1 533190 TJ Baník Karviná, z.s. spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.114



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

DODATEK č. 1  
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné  

evidované pod číslem MMK/SML/0383/2023 
 
  
1. statutární město Karviná 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
    k podpisu pověřen náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
2. TJ Baník Karviná, z.s. 
Zapsán:  v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 37 
Zastoupen:   předsedou spolku Jiřím Matuszkem 
Sídlo:    Masarykovo nám. 29/16,  733 01  Karviná-Fryštát 
IČ:   533190 
DIČ:   CZ533190 
Číslo účtu:  1721336369/0800,vedený u České spořitelny a.s.,  pobočka Karviná Fryštát 
 
 (dále jen “příjemce“) 
 
(poskytovatel a příjemce dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 

I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne ………….2023 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné č. MMK/SML/0383/2023 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí 
neinvestiční  účelové dotace na náklady spojené s realizací projektu  ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2023, o jehož vyhlášení rozhodla 
Rada města Karviné svým usnesením č.  208 ze dne 11.01.2023 . 

  

2. Z důvodu navýšení  dotace  na náklady spojené s činností oddílů boxu, juda a oddílu horolezectví- 
mládež  se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva 
mění způsobem uvedeným v článku II. tohoto dodatku. 

 
II. 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. V článku IV. odst. 1 smlouvy se text: 

„Celková výše účelové dotace činí 495.000 Kč, z toho část ve výši 495.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  0 Kč je investiční.“ 

Nahrazuje tímto textem: 

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.114



Strana 2 / 2 

„Celková výše účelové dotace činí 565.000 Kč, z toho část ve výši 565.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  0 Kč je investiční. 
 

2. V článku V. odst. 2 v odrážce 1, 2 a 5 smlouvy se text: 

„Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu dle rozpočtu: 

 150.000,-- Kč  oddílu boxu  - osobní náklady, provozní náklady, spotřební materiál, služby,  

 150.000,-- Kč  oddílu juda -  osobní náklady, provozní náklady, spotřební materiál,   

   80.000,-- Kč  oddílu horolezectví - mládež   - osobní náklady, spotřební materiál, služby, 
ostatní náklady“.   

       nahrazuje tímto textem: 

„Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu dle rozpočtu: 

 170.000,-- Kč  oddílu boxu  - osobní náklady, provozní náklady, spotřební materiál, služby,  

 180.000,-- Kč  oddílu juda -  osobní náklady, provozní náklady, spotřební materiál,   

 100.000,-- Kč  oddílu horolezectví - mládež   - osobní náklady, spotřební materiál, služby, 
ostatní náklady“.   

 
III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je 
datum pozdějšího podpisu. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění  v registru smluv  dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí 
poskytovatel. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 15.05.2023 usnesením 
č. …………... 

 

 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Mgr. Andrzej Bizoń Jiří Matuszek,  
 náměstek primátora města Karviné předseda TJ Baník Karviná, z.s. 
 
   
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

DODATEK č. 1  
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné  

evidované pod číslem MMK/SML/0384/2023 
 
  
1. statutární město Karviná 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
    k podpisu pověřen náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
2. „Sportovní krasobruslařský klub Karviná, z.s.“ 
Zapsán: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 2920 
Zastoupen:  jednatelem spolku Ing. Janou Gavlovskou 
Sídlo:   73301, Karviná-Fryštát, Karola Sliwky 783/2A 
IČ:   60784792 
DIČ:   CZ60784792 
Číslo účtu:  242052428/0300 vedený u ČSOB, a.s., pob. Karviná 
(dále jen “příjemce“) 
 
(poskytovatel a příjemce dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 

I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12.4.2023 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviné č. MMK/SML/0384/2023 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí neinvestiční  
účelové dotace na náklady spojené s realizací projektu  ve vyhlášeném dotačním programu 
Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2023, o jehož vyhlášení rozhodla Rada města 
Karviné svým usnesením č.  208 ze dne 11.01.2023 . 

  

2. Z důvodu navýšení  dotace na realizaci projektu se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem uvedeným v článku II. tohoto dodatku. 

 
 

II. 
PŘEDMĚT DODATKU 

 
V článku IV. odst. 1 smlouvy se text:  
 
„Celková výše účelové dotace činí 300.000 Kč, z toho část ve výši 300.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  0 Kč je investiční.“ 

Nahrazuje tímto textem: 

„Celková výše účelové dotace činí 370.000 Kč, z toho část ve výši 370.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  0 Kč je investiční.“ 

 

Příloha č. 3. k usnesení ZM Karviné č.114



Strana 2 / 2 

 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je 
datum pozdějšího podpisu. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění  v registru smluv  dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí 
poskytovatel. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 15.05.2023 usnesením 
č. …………... 

 

 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Mgr. Andrzej Bizoń Ing. Jana Gavlovská 
 náměstek primátora města Karviné jednatel Sportovního  
  krasobruslařského klubu Karviná, z.s.  
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

DODATEK č. 1  
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné  

evidované pod číslem MMK/SML/0385/2023 
 
  
1. statutární město Karviná 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
    k podpisu pověřen náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
2. Beach Volleyball Karviná, z.s. 
Zapsán:  v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 6512 
Zastoupen:  Ing. Otakarem Kotyzou, Ph.D., předsedou klubu 
Sídlo:   Karviná, Mizerov, Studentská 2363/16 
IČ:   26681081 
DIČ:   CZ26681081 
Číslo účtu:  210055501/0300,vedený u  Poštovní spořitelny 
 (dále jen “příjemce“) 
 
(poskytovatel a příjemce dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 
I. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 3.5.2021 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviné č. MMK/SML/0385/2023 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí neinvestiční  
účelové dotace na náklady spojené s realizací projektu  ve vyhlášeném dotačním programu 
Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2023, o jehož vyhlášení rozhodla Rada města 
Karviné svým usnesením č. 208 ze dne 11.01.2023 . 

  

2. Z důvodu navýšení dotace na realizaci projektu se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem uvedeným v článku II. tohoto dodatku. 

 
II. 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

V článku IV. odst. 1 smlouvy se text:  
 
„Celková výše účelové dotace činí 150.000 Kč, z toho část ve výši 150.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  0 Kč je investiční.“ 

Nahrazuje tímto textem: 

„Celková výše účelové dotace činí 180.000 Kč, z toho část ve výši 180.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  0 Kč je investiční.“ 

 

 

Příloha č. 4. k usnesení ZM Karviné č.114



Strana 2 / 2 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je 
datum pozdějšího podpisu. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění  v registru smluv  dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí 
poskytovatel. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 15.05.2023 usnesením 
č. …………... 

 

 

 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Mgr. Andrzej Bizoń Ing. Otakar Kotyza, Ph.D.  
 náměstek primátora města Karviné předseda Beach Volleyball Karviná, z.s. 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 5  k usnesení 

DODATEK č. 1  
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné  

evidované pod číslem MMK/SML/0386/2023 
 
  
1. statutární město Karviná 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
    k podpisu pověřen náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
2. HbK Karviná spolek 
Zapsán:  v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, v. 1162 
Zastoupen:  Petrem Zacharem předsedou spolku 
Sídlo:   Majakovského 2098/10, 734 01 Karviná-Mizerov 
IČ:   44738510 
DIČ:   CZ44738510 
Číslo účtu:  66633791/0100,vedený u Komerční banky, a.s. 
 (dále jen “příjemce“) 
 
(poskytovatel a příjemce dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 
I. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 04.04.2023 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné č. MMK/SML/0386/2023 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí 
neinvestiční  účelové dotace na náklady spojené s realizací projektu  ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2023, o jehož vyhlášení rozhodla 
Rada města Karviné svým usnesením č. 208 ze dne 11.01.2023 . 

  

2. Z důvodu navýšení  dotace na realizaci projektu  se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem uvedeným v článku II. tohoto dodatku. 

 
II. 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

V článku IV. odst. 1 smlouvy se text:  
 
„Celková výše účelové dotace činí 350.000 Kč, z toho část ve výši 350.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  0 Kč je investiční.“ 

Nahrazuje tímto textem: 

„Celková výše účelové dotace činí 500.000 Kč, z toho část ve výši 500.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  0 Kč je investiční.“ 

 

 

Příloha č. 5. k usnesení ZM Karviné č.114



Strana 2 / 2 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je 
datum pozdějšího podpisu. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění  v registru smluv  dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí 
poskytovatel. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 15.05.2023 usnesením 
č. …………... 

 

 

 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Mgr. Andrzej Bizoń Petr Zachar 
náměstek primátora města Karviné předseda spolku HbK Karviná 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 6  k usnesení 

DODATEK č. 1  
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné  

evidované pod číslem MMK/SML/0387/2023 
 
  
1. statutární město Karviná 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
    k podpisu pověřen náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
2. Tělocvičná jednota Sokol Karviná 
Zapsán: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 28054  
Zastoupen:  starostou  Mgr. Romanem Hamrusem a jednatelkou Ladou Wojaczkovou 
Sídlo:   Karviná, Nové Město, Sokolovská 1758/1, PSČ 735 06 
IČ:   44738340 
DIČ:   CZ44738340 
Číslo účtu:  1721317379/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pob. Karviná 
 

 (dále jen “příjemce“) 
  
(poskytovatel a příjemce dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 
I. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 04.04.2023 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné č. MMK/SML/0387/2023 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí 
neinvestiční  účelové dotace na náklady spojené s realizací projektu  ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2023, o jehož vyhlášení rozhodla 
Rada města Karviné svým usnesením č. 208 ze dne 11.01.2023 . 

  

2. Z důvodu navýšení  dotace na realizaci činnosti oddílu basketbalu  se smluvní strany dohodly na 
uzavření tohoto dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem uvedeným v článku II. 
tohoto dodatku. 

 
II. 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. V článku IV. odst. 1 smlouvy se text: 

„Celková výše účelové dotace činí 935.000 Kč, z toho část ve výši 935.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  0 Kč je investiční.“ 

Nahrazuje tímto textem: 

„Celková výše účelové dotace činí 1.085.000 Kč, z toho část ve výši 1.085.000  Kč je neinvestiční 
a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 

Příloha č. 6. k usnesení ZM Karviné č.114



Strana 2 / 2 

2. V článku V. odst. 2, v odrážce 4 smlouvy se text: 

„Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu dle rozpočtu: 

 500.000,-- Kč  oddíl basketbalu   osobní náklady, provozní náklady, spotřební materiál, 
služby“. 

       nahrazuje tímto textem: 

„Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu dle rozpočtu: 

 650.000,-- Kč  oddíl basketbalu   osobní náklady, provozní náklady, spotřební materiál, 
služby“. 

 

 
III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je 
datum pozdějšího podpisu. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění  v registru smluv  dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí 
poskytovatel. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 15.05.2023 usnesením 
č. …………... 

 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Mgr. Andrzej Bizoń Mgr. Roman Hamrus  
 náměstek primátora města Karviné starosta TJ Sokol Karviná 
 
   

 

                                                                                      ……………………………… 

  Lada Wojaczková  
  jednatel TJ Sokol Karviná 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 7 k usnesení 

DODATEK č. 1  
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné  

evidované pod číslem MMK/SML/0389/2021 
 
  
1. statutární město Karviná 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
    k podpisu pověřen náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
2. Kosatky Karviná - oddíl plavání, o.s. 
Zapsán:                                   v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 3869 
Zastoupen:                             Vladislavem Tytkem, předsedou správní rady 
Sídlo:              Leonovova 1797/1, 733 01 Karviná-Hranice  
IČ:              67340865  
DIČ:              CZ67340865 
číslo účtu:                                 27-193500297/0100  
bankovní spojení:                      Komerční banka, a.s.  
(dále jen „příjemce“) 
 
(poskytovatel a příjemce dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 
I. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12.04.2023 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné č. MMK/SML/0389/2023 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí 
neinvestiční  účelové dotace na náklady spojené s realizací projektu  ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2023, o jehož vyhlášení rozhodla 
Rada města Karviné svým usnesením č. 208 ze dne 11.01.2023 . 

  

2. Z důvodu navýšení  dotace na realizaci projektu  se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem uvedeným v článku II. tohoto dodatku. 

 
II. 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

V článku IV. odst. 1 smlouvy se text:  
 
„Celková výše účelové dotace činí 400.000 Kč, z toho část ve výši 400.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  0 Kč je investiční.“ 

Nahrazuje tímto textem: 

„Celková výše účelové dotace činí 500.000 Kč, z toho část ve výši 500.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  0 Kč je investiční.“ 

 

Příloha č. 7. k usnesení ZM Karviné č.114



Strana 2 / 2 

 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je 
datum pozdějšího podpisu. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění  v registru smluv  dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí 
poskytovatel. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 15.05.2023 usnesením 
č. …………... 

 

 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Mgr. Andrzej Bizoń Vladislav Tytko  
 náměstek primátora města Karviné předseda Kosatky Karviná – oddíl plavání, z.s. 
 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 8  k usnesení 

DODATEK č. 1  
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné  

evidované pod číslem MMK/SML/0390/2023 
 
  
1. statutární město Karviná 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
    k podpisu pověřen náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
2. VK Karviná, z. s. 
Zapsán: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L,vložka 12374 
Zastoupen:  René Kempným, místopředsedou spolku 
Sídlo:   Havířská 1565/24, Karviná-Nové Město, 735 06   
IČ:   02843625 
DIČ:   CZ2843625 
Číslo účtu:  264894685/0300vedený u ČSOB Karviná 
(dále jen “příjemce“) 
 
(poskytovatel a příjemce dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 
I. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 05.04.2023 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné č. MMK/SML/0390/2023 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí 
neinvestiční  účelové dotace na náklady spojené s realizací projektu  ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2023, o jehož vyhlášení rozhodla 
Rada města Karviné svým usnesením č. 208 ze dne 11.01.2023 . 

  

2. Z důvodu navýšení  dotace na realizaci projektu  se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem uvedeným v článku II. tohoto dodatku. 

 
II. 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

V článku IV. odst. 1 smlouvy se text:  
 
„Celková výše účelové dotace činí 240.000 Kč, z toho část ve výši 240.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  0 Kč je investiční.“ 

Nahrazuje tímto textem: 

„Celková výše účelové dotace činí 270.000 Kč, z toho část ve výši 270.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  0 Kč je investiční.“ 

 

 

Příloha č. 8. k usnesení ZM Karviné č.114



Strana 2 / 2 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je 
datum pozdějšího podpisu. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění  v registru smluv  dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí 
poskytovatel. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 15.05.2023 usnesením 
č. …………... 

 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Mgr. Andrzej Bizoń René Kempný  
 náměstek primátora města Karviné místopředseda VK Karviná, z.s. 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 9 k usnesení 

 

DODATEK č. 1  
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné  

evidované pod číslem MMK/SML/0393/2023 
 
  
1. statutární město Karviná 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
    k podpisu pověřen náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
2. Kabal team Karviná  z.s. 
Zapsán: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 10069  
Zastoupen:  Markem Pončou, generálním manažerem 
   Radimem Slívou, zástupcem sportovního ředitele 
Sídlo:   73506, Karviná-Nové Město, Cihelní 2400/20  
IČ:   22761764 
DIČ:   CZ22761764 
Číslo účtu:  2000207107/2010 vedený u Fio banky 
(dále jen “příjemce“) 
 
(poskytovatel a příjemce dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 
I. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12.04.2023 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné č. MMK/SML/0393/2023 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí 
neinvestiční  účelové dotace na náklady spojené s realizací projektu  ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2023, o jehož vyhlášení rozhodla 
Rada města Karviné svým usnesením č. 208 ze dne 11.01.2023 . 

  

2. Z důvodu navýšení  dotace na realizaci projektu  se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem uvedeným v článku II. tohoto dodatku. 

 
II. 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

V článku IV. odst. 1 smlouvy se text:  
 
„Celková výše účelové dotace činí 235.000 Kč, z toho část ve výši 235.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  0 Kč je investiční.“ 

Nahrazuje tímto textem: 

„Celková výše účelové dotace činí 285.000 Kč, z toho část ve výši 285.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  0 Kč je investiční.“ 

Příloha č. 9. k usnesení ZM Karviné č.114



Strana 2 / 2 

 

 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je 
datum pozdějšího podpisu. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění  v registru smluv  dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí 
poskytovatel. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 15.05.2023 usnesením 
č. …………... 

 
 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Mgr. Andrzej Bizoń Marek Ponča  
 náměstek primátora města Karviné generální manažer Kabal teamu Karviná  z.s. 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………… 

   Radim Slíva  
  zástupce sportovního ředitele Kabal teamu Karviná, z.s. 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 10 k usnesení 

DODATEK č. 1  
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné  

evidované pod číslem MMK/SML/0398/2021 
 
  
1. statutární město Karviná 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
    k podpisu pověřen náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
2. Městský tenisový klub Karviná 
Zapsán: ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L vložka 9094 
Zastoupen:  Mgr. Petrem Jurasem, prezidentem klubu 
Sídlo:   Sportovní 896, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ:   22870318 
DIČ:   CZ22870318 
Číslo účtu:                     43-7151170287/0100 vedený u Komerční banky, a.s. 
(dále jen “příjemce“) 
 
(poskytovatel a příjemce dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 
 

I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.04.2023 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné č. MMK/SML/0398/2023 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí 
neinvestiční  účelové dotace na náklady spojené s realizací projektu  ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2023, o jehož vyhlášení rozhodla 
Rada města Karviné svým usnesením č. 208 ze dne 11.01.2023 . 

  

2. Z důvodu navýšení  dotace  na realizaci projektu  se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem uvedeným v článku II. tohoto dodatku. 

 
II. 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

V článku IV. odst. 1 smlouvy se text:  
 
„Celková výše účelové dotace činí 200.000 Kč, z toho část ve výši 200.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  0 Kč je investiční.“ 

Nahrazuje tímto textem: 

„Celková výše účelové dotace činí 250.000 Kč, z toho část ve výši 250.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  0 Kč je investiční.“ 

 

Příloha č. 10. k usnesení ZM Karviné č.114



Strana 2 / 2 

 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je 
datum pozdějšího podpisu. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění  v registru smluv  dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí 
poskytovatel. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 15.05.2023 usnesením 
č. …………... 

 

 

 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Mgr. Andrzej Bizoń Mgr. Petr Juras  
 náměstek primátora města Karviné předseda Městského tenisového klubu, z.s 
 



Příloha č. 1 k usnesení 
 

 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   

ČÍSLO SMLOUVY:  SML/0836/2023 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn   
na základě pověření 
ze dne 1.12.2022 Ing. Martina Šrámková, MPA vedoucí Odboru školství a rozvoje 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
 
příjemce: 
název:     STaRS Karviná, s. r. o. 
číslo účtu:    166021311/0300  
sídlo:     Karola Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná - Fryštát 
IČO:     25857444 
DIČ:     CZ25857444 
zapsaný v rejstříku    Krajský soud v Ostravě, oddíl C 22459  
 
zastoupený:    Mgr. Petrem Dyszkiewiczem, jednatelem 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.115



3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

 
 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

1. Celková výše účelové dotace činí 25.000.000,-- Kč, z toho část ve výši 0,-- Kč je 
neinvestiční a část ve výši  25.000.000,--Kč je investiční. 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Stavební 
úpravy krytého bazénu v Karviné“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o 
poskytnutí dotace ze dne 26.04.2023, č. j. SMK/060457/2023. 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

- náklady na stavební práce a pořízení technologie a vybavení.  

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2023, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 

VI.  
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě 
do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 31.03.2024 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 



provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na 
náklady financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů 
(zvláštní analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato 
evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence 
v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních 
dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky 
zadávané v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 



j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2023 do 31.12.2023 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.01.2023 do 31.12.2023, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 



5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou 
příjemce splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše 
celkově poskytnuté dotace. 

 
 



XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
2. Dotace poskytovaná příjemci na základě této smlouvy byla na základě údajů poskytnutých 

příjemcem vyhodnocena jako opatření nezakládající veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 
1 Smlouvy o fungování EU, příjemce však bere na vědomí, že slučitelnost podpory se 
společným trhem posuzuje a závazně v této věci rozhoduje pouze Evropská komise. 
Příjemce současně bere na vědomí, že Evropská komise může uložit příjemci navrácení 
veřejné podpory spolu s příslušným úrokem zpět poskytovateli, pokud shledá, že 
poskytnutá dotace představuje nedovolenou veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 
Smlouvy o fungování EU.  

 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … 
ze dne ….  
 

 
 

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 

……………………………………… ……………………………… 

Ing. Martina Šrámková, MPA     Mgr. Petr Dyszkiewicz 

vedoucí Odboru školství a rozvoje    jednatel společnosti 

 



Příloha č. 1

poskytnuté v roce XXXX na základě smlouvy č.         XXXX

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zahájení xxx Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 

DOKLADU
ČÁSTKA (Kč)

ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)

DATUM 

ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo nerealizování 

projektu) ve výši
xxx

Vratka provedena dne 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu

xxx

Stručný popis realizace projektu

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu

xxx

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu a kopie 

dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

xxx

Příjemce dotace

xxx

xxx

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v souboru ve 

formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum xxx

xxxx



Příloha č. 1 k usnesení 

1 
Klasifikace informací: Neveřejné 

KUMSP010U34P                                                                                                  01835/2023/RRC 

 

 
S M L O U V A 

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Statutární město Karviná 

se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát  
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  

IČ:   00297534 
DIČ:  CZ00297534 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  27-1721542349/0800  

(dále jen „poskytovatel“ nebo „obec“) 

a 

 

2. Moravskoslezský kraj 

se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen:  prof. Ing. Ivem Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje 

IČ:   70890692 
DIČ:  CZ70890692  

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:  1387700603/2700 

  

(dále jen „příjemce“ nebo „kraj“) 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Kraj bude realizovat v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 projekt „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 5. výzva“ (dále jen „Projekt“). Cílem Projektu je zlepšení 

kvality ovzduší díky omezení primárních emisí znečišťujících látek z lokálního vytápění 

domácností, a to prostřednictvím náhrady zastaralých spalovacích zařízení na pevná paliva za 

nové environmentálně šetrné způsoby s prioritní podporou obnovitelných a bezemisních zdrojů 

s přihlédnutím k regionálnímu specifiku spočívajícím v tradičním zaměření lokálních topenišť na 

uhlí.  

2. V rámci Projektu budou fyzickým osobám, tj. vlastníkům nemovitých věcí (rodinný dům, 

bytový dům, objekt pro rekreaci, pozemek, jehož součástí je rodinný dům, bytový dům nebo 

objekt pro rekreaci) nacházejících se na území obce (dále jen „konečný uživatel“) 

poskytovány dotace na výměnu kotlů dle odst. 1 tohoto článku smlouvy (dále jen „dílčí projekt“), 

a to ve výši podle typu zvoleného nového zdroje vytápění. Na financování výměny kotlů dle odst. 

1 tohoto článku smlouvy poskytne dotaci ze svých finančních prostředků rovněž kraj, a to ve výši 

7.500 Kč / dílčí projekt. Projekt bude probíhat do 31. 12. 2026 s tím, že způsobilými výdaji jsou 

výdaje vzniklé od 1. 1. 2021. Předpokládaný termín vyhlášení dotačního programu krajem pro 

podávání žádostí o dotaci konečnými uživateli je v červnu 2023.  

3. Poskytovatel má zájem na podpoře výměny kotlů v rámci Projektu, a to formou spolufinancování 

této výměny dle podmínek této smlouvy o poskytnutí dotace. 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.116



  

2 
Klasifikace informací: Neveřejné 

4. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

č. 250/2000 Sb.“). 

5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 

podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

6. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 

poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 

podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci na spolufinancování výměny kotlů konečných 

uživatelů dle čl. II této smlouvy částku ve výši 10.000,- Kč/dílčí projekt konečného uživatele, 

celkově však maximálně 500.000,- Kč.  

Smluvní strany předpokládají, že v rámci Projektu bude podpořeno 50 konečných uživatelů. 

3. Finanční částka odpovídající spolufinancování obce dle odst. 2 tohoto článku smlouvy bude 

konečným uživatelům poskytnuta krajem současně s dotací z Operačního programu Životní 

prostředí 2021–2027 a dotací kraje dle čl. II odst. 2 této smlouvy. 

4. V případě, že budou způsobilé výdaje dílčího projektu nižší než předpokládaná výše dotace 

(tj. součet částek poskytnutých z Projektu, rozpočtu kraje a rozpočtu obce), částky odpovídající 

spolufinancování z rozpočtu obce a kraje dle této smlouvy se poměrně sníží. 

IV.  

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši maximálně 500.000,- Kč (slovy 
pětsettisíc korun českých) účelově určenou na spolufinancování Projektu. 

2. Konečná výše dotace bude určena souhrnem částek odpovídajících spolufinancování poskytovatele 
dle čl. III odst. 2 této smlouvy uhrazených příjemcem konečným uživatelům. 

V. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci převodem na účet příjemce uvedený v čl. I 

této smlouvy ve splátkách dle částky uvedené ve výzvě k proplacení dotace dle odst. 3 písm. c) 
tohoto článku smlouvy pod variabilním symbolem 3570010332, a to ve lhůtě do 60 dnů ode dne 

předložení písemné výzvy příjemcem.  

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy. 

3. Příjemce se dále zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 

poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) dosáhnout stanoveného účelu nejpozději do 31. 12. 2026, 



  

3 
Klasifikace informací: Neveřejné 

c) předkládat poskytovateli výzvy k proplacení dotace, a to vždy nejpozději k 31. 7. nebo 

31. 1., pokud byla konečnému uživateli vyplacena dotace na dílčí projekt, a to do celkové 

maximální výše dotace dle čl. IV odst. 1 této smlouvy; nedílnou součástí výzvy k proplacení 
dotace bude přehled konečných uživatelů, jimž byla příjemcem vyplacena částka odpovídající 

spolufinancování poskytovatele dle čl. III odst. 2  této smlouvy, a to v rozsahu údajů u 
každého dílčího projektu: číslo žádosti, jméno a příjmení, datum narození, datum schválení 
v orgánu kraje, adresa místa realizace, celková výše proplacené dotace, výše příspěvku obce a 
datum proplacení dotace konečnému uživateli. 

d) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace, a to nejpozději do 30. 6. 2027; 

finančním vypořádáním se rozumí přehled konečných uživatelů, jimž byla příjemcem 
vyplacena částka odpovídající spolufinancování poskytovatele dle čl. III odst. 2 této smlouvy, 

a to v rozsahu údajů zaslaných příjemcem poskytovateli dle písmene c) tohoto odstavce; 
přehled o obdržených splátkách dotace na základě předložených výzev k proplacení dotace a 

přehled o vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele nebo 

prohlášení o neexistenci takových vracených prostředků, 

e) neprodleně, nejpozději však do 30 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní 

přeměně a o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. c), d) a e) je považováno za porušení méně 

závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové 

kázně se stanoví následujícím způsobem: 

a) Předložení výzvy podle odst. 3 písm. c) nebo finančního vypořádání podle odst. 3 písm. d) po 

stanovené lhůtě: 

do 7 kalendářních dnů     1000 Kč, 

od 8 do 30 kalendářních dnů    1500 Kč, 

od 31 do 50 kalendářních dnů    3000 Kč, 

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. e)    5000 Kč. 

VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato smlouva nebude z 
jakéhokoli důvodu vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve třech stejnopisech s 

platností originálu, z nichž jeden obdrží poskytovatel a dva příjemce. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 

druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 

účinnosti uveřejněním v registru smluv.  

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem příjemce. 

5. V případě, kdy nebude tato smlouva uveřejněna dle odst. 4 tohoto článku smlouvy, bere 

poskytovatel na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude 

zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna 
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.  

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 



  

4 
Klasifikace informací: Neveřejné 

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada/rozhodlo zastupitelstvo obce/města 

svým usnesením č. ………............ ze dne ………….... 

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. 66/4903 ze dne 
24. 4. 2023. 

 

 
V …………………………………..... dne ........... V Ostravě dne .......................... 
 
 

 
 

 

 
 

 
          ………………………………………  ....................................................... 

                 za poskytovatele za příjemce 

                        
      

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 21.12.2022 do 09.01.2023

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ze dne

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, l

Datum: 27.03.2023 Podpis:

KUPNI SMLOUVA

číslo SML/ /2023

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primáwrem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření 02.01.2023 Ing. Helena Bog0czová, MPA,

vedoucí Odboru majetkového

Magistrátu města Karviné

IČ:< 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „pr0dávající“)

a

2. paní

jméno, příjmení: xxxxx xxxxxxxxx

r. č.: xxxxxxxxxxx

oba bytem: xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx

(dále též jen „kupující“]

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku

v platném znění (dálejen „občanský zákoník“) kupní smlouvu (dále též jen „smlouva“), která

má tento obsah:

I.

1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 299/1 o výměře 815 » m_ v kat. území Karviná-město,

obec Karviná. Uvedený pozcmck jc zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Muravskuslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu

vlastnictví číslo 10001 a prodávající jej nabyl do svého vlastnictví, na základě nabývacího titulu

uvedeného na příslušném listu vlastnictví.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 /5Příloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.119



2. Gcomctrickým plánem č. 6132-31/2021 byla oddělená část z původního pozemku p.č. 299,

která je nově označena jak0 pozemek p. č. 299/3 o výměře 60 mZ. vše v kat. území Karviná-

město, obec Karviná.

Geometrický plán č. 6132-31/2021 je přílohou této kupní smlouvy ajejí nedílnou součástí.

II.

1. Prodávající touto kupní smlouvou prudává (za úplatu odevzdává) kupující poZemek p. č.

299/3 o výměře 60 m2 v kat. území Karviná-město, obec Karviná, který vnikl oddělením dle

GP č. 6132-31/2021 (dále téŽ jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se

všemi právy a povinnostmi s ním spojenými, a umožňuje kupující nabýt vlastnické právo k této

nemovitosti za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této smlouvy a kupující tuto

nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a kupuje.

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající dále

prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázlajiná věcná břemena či zástavní práva

než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu

vlastnickém.

3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města

Karviné svým usnesením číslo ze dne .

III.

1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy byla

stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zasrupite1stva města Karviné a činí Kč

500 za 1 m2 prodávaného pozemku, tj. za 60 mz celkem Kč 30.000,-- (slovy: třicettisíc korun

českých).

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci této

smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém

dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni

splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.

3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této kupní

smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném

termínu.

IV.

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladuvlastnického práva podle této smlouvydo katastru

nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je uvedeno

v článku III. této smlouvy. Správní poplmck z návrhu na tento vklad uhradí kupující.

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této sml0uVy jsou obě strany svými projevy vůle

vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, ani ji

jakkolív nezatížit nebo k ní nesjednat práva pro třetí osobu.

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si

vzájemná plnění.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana2/5Příloha ● Příloha č.



V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání

v orgánech statutárního města Karviné.

3. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu.

Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu

práva do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy.

4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována

nebo vepisována.

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, pod1cjcjich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: 1 x Ge0metric/cý pIán č. 6132-31/2021

V Karviné dne: V Karviné dne:

Prodávající: Kupující:

…….…………………………………. …………………………………………

Ing. Helena Bogoczová, MPA xxxxxx xxxxxxxxx

vedoucí Odboru majetkového

Magistrátu města Karviné

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana 3 / 5Příloha ● Příloha č.



y
a 55

“W?

\ ý
Q

x v aaa aaa
aaa

mm 215ar

sss
" \ '\„1/1 a

XX

/ \)

Š aaa šš & .

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5



mmm u a mm ggg uuLHmw lHl!d'n(-ž»ií

* www nn ] M —v
mm m m

mmm mmm w mmmm

mmm „„ mm www

w mmm „ mm

=7T Q ' V mz n m mmm 7 m

mmm

V „E gg aaa

iii

_mm _,l _ _mm "

mmm wuhunic(s.JTsK1

Wmmam

aaa m

u u www

um 1.0.52

mm mmm 1 m mm : mmm

mm m uuu 1 m mm n mmm

aaa & mm v m mm a m

„„v-7 m uuu ' m uuu : mmm

ggg aaa aaa uuu mu = www

452 mm uuu mm : “ mm

:m uuu nn uuu

smummi mm
Karviná- M-uluml města Karviné

Příloha
. mm a

č. 1
k une-am

Strana 5 / 5



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 23.3.2023 do 11.4.2023

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. … ze dne ….

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………

Datum: ……… Podpis: …………

KUPNÍ SMLOUVA

číslo SML/…../2023

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření 02.01.2023:

lC:v 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „prodávající“)

a

2. Obchodní firma M-rent alfa s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka

88333

se sídlem Riegrova 395/17, 779 00 Olomouc

zastoupena:

IČ: 14226057

DIČ: CZ14226057

bankovní spojení: Československá obchodní banka

číslo účtu: 304048572/0300

(dále jen „kupující“]

uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a nás1edujících Občanského zákoníku

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Prudávajícíje vlastníkem pozemku p. č. 3445/28, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře

22 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracovištč Karviná (dá|e jen „katastrální úřad“) na

listu vlastnictví číslo 10001.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 /3Příloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.120



Prodávající nabyl nemovitost do svého vlastnictví na základě nabývacího titulu

zapsaného na příslušném listu vlastnictví.

II.

1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č.

3445/28 o výměře 22 7 m“ v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též

jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a

povinnostmi s ní spojenými a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této

nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující

tuto nemovitost od prodávajíciho za tuto kupní cenu přejímá.

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy a

zástavní práva. Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na

nemovitosti vázla jiná věcná břemena než ta, která jsou uvedena v katastru

nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu vlastnickém.

3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupite1stv0 města

Karviné svým usnesením číslo …. ze dne …….

III.

1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy

byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města

Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 mz pozemku, tj. za 22 m
2

celkem Kč 11.000,-- (slovy: Jedenácttisíc korun českých).

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu ve výši Kč 11.000,--

(slovy: Jedenácttisíc korun českých), na základě daňového dokladu – faktury vystavené

prodávajícím na účet prodávajícího a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto

daňovém dokladu – faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře.

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v p1ne' výši ve stanoveném

termínu.

IV.

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do

katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak

jc uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní pop1aIck z návrhu na tento vklad uhradí

kupující.

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této sm1ouvyjsou obě strany svými projevy

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu,

anijí jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu.

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany JSOU povinny

vrátit si vzájemná plnění.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana2/3Příloha ● Příloha č.



V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu.

Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení

vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy.

3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována,

přepisována nebo vepisována.

4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných

podmínek.

5. Ostatní práva a puvinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

V Kanliné dne: V......„....„..dne:

Prodávající: Kupující:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana z / 3Příloha ● Příloha č.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 15 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Ostravská aukční síň s.r.o., se sídlem Ostrava, Průběžná 6178/2, okres Ostrava-Poruba, IČ: 483 92 812, 

zastoupena jednatelem Ing. Radimem Kepákem, číslo koncese 380701-4806, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddílu C, vložka 11065; 

dále jako dražebník 
a 
 
statutární město Karviná, ul. Fryštátská 72/1, PSČ 733 01, Karviná-Fryštát, IČ: 297 534, jednající 

primátorem Ing. Janem Wolfem; k podpisu smlouvy oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 
Odboru majetkového Magistrátu města Karviné. 
 

dále jako navrhovatel 
 
 

SMLOUVA O PROVEDENÍ DOBROVOLNÉ DRAŽBY 
§ 17 a násl. zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je provedení dražby dobrovolné podle ustanovení § 17 a násl. zákona č. 26/2000 
Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Článek II. 

Předmět dražby 

Navrhovatel je vlastníkem předmětu dražby na základě těchto nabývacích titulů: Vznik práva ze 
zákona zákon č. 172/1991 § 2 – záznam č. Z-600008/1994-803 a Vznik práva ze zákona zákon č. 
172/1991 § 1 – záznam č.  Z-600087/1992-803  a je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 
Předmětem dražby jsou nemovitosti:  
 
- Pozemek, parc. č. 912/2 – ostatní plocha o výměře 740 m2, způsob využití neplodná půda; 
- Pozemek, parc. č. 912/36 – orná půda o výměře 3367 m2, způsob ochrany zemědělský půdní 

fond; 
vše v k.ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná, okres Karviná. 
 
O záměru prodeje nemovitostí uvedených v čl. II. formou veřejné dobrovolné dražby dle zákona č. 
26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo Zastupitelstvo 
statutárního města Karviná svým usnesením č. ……., ze dne ……………. 
 
Záměr obce prodat nemovitosti byl vyvěšen v souladu s ust. § 39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
v platném znění, na úřední desce od …………… do………….. 
 

 
Článek III. 

Další ujednání 

Obě strany této smlouvy se dohodly, že veřejná dražba bude uskutečněna elektronicky 
prostřednictvím elektronického dražebního systému na adrese: 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.121



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 15 

 
 

 

http://www.new.exdrazby.cz 
 
Zahájení elektronické dražby se stanovuje na den dd. mm. 2023 v 11:00 hodin na internetové adrese 
http://www.new.exdrazby.cz. Od tohoto okamžiku mohou účastníci dražby činit podání. Ukončení 
dražby se stanovuje na den dd. mm. 2023 nejdříve ve 13:00 hod (toto je nejčasnější možný okamžik 
skončení dražby). Elektronická dražba je zahájena prohlášením o zahájení dražby, které se zobrazí 
v elektronickém dražebním systému. 
 
1. Termíny prohlídek budou stanoveny v dražební vyhlášce. 
2. Odhad ceny předmětu dražby byl zjištěn v souladu s ust. § 13 zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných 

dražbách, ve znění pozdějších předpisů, v místě a čase obvyklém, posudkem soudního znalce Ing. 
Pavla Krämera ze dne 07. 04. 2023 pod číslem posudku č. 2023/097 na částku 1.754.000,- Kč, 
slovy: jeden milión sedm set padesát čtyři tisíc  korun českých. 

3. Výše nejnižšího podání je stanovena částkou ve výši              ,- Kč, slovy:  korun českých. 
4. Dražebník není oprávněn snížit výši nejnižšího podání. 
5. Výše dražební jistoty je stanovena částkou 200.000,- Kč, slovy: dvě stě tisíc korun českých. 
6. Dohodnutý minimální příhoz byl stanoven na částku 10.000,- Kč, slovy: deset tisíc korun českých. 

Licitátor není oprávněn v průběhu dražby podle okolností snížit výši minimálního příhozu. 
7. Vydražitel je povinen podle § 29 zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších 

předpisů, uhradit cenu dosaženou vydražením nejpozději do dd. mm. 2023 včetně. 
 
Zaplacením se rozumí, připsání doplatku vydražené ceny na účet dražebníka, který je uveden v 
dražební vyhlášce. 
 

Článek IV. 
Podmínky zveřejňování 

1. Dražební vyhláška bude zveřejněna na centrální adrese www.centralniadresa.cz. 
2. Dražebník vypracuje text inzerátu, který bude obsahovat stručný popis dražených movitostí, 

datum a místo elektronické dražby, kontakt na dražebníka. Text inzerátu zveřejní minimálně 15 
dnů před konáním elektronické dražby na inzertních portálech. 

 
Článek V. 

Odměna dražebníka 

Výše odměny dražebníka byla sjednána dohodou všech smluvních stran, a to na 2,7 % z ceny dosažené 
vydražením z vyvolávací ceny a 4,5 % z rozdílu vyvolávací cenu překračující ve smyslu ust. § 18 odst. 1 
ZVD, přičemž takto stanovená hodnota je uvedena bez DPH.  
 
Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné v okamžiku provedení díla, anebo současně také za 
uskutečněné v okamžiku poskytnutí služby. Pro tyto účely je to den, který je v souladu s ust. § 21 odst. 
4 písm. a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, kdy byl učiněn příklep. Dále pak platí, že 
v případě dohody obou účastníků o účtování nákladů dražby níže uvedených, se jedná o jakýkoliv den 
v rozmezí do pěti dnů po provedení dražby a u odměny dražebníka je to den, odpovídající dni 
provedení poslední činnosti, tj. den, kdy je vystaveno dražebníkem potvrzení o nabytí vlastnictví. 
 
Náklady dražby se hradí v souladu s ust. § 28 odst. l zákona č. 26/2000 Sb. o veřejných dražbách, ve 
znění pozdějších předpisů z výtěžku dražby. Nebude-li předmět dražby vydražen, nebo nestačí-li 
výtěžek dražby na úhradu nákladů dražby, uhradí náklady dražby, nebo jejich zbývající část 
navrhovatel. Obě strany této smlouvy se dohodly na tom, že v odměně jsou zahrnuty náklady účelně 
vynaložené dražebníkem na materiální a organizační zabezpečení přípravy a průběhu dražby, vyjma 
nákladu na vyhotovení znaleckého posudku pro předmět dražby.  
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 15 

 
 

Pro případ zmaření dražby vydražitelem, nezaplacením vydražené ceny v zákonné lhůtě (ust. § 29 
odst. 3 cit. zák.), je však povinen dražebník pro tyto účely uvedené v ust. § 28 odst. 3 zákona. č. 26/2000 
Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů, evidovat náklady dražby tak, aby tyto 
náklady mohly být v příslušné výši uhrazeny z dražební jistoty složené takovým vydražitelem. 
 
Bude-li dražba zmařena vydražitelem v důsledku neuhrazení zůstatku ceny dosažené vydražením ve 
stanovené lhůtě, použije se jím složená dražební jistota včetně jejího příslušenství na náklady zmařené 
dražby, tj. na sjednanou odměnu dražebníka a náklady účelně vynaložené dražebníkem na materiální 
a organizační zabezpečení přípravy a průběhu dražby. Bude-li konána opakovaná dražba, zúčtuje se 
zbývající část dražební jistoty složené vydražitelem, který způsobil zmaření dražby, na náklady takové 
opakované dražby. Po úhradě nákladů dražby a opakované dražby se zbývající část vrátí vydražiteli, 
který způsobil zmaření dražby. 
 
Vydražitel, který způsobil zmaření dražby, je povinen na vyzvání dražebníka uhradit tu část nákladů 
dražby, kterou nepokrývá dražební jistota jím složená. To platí i pro náklady opakované dražby 
konané v důsledku zmaření předchozí dražby vydražitelem. 
 
Náklady, které vznikly dražebníkovi, aniž k dražbě došlo pro důvody na straně dražebníka, nese 
dražebník. Pokud k dražbě nedojde pro důvody na straně navrhovatele, dohodli se oba účastníci této 
smlouvy na úhradě nákladů účelně vynaložených dražebníkem na materiální a organizační 
zabezpečení přípravy a průběhu dražby navrhovatelem.  
 
Pokud dražebníkovi vzniknou náklady s realizací neúspěšné dražby, případně opakované dražby, a 
navrhovatel se rozhodne, že v dalších kolech dražeb již nebude nemovitost nabízet, případně se 
rozhodne o prodeji kupní smlouvou, budou navrhovateli účtovány účelně vynaložené náklady pro 
takto neúspěšná kola dražeb v součtu do maximální výše 20.000,- Kč včetně DPH. 
 

Článek VI. 
Prohlášení navrhovatele 

Navrhovatel upozorňuje, že na nemovitosti váznou tato práva a závazky: 

Věcné břemeno (podle listiny) 
- vedení vodovodní přípojky a právo vstupu a vjezdu za účelem provádění údržby, oprav nebo 

odstraňování přípojky k části pozemku dle G. P. 1373 – 28/2009 
Oprávnění pro: parcela č. 912/26 
Povinnost k: parcela č. 912/2 a parcela č. 912/36 
Listina: Smlouva o zřízení věcného břemene – úplatná ze dne 22. 5. 2009. Právní účinky vkladu práva 
ke dni   26. 5. 2009. 
Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva. 
 
Věcné břemeno  
- vedení inženýrských sítí (vedení VN, trafostanice a podpěrných bodů), právo přístupu a příjezdu 

při provozu, opravách, změnách, údržbě a odstraňování inženýrských sítí ze dne 31. 5. 2000. 
Právní účinky vkladu ke dni 14. 6. 2000 (k části pozemku dle G. P. č. 735 – 002/2000). 
Oprávnění pro: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 40502 Děčín, IČO: 
24729035 
Povinnost k: parcela č. 912/36 
Listina: Smlouva o věcném břemeni V3  1316/2000 
Listina: Souhlasné prohlášení o přechodu práva podle zákona č. 670/2004 Sb. ze dne 6. 8. 2007 
Listina: Výpis z obchodního rejstříku prokazující splynutí obchodních společností (Krajský soud v Ústí 
nad Labem oddíl B, vložka 2145) ze dne 9. 11. 2010. 
Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva. 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 15 

 
 

Věcné břemeno (podle listiny) 
- právo uložení vodovodu 
- právo vstupu a vjezdu za účelem provozování, provádění údržby, oprav nebo odstraňování 

vodovodu (k části pozemku dle G. P. 1764 – 502.011/2017) 
Oprávnění pro: Severomoravské vodárny a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské 
Hory, 70900 Ostrava, IČO: 45193665 
Povinnost k: parcela č. 912/2 
Listina: Smlouva o zřízení věcného břemene – úplatná, č. MMK/SML/370/2018 ze dne 11. 9. 2018. 
Právní účinky zápisu k okamžiku 12. 10. 2018  08:20:24. Zápis proveden dne 8. 11. 2018. 
 
Navrhovatel prohlašuje, že na předmětu elektronické dražby neváznou žádné další dluhy, právní 
závady, nájemní vztahy ani služebnosti (do 31. 12. 2013 věcná břemena), a že žádná jiná třetí osoba 
není oprávněna uplatnit vůči předmětu elektronické dražby jakékoli právo, jímž by byl vlastník 
omezen v nakládání nebo v jejím užívání k účelu, k němuž je určena.  
 
Navrhovatel upozorňuje ve smyslu ust. § 20 odst. 1 písmeno k) Zák. č. 26/2000 Sb., o veřejných 
dražbách, že údaje o předmětu dražby uvedené v této dražební vyhlášce, zejména pak popis stavu 
předmětu dražby, jakož i popis práv a závazků na předmětu dražby váznoucích vychází pouze z 
dostupných informací; navrhovatel proto zaručuje vlastnosti předmětu dražby pouze v rozsahu 
stanoveném dražební vyhláškou. 
 
Navrhovatel upozorňuje, že nemá k předmětu dražby kompletní stavebně technickou dokumentaci. 
 
Navrhovatel si výslovně vyhrazuje, že neodpovídá dle ust. § 63 odst. 1 věta druhá Zák. č. 26/2000 Sb., 
o veřejných dražbách za vady předmětu dražby. 
 

Článek VII. 
Výpovědní důvody smlouvy 

 
Navrhovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, nebude-li dražební vyhláška zveřejněna 
nejpozději 30 dní před dohodnutým dnem dražby, nebo nebude-li dražba provedena v dohodnutém 
termínu – výpovědní lhůta činí 10 dní. 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

 
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použije 
ustanovení obecně závazných právních předpisů, upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních 
stran. 
 
Účastníci se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe 
odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 
 
Stane-li se neplatnou z jakéhokoliv důvodu celá tato smlouva, zavazují se oba účastníci tuto 
nejpozději do 30 dnů nahradit písemnou smlouvou novou, obsahově původní smlouvě nejbližší tak, 
aby byly požadavky na její platnost již splněny. 
 
Oba účastníci se zavazují řešit spory vzniklé z této smlouvy smírnou cestou. Nebude-li vyřešení sporu 
smírnou cestou možné, může podat kterákoliv strana této smlouvy návrh (žalobu) na vyřešení sporu 
příslušnému soudu. 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 15 

 
 

Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 
neurčitou. 
 
Strany budoucí kupní smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
Tato smlouva obsahující pět stran textu, v nichž není ničeho dopisováno ani škrtáno, se vyhotovuje ve 
třech stejnopisech, z nichž navrhovatel obdrží dvě vyhotovení a jedno je určeno pro potřeby 
dražebníka. Podpisy oprávněných zástupců obou účastníků na smlouvě určené pro potřeby 
dražebníka jsou úředně ověřeny. 
 
Účastníci shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Na důkaz toho připojují 
smluvní strany své podpisy. 
 
V Ostravě dne ...............................  V Karviné dne  ..........................  
 
 
 
 
 .....................................................   .................................................  
 dražebník navrhovatel 
 Ostravská aukční síň s.r.o. statutární město Karviná  
 Ing. Radim Kepák Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednatel společnosti  vedoucí Odboru majetkového 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 15 

 
 

 
Ostravská aukční síň s.r.o., Průběžná 6178/2, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 48392812 

(zapsaná v oddílu C, vložka 11065, OR vedeném KS v Ostravě) 
Tel.: 724 160 016, e-mail: aukcni@oas.cz, www.oas.cz 

__________________________________________________________________________________________ 

 

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA 
DRAŽBY ELEKTRONICKÉ 

vyhotovená dle § 20 Zák. č. 26/2000 Sb., a o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 
Vyhlášení konání dražby, místo, datum a čas zahájení dražby 

Dražebník v souladu s ustanoveními zákona o veřejných dražbách vyhlašuje touto dražební vyhláškou 
konání veřejné dobrovolné dražby elektronické souboru věcí nemovitých včetně všech jejích právních 
a faktických součástí a příslušenství. 
 
Dražba bude uskutečněna elektronicky prostřednictvím elektronického dražebního systému na 
adrese: 
 

http://www.new.exdrazby.cz 
 

Zahájení elektronické dražby se stanovuje na den dd. mm. 2023 v 11:00 hod na internetové adrese 
http://www.new.exdrazby.cz. Od tohoto okamžiku mohou účastníci dražby činit podání. Ukončení 
dražby se stanovuje na den dd. mm. 2023 nejdříve ve 13:00 hod (toto je nejčasnější možný okamžik 
skončení dražby). Elektronická dražba je zahájena prohlášením o zahájení dražby, které se zobrazí 
v elektronickém dražebním systému. 

 
II. 

Označení dražebníka a navrhovatele 
 

Dražebník:  
Ostravská aukční síň s.r.o., Průběžná 6178/2, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 48392812, zastoupena Ing. 
Radimem Kepákem, jednatelem společnosti, zapsaná v oddílu C, vložka 11065, OR vedeném KS 
v Ostravě. 

Navrhovatel:  
Statutární město Karviná, ul. Fryštátská 72/1, PSČ 733 01, Karviná-Fryštát, IČ: 297 534, jednající 

primátorem Ing. Janem Wolfem;  

III. 

Označení a popis předmětu dražby 
Navrhovatel je vlastníkem předmětu dražby na základě těchto nabývacích titulů: Vznik práva ze 
zákona zákon č. 172/1991 § 2 – záznam č. Z-600008/1994-803 a Vznik práva ze zákona zákon č. 
172/1991 § 1 – záznam č.  Z-600087/1992-803  a je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 
Předmětem dražby jsou nemovitosti:  
 
- Pozemek, parc. č. 912/2 – ostatní plocha o výměře 740 m2, způsob využití neplodná půda; 
- Pozemek, parc. č. 912/36 – orná půda o výměře 3367 m2, způsob ochrany zemědělský půdní 

fond; 
vše v k.ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná, okres Karviná. 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 15 

 
 

Odhad ceny předmětu dražby byl zjištěn v souladu s ust. § 13 zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných 
dražbách, ve znění pozdějších předpisů, v místě a čase obvyklém, posudkem soudního znalce Ing. 
Pavla Krämera, ze dne 07. 04. 2023 pod číslem posudku 2023/097 na částku 1.754.000,- Kč (slovy: 
jeden milión sedm set padesát čtyři tisíc  korun českých). 
 
O záměru prodeje nemovitostí uvedených v čl. II. formou veřejné dobrovolné dražby dle zákona č. 
26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo Zastupitelstvo 
statutárního města Karviná svým usnesením č. ……….., ze dne ……………. 
 
Záměr obce prodat nemovitosti byl vyvěšen v souladu s ust. § 39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., v 
platném znění, na úřední desce od …………. do …………….. 
 
Popis předmětu dražby (znalecký posudek): 
Parcela č. 912/2 v katastrálním území Staré Město u Karviné je pozemkem o výměře 740 m2, 
evidovaným v katastru nemovitostí v druhu pozemku ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, 
a zapsaným ve prospěch vlastníka na LV č. 10001 pro katastrální území Staré Město u Karviné. 
Jedná se o pozemek hospodářsky nebo komerčně nevyužívaný, nevyužitelný, nacházející se v 
nezastavěném území obce, mimo hranice zastavěného území vyznačené v územním plánu obce. 
Pozemek je platným územním plánem Karviné zahrnut v zastavitelných plochách s funkčním využitím 
„SV - plochy smíšené obytné venkovské“. 
Součástí pozemku nejsou žádné stavby. 
Součástí pozemku jsou trvalé porosty, okrasné rostliny (listnaté i jehličnaté stromy s keřovým 
podrostem) tvořící skupinu v nezastavěném území. 
K parcele č. 912/2 v katastrálním území Staré Město u Karviné je v katastru nemovitostí evidováno 
omezení vlastnického práva z důvodu zatížení pozemku věcným břemenem zřízení a provozování 
vodovodní přípojky, včetně práva vstupu a vjezdu za účelem jejího provozování, údržby, oprav nebo 
odstranění, zřízené ve prospěch parcely č. 912/26 v katastrálním území Staré Město u Karviné, a 
omezení vlastnického práva z důvodu zatížení pozemku věcným břemenem uložení vodovodu, včetně 
práva vstupu a vjezdu za účelem jejího provozování, údržby, oprav nebo odstranění, zřízené ve 
prospěch společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
Na základě evidence katastru nemovitostí je, za účelem ocenění pozemku, parcely č. 912/2 v 
katastrálním území Staré Město u Karviné, uvažováno, že předmětná omezení nejsou vadami 
nemovité věci, které by měly podstatný vliv na výši její ceny. 
 
Parcela č. 912/36 v katastrálním území Staré Město u Karviné je pozemkem o výměře 3367 m2, 
evidovaným v katastru nemovitostí v druhu pozemku orná půda a zapsaným ve prospěch vlastníka na 
LV č. 10001 pro katastrální území Staré Město u Karviné. 
Jedná se o pozemek zemědělský, charakteru trvalého travního porostu, nacházející se v 
nezastavěném území obce, mimo hranice zastavěného území vyznačené v územním plánu obce. 
Pozemek je platným územním plánem Karviné zahrnut v zastavitelných plochách s funkčním využitím 
„SV - plochy smíšené obytné venkovské“. 
Součástí pozemku nejsou žádné stavby ani trvalé porosty. 
K parcele č. 912/36 v katastrálním území Staré Město u Karviné je v katastru nemovitostí evidováno 
omezení vlastnického práva z důvodu zatížení pozemku věcným břemenem zřízení a provozování 
vodovodní přípojky, včetně práva vstupu a vjezdu za účelem jejího provozování, údržby, oprav nebo 
odstranění, zřízené ve prospěch parcely č. 912/26 v katastrálním území Staré Město u Karviné, a dále 
omezení vlastnického práva z důvodu zatížení pozemku věcným břemenem zřízení a provozování 
vedení VN, trafostanice a podpěrných bodů, včetně práva vstupu a vjezdu za účelem jeho 
provozování, údržby, oprav nebo odstranění, zřízené ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a.s. 
Na základě evidence katastru nemovitostí je, za účelem ocenění pozemku, parcely č. 912/36 v 
katastrálním území Staré Město u Karviné, uvažováno, že předmětná omezení nejsou vadami 
nemovité věci, které by měly podstatný vliv na výši její ceny. 
Místním šetřením bylo nicméně zjištěno, že na pozemku je umístěno zařízení technické 
infrastruktury, vzdušné vedení VVN, které svojí existencí výrazně omezuje vlastnická práva vlastníka 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 15 

 
 

pozemku, parcely č. 912/36 v katastrálním území Staré Město u Karviné, a tudíž je vadou nemovité 
věci, výrazně ovlivňující výši její ceny. Jedná se o omezení vlastnických práv, které není evidováno v 
katastru nemovitostí. 
 

Práva a závazky váznoucí na předmětu dražby 

Navrhovatel upozorňuje, že na nemovitosti váznou tato práva a závazky: 

Věcné břemeno (podle listiny) 
- vedení vodovodní přípojky a právo vstupu a vjezdu za účelem provádění údržby, oprav nebo 

odstraňování přípojky k části pozemku dle G. P. 1373 – 28/2009 
Oprávnění pro: parcela č. 912/26 
Povinnost k: parcela č. 912/2 a parcela č. 912/36 
Listina: Smlouva o zřízení věcného břemene – úplatná ze dne 22. 5. 2009. Právní účinky vkladu práva 
ke dni   26. 5. 2009. 
Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva. 
 
Věcné břemeno  
- vedení inženýrských sítí (vedení VN, trafostanice a podpěrných bodů), právo přístupu a příjezdu 

při provozu, opravách, změnách, údržbě a odstraňování inženýrských sítí ze dne 31. 5. 2000. 
Právní účinky vkladu ke dni 14. 6. 2000 (k části pozemku dle G. P. č. 735 – 002/2000). 
Oprávnění pro: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 40502 Děčín, IČO: 
24729035 
Povinnost k: parcela č. 912/36 
Listina: Smlouva o věcném břemeni V3  1316/2000 
Listina: Souhlasné prohlášení o přechodu práva podle zákona č. 670/2004 Sb. ze dne 6. 8. 2007 
Listina: Výpis z obchodního rejstříku prokazující splynutí obchodních společností (Krajský soud v Ústí 
nad Labem oddíl B, vložka 2145) ze dne 9. 11. 2010. 
Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva. 
 
Věcné břemeno (podle listiny) 
- právo uložení vodovodu 
- právo vstupu a vjezdu za účelem provozování, provádění údržby, oprav nebo odstraňování 

vodovodu (k části pozemku dle G. P. 1764 – 502.011/2017) 
Oprávnění pro: Severomoravské vodárny a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské 
Hory, 70900 Ostrava, IČO: 45193665 
Povinnost k: parcela č. 912/2 
Listina: Smlouva o zřízení věcného břemene – úplatná, č. MMK/SML/370/2018 ze dne 11. 9. 2018. 
Právní účinky zápisu k okamžiku 12. 10. 2018  08:20:24. Zápis proveden dne 8. 11. 2018. 
 
Navrhovatel prohlašuje, že na předmětu elektronické dražby neváznou žádné další dluhy, právní 
závady, nájemní vztahy ani služebnosti (do 31. 12. 2013 věcná břemena), a že žádná jiná třetí osoba 
není oprávněna uplatnit vůči předmětu elektronické dražby jakékoli právo, jímž by byl vlastník 
omezen v nakládání nebo v jejím užívání k účelu, k němuž je určena.  
 
Navrhovatel upozorňuje ve smyslu ust. § 20 odst. 1 písmeno k) Zák. č. 26/2000 Sb., o veřejných 
dražbách, že údaje o předmětu dražby uvedené v této dražební vyhlášce, zejména pak popis stavu 
předmětu dražby, jakož i popis práv a závazků na předmětu dražby váznoucích vychází pouze z 
dostupných informací; navrhovatel proto zaručuje vlastnosti předmětu dražby pouze v rozsahu 
stanoveném touto dražební vyhláškou. 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 15 

 
 

Navrhovatel si výslovně vyhrazuje, že neodpovídá dle ust. § 63 odst. 1 věta druhá Zák. č. 26/2000 Sb., 
o veřejných dražbách za vady předmětu dražby. 
 
 
 

V. 
Nejnižší podání, minimální příhoz 

Nejnižší podání činí            ,- Kč 

 slovy:   korun českých, 
minimální příhoz byl stanoven na částku 10.000,- Kč, snížení nejnižšího podání není možné. 

 
VI. 

Dražební jistota 
Dražební jistota byla stanovena na částku 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých). 
  
Dražební jistota musí být uhrazena poštovní poukázkou, bankovním převodem na účet dražebníka 
nebo vkladem hotovosti na účet dražebníka číslo 373644773/0300 vedený u ČSOB a.s. Variabilní 
symbol platby je  IČ , je-li složitelem právnická osoba, nebo rodné číslo bez části za lomítkem, je-li 
složitelem fyzická osoba nebo DIČ u právnických osob nezapsaných v obchodním rejstříku.   
 
V případech, které neodporují ustanovení § 4 zákona č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti, 
(dražební jistota je nižší než částka 270.000,- Kč) lze složit dražební jistotu v hotovosti k rukám 
dražebníka, a to až do zahájení dražby. Termín hotovostní úhrady dražební jistoty tímto způsobem 
nutno předem telefonicky dohodnout na tf. +420 724160016.   
 
Lhůta pro úhradu dražební jistoty začíná dnem, kterým je tato dražební vyhláška zveřejněna na 
stránkách Centrální adresy nebo dnem jejího vydání, pokud se na stránkách Centrální adresy 
nezveřejňuje a končí zahájením dražby. Dokladem o složení jistoty jsou A/ výpis z účtu u banky, 
prokazující, že z účtu příkazce byla účastníkem dražby ve prospěch bankovního účtu dražebníka 
uvedeného v této dražební vyhlášce odepsána částka odpovídající dražební jistotě, stanovené v této 
dražební vyhlášce nebo B/ příslušný díl poštovní poukázky provozovatele poštovní licence (pošty), 
osvědčující, že byla účastníkem dražby ve prospěch bankovního účtu dražebníka uvedeného v 
dražební vyhlášce uskutečněna platba částky odpovídající dražební jistotě, stanovené v této dražební 
vyhlášce nebo C/ příslušný díl poštovní poukázky provozovatele poštovní licence (pošty), osvědčující, 
že do vlastních rukou dražebníka byla účastníkem dražby odeslána peněžní zásilka v částce 
odpovídající dražební jistině, stanovené v této dražební vyhlášce nebo D/ bankovní pokladní složenka, 
osvědčující, že byla účastníkem dražby ve prospěch bankovního účtu dražebníka uvedeného v této 
dražební vyhlášce složena částka odpovídající jistotě, stanovené v této dražební vyhlášce nebo E/ 
pokladní nebo jiný doklad vyhotovený dražebníkem, osvědčující, že dražebník před zahájením dražby 
přijal od účastníka dražby v hotovosti částku odpovídající dražební jistotě, stanovené v této dražební 
vyhlášce.   
 
Dražební jistota musí být složena prokazatelným způsobem a v dostatečném předstihu a 
způsobem vylučujícím jakékoliv pochybnosti o jejím složení a dále takovým způsobem, aby 
dražebník její složení mohl hodnověrně ověřit.   
 
Přípustné je rovněž složení dražební jistoty ve formě bankovní záruky. Bankovní záruka musí být 
vystavena bankou, která má oprávnění ČNB působit jako banka na území ČR a musí být vystavena v 
českém jazyce. Bankovní záruka musí být vystavena na hlavičkovém papíře ručitelské banky a musí 
být opatřena razítkem a ověřenými podpisy oprávněných osob ručitelské banky. V záruční listině musí 
být uvedeno prohlášení, že tato banka uspokojí dražebníka – věřitele z bankovní záruky – a to do výše 
dražební jistoty uvedené v této dražební vyhlášce, jestliže dražebník o plnění z bankovní záruky 
písemně požádá banku, a to z důvodu, že dlužník – osoba, na jejíž žádost se banka zavázala záruční 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 15 

 
 

listinou – jako vydražitel neuhradil cenu dosaženou vydražením v termínu dle této dražební vyhlášky 
a způsobil tak zmaření této dražby. Dražebník, v postavení věřitele, musí být na záruční listině 
označen tak, jak je označen v této dražební vyhlášce. Bankovní záruka musí být ze strany ručitele 
neodvolatelná a musí mít platnost minimálně 30 dnů po skončení lhůty pro úhradu ceny dosažené 
vydražením stanovené touto dražební vyhláškou a zároveň pro případ, že bude konána dle § 25 zák. 
č. 26/2000 Sb. o veřejných dražbách opakovaná dražba, minimálně 30 dnů po konání této opakované 
dražby, na níž se bankovní záruka vztahuje. Bankovní záruka musí umožňovat opakované čerpání až 
do výše stanovené dražební jistoty. Záruční listina nemůže obsahovat žádná ustanovení, která by 
umožňovala bance uplatňovat jakékoliv námitky či výhrady vůči dražebníkovi s výjimkou námitky, že 
písemná výzva dražebníka o plnění z bankovní záruky byla učiněna až po době platnosti bankovní 
záruky. Záruční listina nesmí obsahovat ani žádná ustanovení, která by podmiňovala vyplacení 
peněžité částky v záruční listině uvedené, na jinou podmínku, než je písemná výzva k plnění, 
vyplývající z bankovní záruky, učiněné ze strany dražebníka. Záruční listina nesmí obsahovat ani 
žádná jiná ustanovení, která by jakkoliv omezovala dražebníka při uplatňování jeho práv vyplývajících 
mu ze záruční listiny či mu ukládala pro dosažení plnění vyplývající ze záruční listiny jinou povinnost, 
než povinnost písemně požádat o toto plnění v době platnosti uvedené v záruční listině. Pro složení 
dražební jistoty ve formě bankovní záruky je stanoven určený okamžik předcházející zahájení 
dražby, do kterého je možné takto složit dražební jistotu. Tento okamžik je dražebníkem stanoven 
na šestnáctou hodinu pracovního dne bezprostředně předcházejícího dni konání dražby. 
Dokladem o platbě je originál záruční listiny.  
 
Účastníkům dražby, kteří se nestanou vydražiteli, se vrací dražební jistota bankovním převodem na 
účet, ze kterého byla částka dražební jistoty zaslána, a to do tří pracovních dnů ode dne konání dražby. 
Nebyla-li dražební jistota složena na bankovní účet dražebníka, vrátí dražebník účastníkovi dražby, 
který předmět dražby nevydražil, složenou dražební jistotu bezhotovostně na bankovní účet zadaný 
účastníkem při hotovostním skládání dražební jistoty, a to do tří pracovních dnů ode dne konání 
dražby nebo vrácena v hotovosti bez zbytečného odkladu po skončení dražby v termínu dle vzájemné 
dohody, avšak nejpozději do tří pracovních dnů ode dne konání dražby. Účastníkovi dražby, který se 
nestal vydražitelem, a složil dražební jistotu ve formě bankovní záruky, vrátí dražebník originály 
záručních listin do tří pracovních dnů ode dne konání dražby. V případě upuštění od dražby vrátí 
dražebník složené dražební jistoty a originály záručních listin bez zbytečného odkladu.  
 
O platném složení dražební jistoty výše uvedenými způsoby informuje dražebník každého účastníka 
dražby bez zbytečného odkladu na adresu jeho elektronické pošty. 
 

VII. 
Registrace a průběh dražby 

Účastník dražby se do elektronické dražby registruje prostřednictvím žádosti přes elektronický 
dražební systém http://www.new.exdrazby.cz. Dražebník je povinen bez zbytečného odkladu po 
obdržení této žádosti zaslat účastníkovi dražby na adresu jeho elektronické pošty podrobnosti týkající 
se účasti na elektronické dražbě, zejména pak základní informace o elektronické dražbě, o způsobu 
prokázání totožnosti účastníka dražby a způsobu složení dražební jistoty, pokud je požadována. 
Elektronické dražby se může účastnit pouze účastník dražby, který splnil povinnosti vyplývající ze 
zákona a této vyhlášky a byl zapsán do seznamu účastníků dražby. O zapsání do seznamu účastníků 
dražby informuje dražebník každého účastníka dražby bez zbytečného odkladu na adresu jeho 
elektronické pošty. 
 
A/ Registrace. V elektronickém dražebním systému na adrese http://www.new.exdrazby.cz - v 
záložce NÁPOVĚDA je uveden postup registrace účastníka dražby, zejména způsob prokázání jeho 
totožnosti. Použitím odkazu Registrace zadá Registraci dražitele a vyplní požadované údaje. Po 
provedení kontroly údajů klikne na tlačítko Potvrdit a tím bude registrační formulář odeslán. Na 
emailovou adresu účastníka dražby bude následně doručeno Potvrzení registrace s aktivním odkazem 
v textu. Kliknutím na tento odkaz svou registraci dokončí. Jedná se o úkon, kterým je potvrzena 
existence emailové adresy a uživatelský účet se tím stane aktivním. Na emailovou adresu účastníka 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 15 

 
 

dražby bude nakonec doručeno Dokončení registrace a zaslání přihlašovacích údajů. Poté se účastník 
přihlásí ke svému uživatelskému účtu kliknutím na tlačítko Přihlášení a v zobrazeném okně vyplní 
„Uživatelské jméno“ (emailová adresa) a heslo a klikne na tlačítko „Přihlásit“. Poté vyhledá dražbu v 
záložkách dle čísla dražby, jednacího čísla či lokality. Po zobrazení dražby kliknutím na tlačítko 
„Připojte se k dražbě/aukci“ se tato dražba ihned zobrazí na uživatelském účtu účastníka dražby v části 
Moje dražby. Zároveň bude dražebníkovi oznámeno, že se účastník jako účastník dražby připojil k jeho 
dražbě. Do dražby je možné se registrovat pouze do jejího zahájení. Doporučuje se, aby účastník 
dražby provedl svoji registraci s dostatečným předstihem před zahájením dražby, aby dražebník mohl 
ověřit zejména úhradu dražební jistoty. 
 
B/ Prokázání totožnosti. Každý účastník dražby, včetně osob jednajících za ně či jejich jménem, je 
povinen dražebníkovi doložit svou totožnost. Může tak učinit více způsoby, které stanoví tato 
dražební vyhláška. Doklady o prokázání totožnosti schvaluje pouze dražebník a totožnost je možné 
provést níže uvedenými způsoby: 
 
a) osobně u dražebníka 
b) ověřenými doklady zaslanými poštou do sídla dražebníka 
c) ověřenými doklady kvalifikovaným certifikátem (osobním / firemním) d) ověřenými 
konvertovanými doklady do datové schránky dražebníka (číslo schránky: u5irq5n) 
e) ověřenými konvertovanými doklady vloženými na uživatelský účet elektronického dražebního 
systému 
 
Podrobnosti o prokázání totožnosti jsou uvedeny a podrobně popsány v elektronickém dražebním 
systému na adrese http://www.new.exdrazby.cz - v záložce NÁPOVĚDA v odkazu „Jak splnit 
podmínky k účasti v dražbě“. 
 
Fyzické osoby, které se míní stát účastníky dražby, nebo které jednají za či jménem právnické osoby, 
mínící se stát účastníkem dražby, jsou povinni doložit svou totožnost občanským průkazem nebo 
dokladem mu postaveným na roveň, cizí státní příslušníci pouze cestovním pasem nebo povolením k 
trvalému pobytu. 
Fyzická osoba jednající jménem právnické osoby se sídlem v ČR, jež se míní účastnit dražby, je povinna 
předložit výpis z obchodního rejstříku ne starší než tří měsíce (originál či úředně ověřenou kopii) nebo 
v případě právnických osob nezapisovaných do obchodního rejstříku výpis z jiného příslušného 
registru či rejstříku, kde je právnická osoba zapsána, ne starší než tři měsíce (originál či úředně ověřená 
kopie). Z těchto listin musí být zjevné, že dotčená fyzická osoba je oprávněna samostatně jednat 
jménem právnické osoby. V případě jednání fyzické osoby jménem právnické osoby se sídlem mimo 
ČR, musí být předložena veřejná listina vydaná příslušným úřadem cizího státu 
plnící tutéž funkci, co listiny zmíněné v předchozí větě. Pravost těchto listin vydaných orgány cizího 
státu (resp. pravost podpisů osob jednajících jejich jménem, včetně jejich oprávnění tak jednat a/nebo 
pravost razítka) musí být apostilovány (v případě státu mimo příslušnou Haagskou úmluvu musí být 
superlegalizovány). Je – li některá z výše uvedených listin vyhotovena v jiném než českém jazyce, musí 
být tato listina opatřena překladem do českého jazyka, vyhotoveným tlumočníkem, zapsaným u 
některého z krajských soudů ČR. 
Fyzická osoba jednající na základě plné moci za osobu (fyzickou či právnickou), jež se míní účastnit 
dražby, jsou povinny předložit písemnou plnou moc, udělenou zmocnitelem zvlášť pro tuto dražbu. 
Podpisy na této plné moci musí být úředně ověřeny. V případě vyhotovení úředního ověření v 
zahraničí, musí být úřední ověření apostilováno (v případě státu mimo příslušnou Haagskou úmluvu 
musí být superlegalizovány). V případě zastoupení právnických osob musí zástupce doložit listiny dle 
předchozího odstavce této dražební vyhlášky, dokládající oprávnění osob podepisujících plnou moc 
jednat jménem zmocnitele. Je – li některá z výše uvedených listin vyhotovena v jiném než českém 
jazyce, musí být tato listina opatřena překladem do českého jazyka, vyhotoveným tlumočníkem, 
zapsaným u některého z krajských soudů ČR. 
Za právnickou osobu, jež se míní účastnit dražby, může jednat prokurista, pokud prostřednictvím 
shora uvedených listin doloží svou funkci. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 15 

 
 

V případě společného účastenství v dražbě společně více osob s cílem nabýt vlastnictví k předmětu 
dražby do spoluvlastnictví více osob, je nutné předložit čestné prohlášení těchto osob o tom, že se 
dohodli na společném účastenství v této dražbě konané dle této dražební vyhlášky, že se dohodli na 
budoucí výši svých spoluvlastnických podílů k vydraženému předmětu dražby, že společně a 
nerozdílně uhradí dražební jistotu podle této dražební vyhlášky, že uhradí společně a nerozdílně cenu 
dosaženou vydražením v případě, že se stanou vydražiteli, že je čestné prohlášení závazné, 
nevypověditelné a nezrušitelné minimálně do doby převzetí vydraženého předmětu dražby a že na 
základě zvláštní plné moci zmocňují společného zástupce, aby se dražby účastnil a jménem těchto 
osob výše uvedený předmět dražby dražil. Dále je nutno předložit plnou moc zástupce oprávněného 
se za tyto osoby účastnit dražby. Podpisy na plné moci a čestném prohlášení musí být úředně ověřeny. 
Účastník dražby je povinen doložit čestným prohlášením, že není osobou z dražby vyloučenou ve 
smyslu ust. § 3 ZVD a že ani nebude pro takovou osobu dražit (Prohlášení je součástí registračního 
formuláře). 
 
C/ Složení dražební jistoty. Dražební jistotu skládá účastník dražby podle ustanovení bodu 6. této 
dražební vyhlášky. 
 
D/ Předkupní právo. Má-li některý z účastníků dražby předkupní právo k předmětu dražby - doloží je 
dražebníkovi originálními listinami nebo jejich úředně ověřenými opisy ve lhůtě do tří dnů do zahájení 
dražby. Nesplněním této lhůty znamená, že předkupní právo nelze v dražbě uplatnit. O prokázání 
předkupního práva informuje dražebník účastníka dražby ve lhůtě nejpozději dva dny před zahájením 
dražby, a to na jeho emailovou adresu. 
 
E/ Průběh elektronické dražby. Po prokázání totožnosti účastníka dražby, složení dražební jistoty, 
splnění povinnosti vyplývající ze zák. č. 26/2000 Sb. a této dražební vyhlášky, bude účastník dražby 
zapsán do seznamu účastníků dražby. O zapsání do seznamu účastníků dražby informuje dražebník 
každého účastníka dražby bez zbytečného odkladu na adresu jeho elektronické pošty. Takto 
zapsanému účastníkovi dražby bude v elektronickém dražebním systému umístěném na adrese 
http://www.new.exdrazby.cz přiděleno jedinečné číslo, které je účastníkovi dražby náhodně 
přiděleno v rámci každé elektronické dražby a slouží k jeho jednoznačnému rozlišení. Poté může 
projevovat svou účast v zapsané dražbě činěním podáním/příhozu kdykoli v jejím průběhu. 
 
Při činění podání/příhozu musí být účastník dražby před odesláním svého podání dotázán 
elektronickým dražebním systémem, zda chce skutečně učinit podání v takové výši, která je 
zobrazena elektronickým dražebním systémem nebo kterou zadal do odpovídajícího pole v 
elektronickém dražebním systému. Podání činí dražitel vyplněním kolonky pro příhoz a potvrzením 
tlačítka Přihodit. Tímto je učiněn příhoz/podání. Podání (dražitelem nabízená cena) se automaticky 
přepočítá po vyplnění výše příhozu. Podání a příhoz bude zobrazeno v seznamu příhozů. Podání je 
bráno za učiněné pouze v případě, že bylo systémem elektronických dražeb dražiteli zpětně 
potvrzeno – po podání se zobrazí nad dražbou informace v zeleném poli, že podání bylo přijato a 
samotné podání se objeví v seznamu přijatých podání v poli Průběh dražby. 
Před uplynutím doby, během které lze zvyšovat podání, se zobrazují následující výzvy a prohlášení: 
 

a) v okamžiku, kdy do uplynutí doby, během které lze činit podání, zbývají 3 minuty, je 
účastníkům dražby zobrazena výzva „Poprvé pro účastníka dražby (označení identifikátoru 
účastníka dražby, který učinil nejvyšší podání)“, 

 
b) v okamžiku, kdy do uplynutí doby, během které lze činit podání, zbývají 2 minuty, je 

účastníkům dražby zobrazena výzva „Podruhé pro účastníka dražby (označení identifikátoru 
účastníka dražby, který učinil nejvyšší podání)“, 

 
c) v okamžiku, kdy do uplynutí doby, během které lze činit podání, zbývá 1 minuta, je 

účastníkům dražby zobrazeno prohlášení „Neučiní-li někdo z přítomných účastníků dražby 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 15 

 
 

podání vyšší, než bylo podání naposled učiněné účastníkem dražby (označení identifikátoru 
účastníka dražby, který učinil nejvyšší podání), udělím mu příklep“. 

 
d) v okamžiku, kdy uplyne doba, během které lze činit podání, je účastníkům dražby zobrazena 

výzva „Potřetí pro účastníka dražby (označení identifikátoru účastníka dražby, který učinil 
nejvyšší podání)“ a přijímání dalších podání je zastaveno. 

 
Je-li v posledních 5 minutách před uplynutím doby, během které lze činit podání, učiněno podání 
účastníkem dražby, posouvá se čas pro příjem dalších podání o 5 minut od okamžiku posledního 
podání, a to i opakovaně. Uplyne-li od posledního podání 5 minut, aniž by bylo učiněno další podání, 
příjem podání je zastaven. 
Elektronický dražební systém vylučuje v elektronické dražbě činit stejné podání ve stejném okamžiku. 
Další podání tedy musí být vždy vyšší než předchozí učiněné podání, jinak k němu nebude v 
elektronické dražbě přihlíženo, z tohoto důvodu je vyloučen postup podle § 23, odst. 10) zák. č. 
26/2000 Sb. (rozhodování losem). Pouze účastníci dražby oprávnění z předkupního práva mohou 
přihazovat 0,- Kč pro dorovnání nabídky jiného dražitele. 
 
Jednacím jazykem dražby, včetně vyřizování všech záležitostí spojených s dražbou, je český jazyk. 
 

VIII. 
Lhůta a způsob úhrady vydražené ceny 

 
Vydražitel je povinen podle § 29 Zák. č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších 
předpisů, uhradit cenu dosaženou vydražením nejpozději do dd. mm. 2022 včetně. 
Zaplacením se rozumí, připsání doplatku vydražené ceny na účet dražebníka, který je uveden v 
elektronické dražební vyhlášce. 
Zaplacením se rozumí, připsání doplatku vydražené ceny na účet dražebníka číslo 373644773/0300. 
Dražební jistota, kterou vydražitel uhradil před započetím dražby, se započítává na cenu dosaženou 
vydražením. Byla – li vydražitelem složena dražební jistota ve formě bankovní záruky, je vydražitel 
povinen uhradit cenu dosaženou vydražením v plné výši v termínu její splatnosti, dražebník je pak 
povinen bez zbytečného odkladu po uhrazení ceny vrátit vydražiteli originály záručních listin. Cenu 
dosaženou vydražením nelze nahradit započtením, rovněž platba směnkou je nepřípustná. Dražba je 
pro vydražitele prováděna bezúplatně. Vydražitel je povinen zaplatit daň z nabytí nemovitých věcí. 
Nezaplacením ceny dosažené vydražením v termínu podle této dražební vyhlášky je dražba zmařena 
vydražitelem, dražební jistota složená vydražitelem včetně jejího příslušenství se použije na náklady 
zmařené dražby. Koná-li se opakovaná dražba, zúčtuje se zbývající část dražební jistoty složené 
vydražitelem, který způsobil zmaření dražby, na náklady opakované dražby. Po úhradě nákladů 
dražby a opakované dražby se zbývající část vrátí vydražiteli, který způsobil zmaření dražby. 
Vydražitel, který způsobil zmaření dražby, je povinen na vyzvání dražebníka uhradit tu část nákladů 
dražby, kterou nepokrývá dražební jistota jím složená; to platí i pro náklady opakované dražby konané 
v důsledku zmaření předchozí dražby vydražitelem. 
 

IX. 
Datum a čas prohlídky předmětu dražby 

 
1. prohlídka dd. mm. 2023 od 00.00 hod. 
2. prohlídka dd. mm. 2023 od 00.00 hod. 

 
Sraz všech zájemců o prohlídku je ve shora uvedené době na  ul. Olšiny naproti budově - RD č. p. 
482/46f, Karviná – Staré Město (GPS souřadnice: 49°52'37.41"N, 18°31'08.30"E). Dražebník je 
oprávněn před zahájením prohlídky předmětu dražby požadovat prokázání totožnosti zájemců. 
 
Pokud vlastník nebo osoba, která má předmět dražby v držení nebo nájmu, neumožní řádnou 
prohlídku předmětu dražby, zejména s ohledem na charakter předmětu dražby a s ohledem na 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 15 

 
 

prohlídky spojené s ochranou života a zdraví účastníků prohlídky, bude prohlídka provedena v rámci 
možností obhlídkou z veřejně přístupných komunikací a ploch, a dále také nahlédnutím do 
dokumentace k předmětu dražby, znaleckých posudků, listin, listů vlastnictví a katastrálních map. 
 
Z důvodu neumožnění prohlídky předmětu dražby nelze vyslovit neplatnost dražby podle příslušných 
ustanovení Zák. č. 26/2000 Sb. o veřejných dražbách. 
 
 
 
 
 

X. 
Podmínky odevzdání předmětu dražby vydražiteli 

 
Nabyl–li vydražitel vlastnictví předmětu dražby, je dražebník povinen podle podmínek uvedených 
v dražební vyhlášce předmět dražby a listiny, které osvědčují vlastnictví a jsou nezbytné k nakládání s 
předmětem dražby nebo osvědčující jiná práva vydražitele vůči předmětu dražby, předat bez 
zbytečného odkladu vydražiteli; vydražitel převzetí předmětu dražby písemně potvrdí.  
 
Jde–li o nemovitost, podnik nebo jeho organizační složku, předá bývalý vlastník předmět dražby na 
základě předložení potvrzení o vlastnictví a doložení totožnosti vydražitele podle podmínek 
uvedených v dražební vyhlášce předmět dražby bez zbytečného odkladu vydražiteli. Dražebník je 
povinen na místě sepsat protokol o předání předmětu dražby; v protokolu uvede kromě označení 
bývalého vlastníka, dražebníka, vydražitele a předmětu dražby, zejména podrobný popis stavu, 
v němž se předmět dražby včetně příslušenství nacházel při předávání práv a závazků na předmětu 
dražby váznoucích. 
 
Protokol o předání předmětu dražby podepíšou bývalý vlastník, vydražitel a dražebník. Jedno 
vyhotovení protokolu obdrží bývalý vlastník a dvě vyhotovení obdrží vydražitel. V případě, že 
vydražitel odmítne protokol podepsat, vyznačí tuto skutečnost dražebník do předávacího protokolu 
a pro vydražitele okamžik vyznačení této skutečnosti do předávacího protokolu má za následek 
převzetí odpovědnosti z nebezpečí škody na předmětu dražby a odpovědnosti za škodu způsobenou 
v souvislosti s předmětem dražby.   
 
Veškeré náklady spojené s předáním a převzetím předmětu dražby nese vydražitel. Tato povinnost se 
nevztahuje k nákladům, které by jinak nebyly vznikly, jestliže je způsobil svým zaviněním bývalý 
vlastník nebo dražebník nebo jestliže jim tyto náklady vznikly náhodou, která se přihodila. 
 
Vydražitel je povinen uhradit částku ve výši 2.000,- Kč jako správní poplatek za podání návrhu na vklad 
vlastnického práva vydražitele k předmětu dražby příslušnému katastrálním úřadu.   
 
Nebezpečí škody na předmětu dražby přechází z navrhovatele na vydražitele dnem předání předmětu 
dražby; v týž den přechází na vydražitele odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti 
s předmětem dražby. Je – li vydražitel v prodlení s převzetím předmětu dražby, nese nebezpečí škody 
a odpovědnost za škodu vydražitel. 
 
Daňové aspekty a poplatky 
 
Odhadní cena předmětu dražby, nejnižší podání, minimální příhoz i cena dosažená vydražením se 
rozumí včetně DPH v zákonné výši u předmětu dražby, kde toto DPH přichází v úvahu. 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 15 

 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
Tato dražební vyhláška byla sepsána ve 3 stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení je určeno pro 
navrhovatele a dvě pro potřeby dražebníka. Práva a povinnosti touto dražební vyhláškou výslovně 
neupravené se řídí příslušnými právními předpisy, zejména zákonem o veřejných dražbách. 
 
 
V Ostravě dne ...............................  V Karviné dne  ..........................  
 
 
 .....................................................   .................................................  
 dražebník navrhovatel 
 Ostravská aukční síň s.r.o. Statutární město Karviná 
 Ing. Radim Kepák Ing. Jan Wolf 
 jednatel společnosti  primátor 
 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od …. do ….

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …. ze dne ………..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………

Datum: ….. Podpis: ………..

KUPNÍ SMLOUVA

číslo SML/…./….

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorcm města

k pudpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023:

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

IČ:u 00297534

DIČ: CZ00297534

(dále též jen „kupující“)

a

2. jmeno, příjmení:

datum narození:

r. č.:

bytem:

a

jméno, příjmení:

datum narození:

r. č.:

bytem:

(dále oba též jen „pr0dávající“)

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku

v platném znění (dá1c jcn „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Prodávající js0u spoluvlastníky pozemku p. č. 1144/1 o výměře 565 m2 na němž stojí stavba

č.p. 76 v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen „nemovitost“). Pozemek

p. č. 1144/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jc zapsán v katastru nemovitostí

u Katastrálního úřadu pro M0ravsk0slezský kraj, Katastrálního prac0vištč Karviná (dále téžjen

„katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 585.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 mPříloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.122



Výše uvedené nemovitosti nabyli prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacích titulů

zapsaných na příslušném listu vlastnictví.

2. Geometrickým plánem č. 3977-152/2022 se oddělil z pozemku p. č. 1144/1 o výměře 565

m² pozemek p. č. 1144/3 o výměře 69 m² v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Geometrícký

plán č. 3977-152/2022 přílohou č. 1 této smlouvy ajejí nedílnou součástí.

II.

1. Prodávající touto kupní smlouvou prodávají (za úplatu odevzdávají) kupujícímu do

vlastnictví část pozemku p. č. 1144/3 o výměře 69 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná,

a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s nimi spojenými

& umužňují kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu

uvedenou v článku III. této kupní smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajících za tuto

kupní cenu přejímá.

2. Prodávající prohlašují, že na přcVádčnó nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva

ani věcná břemena vyjma těch, která jsuu zapsána v katastru nemovitostí katastrálního úřadu

na příslušném listu vlastnickém.

3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstv0 města

Karviné svým usnesením číslo …. ze dne …...

III.

1. Kupní cena za prodej části nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1. této kupní

smlouvy včetně součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení

Zastupitelstva města Karviné citovaného v článku II. odstavci 3. této kupní smlouvy a činí

celkem Kč 34.500,--, slovy Třicetčtyřitisícpětset korun českých, tj. Kč 500,--, slovy Pětset

korun českých, za 1 1 m' převáděné části nemovitosti.

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícím celkovou kupní cenu ve výši Kč 34.500,--, slovy

Třicetčtyřitisícpětset korun českých nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu

doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva dle této

smlouvy, a to na účet pmdávajících uvedených v záhlaví této smlouvy takto:

17.250,-Kč

17.250,-Kč.

IV.

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této kupní smlouvy do

katastru nemovitostí podá kupující do 10 prac0vnich dnů od podpisu této smlouvy oběma

smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě strany svými

projcvy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí

osobu, ani je jakk01ív nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu.

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu

vlastnictví podle této kupní smlouvy, kupní smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou

povinny vrátit si vzájemná plnění.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana2/4Příloha ● Příloha č.



V.

1. Strany kupní smlouvy se dohodly na tom, že tato kupní smlouva je uzavřena okamžikem

podpisu obou smluvních stran, přičemž mzhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Prodávající podpísy této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů nezbytných

k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech

statutárního města Karviné.

3. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má p1atnost originálu.

Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy. Kupující obdrží 2 vyhotovení kupní smlouvy,

z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práva do katastru nemovitostí.

4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována

nebo vepisována.

5. Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jcjím

podpísem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejích pravé

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných

podmínek.

6. Ostatní práva a povinnosti v kupní smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1 _ ge0metriclfý plán č. 3977-152/2022

V Karviné dne: V Karviné dne:

Prodávající: Kupující:

…….…………………………………. …………………………………………

………………………………………..

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana z 1 4Příloha ● Příloha č.



VÝKAZ DosAvADN1Ho A NOVÉHO STAVU ÚDAJC KATASTR U NEMov1Tos11

Dosavndm skw

% www * shwem ev1qencc www mmm

1144/1 „5 „„ 1144/1 „„ „„ % 2 1144/1 555 : 2 „ g . „„ _ ww „„ „„ 2 1144/1 555 . „
55

1095/32

% w /

/ /

1135/1

mm

// \

'AÉ
\

1 mm > a

©

114_3

<
/, ' W

\
\

\
7742

k \
*er 50uřadmc Sn/TSK

% 7135

139 50u'aamcs pm zap/s da m

š/stg x
ma

Po2námÁL

,7„g,545 440445. W www 95 3 gg

17a9f5AE www 00 www 00 3 mm

Y709 aaa www a 7 Ha2755 55 3 mm

\
www www 41 11077m »? 3 m ba/vDu

4424 m :s www 54 3

X
„„

7 uunw 11,07702A5 z mm

GEOMETRKZKÝ PLÁN

prc

z ... „„ „„ „„ wwww ummmh mm

mme'hr'Dozmu

Dues EEE

mm

00

Wčln 9, vuMM m0

„„ w „„ mm „„

w „„

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesení Svana4/4


	Usnesení č.109 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.110 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.111 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.112 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.113 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.113 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.114 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.114 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.114 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.114 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.114 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.114 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.114 - Příloha č. 7.pdf
	Usnesení č.114 - Příloha č. 8.pdf
	Usnesení č.114 - Příloha č. 9.pdf
	Usnesení č.114 - Příloha č. 10.pdf
	Usnesení č.115 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.116 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.119 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.120 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.121 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.122 - Příloha č. 1.pdf

